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غائله فروغ 
در برج میلاد

اکران »رگ های آبی«، بیوگرافی 
فروغ فرخزاد به روايت جهانگیر 
کوثری و با بازی دختر او باران؛ 

در بخش ويژه جشنواره فجر 
واکنش های فراوانی را برانگیخته از 

جمله از سوی برادرزاده اين شاعر

مصطفی آرانی|  این غائله ای  بود کــه همه از پیش 
انتظارش را داشــتیم. مواجهه منتقــدان با فیلمی که 
جهانگیــر کوثری بر مبنــای زندگی فــروغ و با بازی 
دخترش باران کوثری ســاخته بود.اما کســی انتظار 
نداشت که خشمگینانه ترین حمله از سوی برادرزاده 
فروغ فرخزاد شکل بگیرد. داســتان را بخوانید : جمعه 
شب و در پایان روز اول از برنامه جشنواره چهل و سوم 
فیلم فجر، اعلام شد که فیلم »رگ های آبی« قرار است 
در بخش »ویژه« جشنواره اکران شود. بخش ویژه در 
واقع بخش خارج از مسابقه اســت و در آن فیلم هایی 
که بعضا مشکل اکران داشتند یا در سال های پیش در 
جشنواره پذیرش نشــده بودند؛ اکران داده می شوند. 
البته این برنامه دفتر جشنواره است. اینکه تا چه میزان 
بتوانند این کار را انجام بدهند خود سوال دیگری است 
کما اینکه شامگاه شنبه اعلام شد در این بخش فیلمی 

اکران نخواهد شد. 
»رگ های آبی« نخســتین تجربــه کارگردانی آقای 
جهانگیر کوثری اســت. آقای جهانگیر کوثری )متولد 
۱۳۳۰( را با تهیه کنندگی سینما و نیز تهیه کنندگی و 
اجرای برخی برنامه های ورزشی و نیز خانواده هنری او 
می شناسیم. او همسر خانم رخشان بنی اعتماد )متولد 
۱۳۳۳(، کارگردان مشهور سینما و نیز پدر باران کوثری 
)متولد ۱۳۶۴( بازیگر سینما اســت. این فیلم درباره 
زندگی خانم فروغ فرخــزاد )متولد ۱۳۱۳ و متوفی به 

۱۳۴۵( است. 
خبر تهیه این فیلم در سال ۱۴۰۰ منتشر شد و از همان 
ابتدا انتخاب باران کوثری به عنوان بازیگر نقش فروغ 
فرخزاد مورد انتقاد قرار گرفته بود ولی به هر حال پروژه 
به پایان رســید، پروانه نمایش هم گرفت ولی تاکنون 

اکران نشده بود. 
سالن اصلی برج میلاد در هنگام پخش فیلم تقریبا پر 
بود. خود جهانگیر کوثری هم حاضر بود ولی دست کم 
من دیگر عوامل فیلم را ندیدم یا نشــناختم. فیلم های 
بخش ویژه برعکس فیلم هــای بخش اصلی کنفرانس 
خبری ندارند و از ایــن رو عدم حضور آن ها عجیب هم 

نیست. 
داستان فیلم را نمی خواهم لو بدهم ولی به طور مختصر 

باید بگویم که شــما در این فیلم دو فروغ را می بینید. 
یکی خانم فروغ فرخزاد و دیگری شخصیتی به نام فروغ 
که نقش او را خانم ستاره پسیانی )متولد ۱۳۶۴( بازی 
می کند. ستاره پســیانی در عین حال که علاقمند به 
شخصیت فروغ است و ظاهرا مشغول نوشتن یک مقاله 
یا حتی فیلمنامه در مورد فروغ است؛ یک زندگی شبیه 
فروغ هم داشته است. فیلم ســیاه و سفید است حتی 
وقتی دارد زمان حال یعنی زندگی ســتاره پسیانی را 
روایت می کند. کارشناسان البته از وضعیت رنگ فیلم 
تعریف می کردند ولی این حوزه ای نیســت که من در 
آن تخصص داشته باشم. صحنه های تاریخی اما دقیق 
درآمده بود. به جز صحنه آخر در گورستان ظهیرالدوله 
که ســبک لباس برخی افراد حاضر در مراسم تشییع 
پیکر فروغ با آنچه از تیــپ و قیافه آن روزگار می دانیم 

فرق دارد. 
کمی که از فیلم گذشت؛ می شــد در تاریکی صفحات 
موبایل متعددی را دید که در سالن روشن شدند و افراد 
ترجیح دادند به جای فیلم، به موبایل خود مراجعه کنند. 
یک پوئن منفی برای فیلم. فیلم، به طور مشــخص و از 
نظر من به عنوان یک مخاطب عادی کســالت بار نبود 
ولی کمی لوس بود. فروغ فرخزاد یا همان باران کوثری 
دیالوگ های متعددی را با شــعر جواب می داد و خب 
این احتمالا نه نسبتی با واقعیت داشته باشد و نه چیز 

جذابی برای مخاطب است. 
مشکل بعدی فیلم که به چشم بسیاری آمده است؛ بازی 
خانم باران کوثری اســت. منتقدان می گویند او گزینه 
خوبی برای بازی در این نقش نبوده اســت. مشکلات 
متعددی هم مطرح شده است. از ویژگی های ظاهری 
تا ســبک حرف زدن و البته به عقیده برخی منتقدان 
هنر بازیگری. از نظر من به عنــوان مخاطب عادی اما 
مسئله بازیگر نبود. هر بازیگر دیگری هم به جای باران 
کوثری بود نمی توانست نقش فروغ فرخزاد را به خوبی 
دربیاورد چون زیست او اساسا قابل نمایش در سینمای 

ایران نیست. 
فروغ فرخزاد شــاعر زن آوانگاردی بوده است در دوره 
خود و در این فیلم هم چندین و چند بار به تابوشکنی 
او اشاره می شــود. در جوانی ازدواج می کند، در جوانی 

طلاق می گیرد، در جوانی به شهرت رسیده و در کانون 
توجه عمومی اســت و در همان زمان رابطه ای دارد با 
ابراهیم گلستان. این زندگی را نمی شود در چهارچوب 
قواعد و مقرراتی که در ســینمای ایران وجود دارد به 

تصویر کشید. 
شاید تاکید فیلمنامه بر ســیگار کشیدن بازیگر نقش 
فروغ به همین دلیل بوده تا جایی که در یک صحنه به 
پسرخوانده کوچک خود هم می گوید برو و برایم سیگار 
بخر که خب برخی ها می گویند کاری نبوده که شخص 
روشنفکری مثل او با یک کودک انجام بدهد. نمی دانم 

والا! شاید هم انجام داده است. 
به طور کلی به نظر مــن فیلم فروغ فیلمــی نبود که 
شایسته این حجم از سرزنش باشد مخصوصا حالا که 
بعد از ۲۴ ســاعت به آن نگاه می کنم و فکر می کنم که 
مقاطع مختلفی از زندگی شخصی او را توانسته در کنار 
یک داستان مدرن کنار هم بگذارد ولی خب جسارت 
کافی را هم ندارد و مثلا رابطه با ابراهیم گلستان را در 
زمان مدرن و در قالب داستان فروغ این روزها )ستاره 

پسیانی( مطرح می کند تا به کسی برنخورد.
یکی از اعضای خانواده فروغ فرخزاد اما دیروز به تندی 
به این فیلم تاخت. »ســام فرخزاد« برادرزاده ی فروغ 
فرخزاد؛ با انتشارِ متنی پیرامون »رگ های آبی« نوشت:

»این فیلم نه تنها نتوانســت زندگی فــروغ فرخزاد را 
درست روایت کند، بلکه به نوعی خیانت به یاد و خاطره 
او بود. فروغ، شاعری که با جســارت و صداقت، دنیای 
شعرِ فارسی را تکان داد، در این فیلم به یک شخصیت 
فرعی در داستانِ عشقش تبدیل شد! جای خالیِ شعرها، 
فیلم سازی ها و دغدغه های اجتماعی اش در این فیلم به 

شدت احساس می شد.
فروغ، بیشتر از این بود. او زنی بود که با کلماتش مرزها 
را شکســت و با دوربینش واقعیت ها را نشان داد. این 
فیلم نه تنها نتوانست عمقِ وجود او را نشان دهد، بلکه 

تصویری سطحی و نادرست از او ارائه کرد. 
به عنوانِ عضــوی از خانواده  فروغ معتقــدم این فیلم 
نتوانست حق مطلب را درباره او ادا کند. فروغ فرخزاد 
شایســته یک روایتِ واقعی و احترام آمیــز بود، نه این 

داستان عاشقانه کلیشه ای و بی عمق.«

مسافری    از   آینده!
معرفی »رنو توئینگو کانسپت« که الهام بخش 
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مکرون پایش را در یک کفش کرده تا زندانیان فرانسوی حاضر 
در ایران را آزاد کند. اما مشــکل میان تهران و پاریس تنها به 
حضور ســه زندانی در زندان اوین محدود نمی شــود. روابط 
دیپلماتیک دو کشور از ســال ۱۴۰۱ به این سو دچار بحران 
شده و پرونده هسته ای ایران و جنگ اوکراین عمق مشکلات 
را صد چندان کرده است. ســال ۱۳9۴، وقتی حسن روحانی 
به پاریس و رم رفت و مورد استقبال سیاستمداران فرانسوی 
قرار گرفت، تصور می شد که ایران و فرانسه وارد فصل تازه ای 
از روابط شده اند. رسانه ها تصاویر استقبال از روحانی را پررنگ 
کردند و در رثای فرصت های آینده نوشتند. اما در کمتر از یک 

دهه، اوضاع به طور کامل تغییر کرد.

  کینه فرانسوی درباره جنگ اوکراين
فرانسوی ها بر سر روابط نزدیک میان روسیه و ایران، تهران را 
نمی بخشند. آنها در کنار دو کشور دیگر اروپایی مدعی شده اند 
که ایران اقدام به فروش پهپاد و برخی از تســلیحات به روسیه 
کرده که مســکو آنها را در جنگ به کار برده است. این ادعا از 
سوی کشورمان تکذیب شده و البته خود اوکراینی ها هم اعلام 
کرده اند شواهدی در دســت ندارند که نشان دهد سلاح های 
ایرانی در جنگ اوکراین به کار رفته باشند. اما همین ادعاهای 
پراکنده اروپایی، یکی از مشکلات اساسی را در روابط میان ایران 
و فرانســه رقم زد. در روزهای آخر آبان ماه، پروازهای ایران به 
کشورهای اروپایی لغو شد و در حقیقت هواپیمایی ایران مورد 
تحریم در اتحادیه اروپا قرار گرفت. دو ماه بعد، در دی ماه، وزیر 
راه و شهرسازی ایران اعلام کرد مشکلات برطرف شده و پروازها 
به پاریس از مبدا تهران، از روز دوازدهم بهمن آغاز خواهند شد. 
در زمان اعلام چنین خبری به نظر می رســید که انتخاب روز 
دوازدهم بهمن، هوشمندانه بوده و باسلیقه خاصی انجام شده 
باشد. اما کمی بعد خبر آمد که فرانســه به برقراری پروازها از 
مبدا ایران و با استفاده از شرکت های هواپیمایی ایرانی، رضایت 
نمی دهد. شــرکت هواپیمایی ایران ایرتور روز سیزدهم بهمن 
در اطلاعیه ای با اعلام  اینکه لغو مجوز پرواز تهران - پاریس از 
سوی سازمان هواپیمایی کشور فرانسه بدون ذکر دلیل موجه 
انجام شده است، اعلام کرد این شرکت همه توان خود را جهت 

برقراری مجدد این پرواز به کار خواهد گرفت.

  بحران بر سر مسئله  هسته ای 
مکرون ادعا می کند که برنامه هسته ای ایران به نقطه غیرقابل 
بازگشت نزدیک شــده. رئیس جمهور فرانسه در روز هجدهم 
دی ماه ایران را چالش اصلی امنیتی و راهبردی در خاورمیانه 
توصیف کرد و مدعی شــد برنامه هســته ای ایران ســرعت 
بیشــتری پیدا کرده. مکرون که در جمع سفیران فرانسه در 
کشورهای دیگر سخنرانی می کرد و با اعتمادبه نفس ویژه ای 
مقابل میکروفن ها قرار گرفته بــود، گفت رهبران باید از خود 
بپرسند که آیا باید پیش از اکتبر ۲۰۲۵ مکانیسم بازگرداندن 
تحریم ها علیه ایــران را فعال کنند یا خیر. اشــاره او در مورد 
مکانیسم ماشــه بود. مکانیسمی که دســت کشورهای عضو 
برجام را برای اعمال فشارهای بی سابقه به تهران باز می گذارد. 
در برجام، این مکانیسم اجازه می دهد در صورت نقض تعهدات 
از سوی ایران، تحریم های سازمان ملل متحد علیه ایران به طور 
خودکار بازگردد. این ســازوکار در قطعنامه ۲۲۳۱ شــورای 
امنیت سازمان ملل آمده است. ماجرا به همین تهدید محدود 
نمی شود. پیش از مکرون، در روز ۲8 آذرماه نماینده فرانسه در 
شورای امنیت، با نادیده گرفتن اقدامات غرب در تخریب برجام، 
تهران را به توسعه برنامه هسته ای متهم کرد و از ایران خواست 

تا با آژانس همکاری کند. ادامه در صفحه 02

آسمان روابط تهران و پاريس مه آلود است

ستونیکشنبه
مهسا مژدهی

نگین باقری| مرد ۳۳ ساله هندی که آذرماه در ایران مفقود 
شده بود، حالا پیدا شده است. خانواده یوگیش پنچال ادعا 
می کنند که او و فردی دیگر برای صادرات موز به ایران آمده 
بودند اما اواسط آذرماه به دلیل آنچه عکس برداری از مناطق 

غیر مجاز گفته شده در ایران بازداشت شدند.  
دو روز پیش وزارت امور خارجه هند اطلاع داد که سه تاجر و 
کارآفرین هندی که برای تجارت به ایران آمده  بودند ناپدید 
شده اند. در نشست خبری سخنگو، خبری از بازداشت نبود 
و فقط اطلاع داده شد که مذاکرات با ایران برای پیدا کردن 
تبعه های هندی شروع شده است. با این حال بررسی های 
هفت صبح نشــان می دهد حداقل دو نفر از این ســه مرد 
در بازداشــت بوده اند. ســخنگوی وزارت امور خارجه هند 
اولین کسی بود که نام هر ســه مرد را آورد: محمد صدیق، 
یوگیش پنچال و سومیت سود. درباره سومی هیچ اطلاعی 
در دسترس نیســت اما حکم اخراج نفر اول بعد از دوره ای 
بازداشت صادر شده است. به گفته یک وکیل ایرانی دیروز 
محمد صدیق از ایران دیپورت و به عمان منتقل شــده اما 

یوگیش هنوز زندان است.
تا امروز ده ها رســانه هندی درباره یوگیش پنچال گزارش  
داده اند. او فارغ التحصیل مقطع دکتری رشــته مهندســی 
مکانیک است. اینطور که خانواده و دوستان او به هفت صبح 
می گویند او اخیرا شــرکت محصولات میوه تاسیس کرده و 
آذرماه برای صادرات موز به ایران راهی تهران شده بود. بعد 
از پیشــنهاد محمد صدیق، مرد هندی دیگر، آنها از طریق 
ارتباط برقرار کردن با چند شرکت بازرگانی، مصمم می شوند 
به ایران سفر کنند. یکی از آنها شرکت بازرگانی میوه »آریو« 
است که مدیر آن به هفت صبح توضیح می دهد که یوگیش 
پنچال چند ماه پیش با این شرکت ارتباط گرفته بود تا درباره 
صادرات موز، با آنها جلسه ای داشته باشد. با این حال قبل از 
برگزاری این جلسه، به آنها اطلاع داده می شود که تیم تاجران 
هندی مفقود شده اند. این خبر اولی بود که خانواده یوگیش 
همه جا منتشر کردند و در نامه نگاری با سفارت و وزارت امور 
خارجه از مفقودی حرف زدند. اما حالا پیگیری های یک وکیل 
ایرانی از دادسرای امنیت تهران نشــان داده که او بازداشت 
بوده است. به گفته سعید نقدی اخیرا قرار منع تعقیب و اخراج 
یوگیش پنچال صادر شده است. نقدی می گوید مهلت ویزای 
او کم کم به پایان می رســد. خانواده یوگیش اطلاع داده اند 
مقام های ایرانی بلیت او را تهیه کرده اند و سه شــنبه به هند 
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پايان نگرانی های خانواده
آقای يوگیش پنچال و شريکش 

که  از ايران ديپورت شده اند
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محبوبه ولــی| وقتی آمدند گفتنــد که مطابق 
شریعت شان، مخدر  حرام است و این بدنامی که 
افغانســتان قطب تولید و تامین مخدر دنیاست 
را از پیشــانی کشــور پاک خواهند کرد، قرار بود 
کشت خشــخاش را ممنوع و در مبارزه با تولید و 
قاچاق مواد مخدر انقلابی به پا کنند. یک ســال 
پس از تسلط شان بر افغانســتان اما دفتر مبارزه 
با مواد مخدر ســازمان ملل گزارش داد که کشت 
خشخاش در افغانســتان از زمان قدرت گرفتن 
طالبان، بیش از 30 درصد افزایش یافته و درآمد 

حاصل از آن هم سه برابر شده است. 
در تازه ترین گزارش این دفتر نیز اعلام شــده که 
میزان کشت این محصول در سال 2024 نسبت 

به سال 2023، رشد 19 درصدی داشته است. 
نه تنها سازمان های بین المللی، بلکه در ایران نیز 
محمد زارعی، قائم مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر 
چندی پیش گفت که »واقعیتِ غیرقابل انکار این 
است که افغانستان در حال تبدیل به کانون تولید 
مواد مخدر صنعتی از جمله شیشه است، به طوری 
که در سال جاری چند محموله بزرگ مواد مخدر 
صنعتی با منشاء کشور افغانســتان در جدار مرز 
و ورودی های مشــترک ایران و افغانستان کشف 

شده است.«
گرچه حاکمان کابل چنیــن گزارش هایی را رد 
می کنند اما اطلاعات میدانــی و آمارهای منابع 
آگاه می گوینــد   ســود تجارت مخدر بــرای آنها 
چنان بالاســت که محال اســت از آن صرف نظر 
کنند. جالب آنکه آن همــه تبلیغات طالبان برای 
ممنوعیت کشت خشــخاش صرفا پالس افزایش 
قیمت را به بــازار داد و در نتیجه درآمد حاصل از 

آن را بالاتر برد. 
بدین ترتیب افغانستان کماکان بیش از 90 درصد 
تریاک دنیا را تامین می کند و همچنان بزرگترین 

منبع کشت خشخاش است.
همه اینها بیخ گوش ایران اســت و... مســئله اما 
آنجایی بغرنج می شــود که آنها در این سه سال 
نشان داده اند، در دیپلماســی همانقدر غیرقابل 
اعتمادند که در وعده هایشــان برای توقف کشت 

خشخاش! 
تابستان 1400 وقتی آمریکا همسایه شرقی ایران 
را ترک و راه را برای ســقوط سریالی ولایت های 
افغانستان به دست طالبان باز کرد، کسی فکرش 
را هم نمی کرد که ایران اولین کشوری باشد که به 
مصالحه با  طالبانی عزم کند که روزگاری آرزوی 

حذف آن از منطقه را داشت.
طالبان به »جنبش اصیل منطقه« تبدیل شدند 
)البته که  گفته یک نماینده مجلس بود اما طنین 
زیادی داشت ( و در سطح تصمیم گیری نیز بنا بر 
»پذیرش« طالبان گذاشته شد. شاید هم گریزی 
از این تصمیم نبود؛ چراکه به هر ترتیب طالبان بر 
افغانستان مسلط شده   و ایران مجبور بود ارتباط با 

آنها را مدیریت کند تا بحران آفرینی نکنند. 
بحران اما آفریده شد؛ بحران 6 تا 8 میلیون مهاجر 
افغان در ایران، بحــران آب، بحران مرز و در رأس 
همه اینها چالش ســخت دیپلماسی با حاکمان 

تازه کابل. 
اولین نشــانه ها در مرز بروز کرد. اقدام به ساختن 
راه در نزدیکی مرز ایران، برخوردهای تهدیدآمیز 
با مرزبانــان ایرانی، ممانعــت غیرقانونی از تردد 
کامیون هــای ایرانی و حتی عبور مکــرر از مرز و 
اقدام به تیراندازی به سوی روستای مرزی ایران. 

مقامات ایرانی با این اســتدلال که طالبان تجربه 
کشورداری و مرزبانی ندارند و اصلا نمی دانند مرز 
چیست، ماجرا را به مرور زمان حواله  دادند تا شاید 
طالبان اصول مرزبانی را یاد بگیرند. آنچه با مرور 

زمان اتفاق افتاد اما ...
طرف ایرانی کوشــیده با مذاکــره و تعامل، این 
وضعیت را تا حــدی تعدیل کنــد . تحلیلگران و 
صاحب نظران اشــاره می کنند که آنچه از سمت 
طالبان در مرز با ایران رخ می دهد، بیش از آنکه از 
سر ناآگاهی باشد، ریشه در اختلافات ایدئولوژیک 

دارد.
جدی ترین چالش با طالبانی ها اما مسئله آب است. 
با آمدن طالبان، تشنگی در سیســتان به چنان 
مرحله مخاطره آمیزی رســید که مرحوم حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر خارجه دولت سیزدهم را در 

معرض استیضاح قرار داد. 
 ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور فقید در سفرش 
به سیستان و بلوچستان در اظهاراتی هشدارآمیز 
گفت »به مســئولین و حاکمان افغانستان اخطار 
می کنم که حــق مــردم و منطقه سیســتان و 

بلوچستان را سریعا بدهند.«
پاسخ طالبان ؟ ژنرال مبین، ســخنگوی پیشین 
پلیس طالبان در کابل، یک گالن 20 لیتری از آب 
را پر کرد و  گفت که از تهدید ترسیده و می خواهد 
این گالن آب را بدهد تا به افغانستان حمله نکنند!

طالبــان مدعی اســت که کــم بــودن بارش ها 
باعث شــده تا حق آبه هیرمند کم شــود. تصاویر 

ماهواره ای اما دروغ بودن این ادعا را ثابت می کند. 
تحلیلگران اشاره می کنند که »آب« برای طالبان 
ابزاری سیاسی و اهرمی برای فشــار است. موج 
سدسازی هایی که به راه انداخته نیز نشان می دهد 
وعده هایی کــه به ایران می دهد، از پشــت نقاب 
فریبکاری است و سیاست آبی آن، سیستان ایران 

را تشنه تر از قبل خواهد کرد. 
چالش های دیپلماســی با خشــخاش کاران اما 
به همین جا ختم نمی شــود؛ بلکه آداب ســاده 
دیپلماتیک را هم دربرمی گیرد. تابســتان امسال 
شــیخ عزیزالرحمن منصور، معاون حج و اوقاف 
دولت طالبان که به همایــش بین المللی وحدت 
اسلامی دعوت شده بود، هنگام پخش سرود ملی 
جمهوری اسلامی ایران، بر خلاف تمام حاضران در 
سالن، سر جای خود نشست؛ دست ها را روی هم 

گذاشت و از جایش بلند نشد.
وقتی هم که ایران معترض شد، گفتند که نماینده 
طالبان به دلیل حرمت موسیقی از جای خود بلند 

نشده است!
همین سابقه از نحوه تعامل و دیپلماسی طالبان 
با ایران است که سفر هفته پیش عباس عراقچی 
به افغانستان را با برخی واکنش های منفی مواجه 
کرد. او بالاترین مقام ایرانی اســت که از زمان به 
قدرت رسیدن مجدد طالبان در افغانستان به این 

کشور سفر می کرد. 
مسیح مهاجری، مدیرمسئول روزنامه جمهوری 
اســلامی رفتار طالبان در طول این ســفر را در 
امتداد اهانت های پیشــین ارزیابی کرد و نوشت: 
»وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در فرودگاه 
کابل با چند کارمنــد دون پایــه وزارت خارجه 
افغانستان مواجه شد، نه وزیر خارجه و در دیدار 
رئیس الوزرای حکومت خودخوانــده طالبان. از 
پرچم جمهوری اسلامی ایران خبری نبود و آقای 
عراقچی زیر پرچم گروه طالبان که شرع شان هم 
مثل حکومتشــان خودخوانده است، وعده های 

شرعی تکراری و بدون پشتوانه تحویل گرفت!«
دیگر کشورها از چینی ها گرفته تا اعراب و ترکیه 
روابط خود با طالبــان را تقویت می کنند تا جای 
پایشــان را در افغانستان ســفت و منافع شان را 
تضمین کنند، پس دولت معتقد است نمی تواند 
صرفا نظاره گر باشــد و مجبور اســت تن دهد به 
دیپلماسی ســخت . ارتقای وجهه سیاسی و توان 
اقتصادی کشور اما بی تردید این استخوان در گلو 

را نرم خواهد کرد!

چالش دشوار تعامل با حاکمان کابل بر سر آب، مرز و آداب دیپلماتیک

پوسته سخت دیپلماسی

    یادداشت

ســال ها تجربه به من یاد داده که تکنولوژی 
هیچ وقت نمی ایستد. همیشه ابزارهای جدیدی 
ظاهر می شوند که نوآوری را به سطوح جدیدی 
می برند. اما هیچ چیز نمی توانســت مرا برای 
 Leonardo AI مواجهه با پلتفرمی چــون
آماده کند. این داستان از روزی شروع شد که 
یکی از دوستانم که در زمینه طراحی گرافیک 
فعالیت می کند، با مشکل جدی روبه رو شد. او 
پروژه بزرگی داشت، اما زمان برای تکمیل آن 
بسیار محدود بود. وقتی از من کمک خواست، 
چیزی که به ذهنم رسید، ابزار هوش مصنوعی 

Leonardo بود.
از لحظه ای که Leonardo AI را به او معرفی 
کردم، مشخص بود که ما در حال کار با یک ابزار 
متفاوتیم. این پلتفرم به کاربر اجازه می دهد با 
استفاده از الگوریتم های پیشرفته، طراحی هایی 
را ایجاد کند که معمولًا ساعت ها زمان و تلاش 
نیاز دارند. به عنوان مثال، یکی از قابلیت های 
شــگفت انگیز این ابزار، امکان تولید طرح های 
گرافیکی پیچیده بر اســاس توضیحات متنی 
ســاده اســت. مثلًا، اگر بخواهید یک پوستر 
تبلیغاتی برای یک رویداد خاص ایجاد کنید، 
کافی است چند کلمه کلیدی وارد کنید و هوش 
مصنوعی بلافاصله چندین طرح پیشــنهادی 
ارائه می دهد. این فرآیند نه تنها زمان را کاهش 
می دهد، بلکه ایده هایــی خلاقانه را در اختیار 

شما می گذارد.
 ،Leonardo یکی از ویژگی هــای تخصصی
توانایــی آن در ایجاد محتوای بصری اســت 

که کاملًا با نیازهای خاص کاربر تنظیم شــده 
است. این پلتفرم از تکنولوژی یادگیری عمیق 
اســتفاده می کند تا نه تنها تصاویر زیبا، بلکه 
تصاویر متناســب با ســبک و برند شما تولید 
کند. در این پروژه، دوست من نیاز به لوگویی 
داشــت که نه تنها حرفه ای باشد، بلکه هویت 
برند او را نیز به خوبی منعکس کند. با استفاده 
از Leonardo، او توانست چندین طرح اولیه 
تهیه و سپس یکی از آن ها را با کمی اصلاح به 

لوگوی نهایی تبدیل کند.
از دیگــر کاربردهای جالب این ابــزار، امکان 
اســتفاده از آن در ایجاد طرح های سه بعدی 
اســت. در صنعت بازی ســازی یــا حتی در 
طراحی محصولات، این ویژگــی به طراحان 
کمک می کنــد تا مفاهیم اولیه را به ســرعت 
بــه نمونه های واقعــی تبدیل کننــد. به این 
صورت، شرکت ها می توانند ایده های خود را به 
شکلی بصری ارائه دهند و بازخورد سریع تری 
از مشــتریان دریافت کنند. دوســت من نیز 
برای یک بخش از پروژه اش که نیاز به طراحی 
بسته بندی محصول داشت، از این ویژگی بهره 

برد و نتایج به دست آمده بی نظیر بودند.
اما چیزی کــه Leonardo را واقعاً از دیگر 
ابزارها متمایز می کند، رابط کاربری ســاده و 
در عین حال قدرتمند آن اســت. بسیاری از 
نرم افزارهای طراحی گرافیک، پیچیدگی هایی 
دارند که نیاز به ســاعت ها آمــوزش و تمرین 
دارند. اما در Leonardo، همه چیز به شکلی 
طراحی شده که حتی افرادی که تجربه زیادی 

در این زمینه ندارند، بتواننــد به راحتی از آن 
اســتفاده کنند. این موضوع برای دوست من 
که زمان زیادی برای یادگیری ابزارهای جدید 

نداشت، یک مزیت بزرگ بود.
یکــی دیگــر از قابلیت هــای تخصصــی 
Leonardo، توانایی شخصی ســازی نتایج 
اســت. این ابزار به کاربران اجازه می دهد که 
خروجی ها را بر اســاس نیازهای خود تنظیم 
کنند. مثلًا، اگر شــما به دنبال سبک خاصی 
از طراحی هســتید، می توانید الگوریتم را به 
گونه ای تنظیم کنید که نتایج نزدیک تری به 
سبک مورد نظر شــما ارائه دهد. این ویژگی 
برای طراحانی کــه با برندهــای مختلف کار 

می کنند، بسیار مفید است.
از منظر تخصصی، Leonardo از مدل های 
پیشرفته یادگیری ماشــینی استفاده می کند 
که بر روی داده های عظیــم آموزش دیده اند. 
این مدل ها قادرند جزئیات دقیق را در تصاویر 
تشخیص دهند و بر اساس آن ها طراحی های 
جدید ایجاد کنند. همچنین، ایــن پلتفرم از 
تکنولوژی GANs )شبکه های مولد متخاصم( 
برای تولید تصاویر واقعی تر اســتفاده می کند. 
این تکنولوژی به Leonardo اجازه می دهد 
تصاویری تولید کند که از لحاظ کیفیت و دقت 

بسیار نزدیک به کار طراحان حرفه ای باشد.
در طــول ایــن پــروژه، متوجــه شــدم که 
Leonardo نه تنها یــک ابزار طراحی، بلکه 
یک دستیار خلاق اســت. این پلتفرم می تواند 
به شــما در ایده پردازی کمــک کند، مفاهیم 

اولیه را به سرعت به طرح های قابل ارائه تبدیل 
کند و حتی شــما را در فرآیند اصلاح و بهبود 
طراحی ها همراهی کند. دوســت من پس از 
استفاده از Leonardo، توانست پروژه اش را 
نه تنها به موقع تحویل دهد، بلکه بازخوردهای 
فوق العاده ای از مشــتریانش دریافت کرد. این 
تجربه به من نشــان داد کــه ابزارهای هوش 
مصنوعی مانند Leonardo می توانند انقلابی 

در صنعت طراحی ایجاد کنند.
اگر بخواهیــم به طور خلاصه بــه کاربردهای 
اصلــی Leonardo بپردازیــم، می توان به 
تولید لوگو، طراحی پوســتر، ایجــاد تصاویر 
ســه بعدی، شخصی ســازی طرح ها بر اساس 
نیازهای خاص و حتی بهبــود کیفیت تصاویر 
اشاره کرد. این ابزار به ویژه برای افرادی که در 
صنعت تبلیغات، بازی سازی یا طراحی محصول 

فعالیت می کنند، یک انتخاب ایده آل است.
اما این داســتان به اینجا ختم نمی شــود. در 
حین کار با Leonardo، بــه این فکر افتادم 
که ابزارهای هوش مصنوعی دیگری نیز وجود 
دارند که می توانند به طراحــان و هنرمندان 
کمک کنند. یکی از ایــن ابزارها که قصد دارم 
 ChatGPT ،در یادداشت بعدی به آن بپردازم
است. این ابزار، یکی از پیشرفته ترین مدل های 
پردازش زبان طبیعی اســت کــه می تواند در 
نوشتن، ایده پردازی و حتی مدیریت پروژه های 
محتوایی به شــما کمک کند. اگــر به دنبال 
گســترش دانش خود در این زمینه هستید، 
پیشنهاد می کنم مقاله بعدی را از دست ندهید.

همه چیز درباره لئوناردوی غیرداوینچی

رونمایی از دومین
 شهر موشکی ایران

روز شنبه 13 بهمن ماه و به مناسبت دهه 
فجر، از شهر موشکی نیروی دریایی 

سپاه در سواحل جنوبی کشور رونمایی 
شد. طبق آنچه سپاه نیوز نوشته این 

مکان یک شهر موشک های کروز 
ضدناوشکن بوده است. 

فرمانده کل سپاه در بازدید روز شنبه از 
این پایگاه زیرزمینی از آخرین وضعیت 
آمادگی رزمی یگان های موشکی نیروی 
دریایی سپاه بازدید کرد. این موشک ها 
با ارتقاء سنگین بر روی سیستم سلاح 
و همچنین مقابله با جنگ الکترونیک 

در کوتاه ترین زمان ممکن آماده 
انجام عملیات هستند. همچنین از 

یک دستاورد جدید دفاعی این نیرو 
رونمایی شد.

۲۹ دی ماه نیز نیروی دریایی سپاه 
بخش هایی از یک پایگاه راهبردی خود 

در اعماق زمین را رونمایی کرد.
در این مراسم فرمانده کل سپاه 

از آمادگی رزمی یکی از شهرهای 
شناورهای هجومی نیروی دریایی سپاه 
با همراهی فرمانده این نیرو بازدید کرد. 
سردار حسین سلامی فرمانده کل سپاه 

با همراهی سردار علیرضا تنگسیری 
فرمانده نیروی دریایی این نیرو از 

آخرین وضعیت آمادگی رزمی یگان های 
موشکی نیروی دریایی سپاه در این 

شهر موشکی بازدید کردند.
روز ۲۲ دی ماه هم سپاه از شهر موشکی 

دیگر رونمایی کرده بود. در آن زمان 
یک ویدئو از حضور سردار سلامی و 

سردار حاجی زاده در این شهر منتشر 
شد که آنها را در شهری زیرزمینی نشان 

می داد. طبق این ویدئو منتشر شده، 
هر دو این مقامات فاصله طولانی را در 

شهر زیرزمینی موشکی طی کردند تا به 
محل موردنظرشان رسیدند. این فاصله 

نشان از وسعت بالای شهرزیرزمینی 
داشت. در همان روزها گفته شد که این 
تنها شهرزیرزمینی ایران نیست. گفته 

می شد که چهار نوع موشک متفاوت 
در شهر موشکی زیرزمینی استقرار 
دارند تا در موقع لزوم مانند آنچه در 

عملیات وعده صادق۲ نیاز بود، مورد 
استفاده قرار بگیرند. سرلشکر حسین 

سلامی، فرمانده سپاه پس از بازدید 
از این شهر موشکی گفته بود هر روز 
در اقصی نقاط این سرزمین به تعداد 

سامانه ها و موشک ها اضافه می شود. او 
تاکید کرد شاید دشمن تصور می کرد 
قدرت تولید ما منقطع شده است، اما 

نرخ رشد قدرت موشکی ما به روز است. 
او در نشست سراسری راهیان نور که در 

آبادان برگزار شد، با بیان اینکه امروز 
در حوزه موشکی، پهپادی و شناوری به 

قدرت فوق العاده ای رسیده ایم، گفت: 
به زودی از شهرهای موشکی و پهپادی 

رونمایی خواهیم کرد. خبرگزاری 
صداوسیما گزارش کرده بود که فرمانده 

نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی شهر موشکی تازه را 
»آتشفشان خاموش« توصیف کرده 

است. رسانه های غربی این رونمایی ها 
را در آستانه و کمی بعد از حضور ترامپ 
در کاخ سفید، دارای پیامی برای غرب 

دانستند.
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ادامه ازصفحه   اول
   درباره تاجر هندی  چه می دانیم؟

یالــت  یوگیــش پنچــال اهــل ا
ماهاراشــترای هنــد اســت. او و 
همســرش )شرادا( پســری 6 ساله 
دارند. شــرادا در نامه نگاری هایش 
اینطور شرح داده است که همسرش 
قبلا در کســب و کار کولرســازی 
بود و وســایل مورد نیاز کارش را از 
دهلی به ایالت خودشــان می آورد. 
این مــرد جوان حیــن کار با فردی 
آشنا می شــود که از تجارت با ایران 
اطلاع داشــت. اینطور کــه خانواده 
او نوشــته اند، یوگیش بعد از اینکه 
متوجه سودآوری صادرات و واردات 
 Shriyog میوه شد شرکتی به نام
Exports ثبت کــرد. در لینکدین 
تصاویری از کســب و کار او در این 

شــرکت وجود دارد کــه یوگیش را 
در حال نظارت بر بسته های سیب و 

خوشه های موز نشان می دهد.
 برنامــه ایــن بــوده کــه  از نانند 
)منطقه ای در شــهر پونای هند( به 
ایران موز  صادر و میوه های خشک، 
انجیر، زردآلو، کشــمش، ســیب، 
گلابی، هلو، به کشور هند وارد کنند. 
هفت صبح با یک شرکت صادرات-
واردات میــوه و همچنیــن یــک 
صادرکننده خرما گفت و گو داشت 
که هر دو تایید کردنــد که این مرد 
هندی درخواست برگزاری جلسه ای 
برای تهیه مقدمــات صادرات موز و 

واردات خرما داشته است.
سعید نقدی، وکیل می گوید که بلیت 
یوگیش نشان می دهد سوم دسامبر 
او از شــهر خود به بمبئی آمد و بعد 

از مشــکلات زیادی که برای گرفتن 
ویزا داشت، ابتدا به کویت می رود و 
بالاخره پنج دسامبر )چهاردهم آذر( 
به تهران می رسد. تا دو روز بعد او در 
هاستلی در نزدیکی میدان بهارستان 
اقامت داشــته و این مــدت از نقاط 
مختلفی از تهران بازدید کرده است. 
تصاویر یوگیش را این زن  به وکیل 
ایرانی و رسانه های هندی داده است 
که بیشــتر آنها عکس های او در برج 
میلاد است. در بین آنها عکس هایی 
از یوگیــش در فــرودگاه کویت هم 
وجود دارد. یوگیش روز حادثه، یعنی 
شــانزدهم آذر در هاســتل در حال 
مکالمه با همســرش بود که اطلاع 
می دهد باید تلفــن را قطع کند اما 
او دیگر تماس نمی گیــرد. خانواده 
از اینجا ارتباط خــود را با این مرد از 

 تیتر دو

سرنوشت تاجران هندی موز
پایان نگرانی های خانواده آقای یوگش پنچال و شریکش که از ایران 

دیپورت شده اند

دست داده است. بررســی ها نشان 
می دهد همان موقع حوالی ســاعت 
17:10 در هاســتل بازداشت شده 
اســت. آخرین مصاحبه شــرادا این 
بوده که یک پرونــد امنیتی برای او 
در ایران باز شــده است: » وکلا به ما 
گفتند که شوهرم به دلیل یک جرم 
امنیتی زندانی شده اســت. او چند 
سلفی گرفت و از سایت های محلی در 
تهران عکاسی کرد بدون اینکه بداند 
چنین اقدامی می تواند او را به زندان 

بیاندازد. «

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 دو دســته مخالف مذاکره با آمریکا؛ گزیده سخنان 
مرتضی الویری از فعالان سیاسی اصلاح طلب در مورد مذاکره 

با آمریکا با ایرنا را بخوانید: 
 معتقدم جریان مخالف مذاکره با آمریکا به دو دسته تقسیم 
می شوند: دسته اول کسانی هســتند که در قالب های خیلی 
خشک و منجمد گذشــته باقی مانده اند و تصور می کنند که 
چون در یک زمانی مذاکره با آمریکا »تابو« بوده پس مخالفت 
با آن یک ایده »دائمی و همیشگی« است. ممکن است شرایط 
در یک زمانی ایجاب می کرده چنین مذاکره ای انجام نشود که 
البته بنده این را باور ندارم. این دسته حاضر نیستند تغییر و 
تحولات جهانی را و نیز این مسئله که دنیا با در هم تنیدگی با 

یکدیگر پیشرفت می کند را بپذیرند.
 از دســته دوم هم باید تحت عنوان »کاسبان تحریم« یاد 
کنیم. نان بعضی افراد در تحریم، بازار ســیاه و جو بســته  و 
مه آلود قرار دارد و طبیعی است که حساب این دسته را باید 

از دسته اول جدا کنیم.
 نظر علی لاریجانی در مورد مذاکره با آمریکا؛ مشاور 
رهبر انقلاب گفت: مذاکره باید سر فرصت و به دقت صورت 
بگیرد. جمهوری اسلامی همیشــه اهل مذاکره بوده است. 
تصمیم عجولانه در این زمینه را درست نمی دانم. ولع بلویجه 
نباید داشت. این مسائل باید در ســطوحی با فرصت و دقت 
صورت بگیرد. جمهوری اسلامی همیشه اهل مذاکره بوده و 

ممکن اســت در مذاکرات شرط داشته باشــد، ولی همیشه 
مذاکره کرده است. )خبرگزاری دانشجو(

 نظر یک جامعه شناس درباره تجمع های بدون مجوز 
رادیکال ها؛ سخنان تقی آزاد ارمکی را بخوانید:

این افراد خواهان »یکسان سازی« هســتند و به هر بهانه ای 
شروع به قیل و قال می کنند و اجازه نمی دهند حرف جدیدی 
وارد عرصه نظام اجتماعی شود و با استهزا، توهین و فحاشی، 
آرامش جامعــه را برهــم زده و صدای مخالــف را خاموش 
می کنند. این افراد امروز علیه پزشــکیان، قالیباف و ظریف 
فحاشی می کنند و مطمئن باشــید اگر اتفاقی بیفتد که به 
مذاقشــان خوش نیاید، فردا شــروع به توهین و فحاشی به 

دیگران هم خواهند کرد.
متاســفانه گروهی اندک، بی نام و هویــت و منفعت طلب و 
افراطی، ابزار سازماندهی گروه های اجتماعی و سیاسی دارای 

هویت را از بین می برند.
امروز کشور در بحرانی ترین شــرایط خود قرار گرفته است. 
در این شرایط افرادی با تنش آفرینی اعلان جنگ می کنند، 
این ها باید سکوت کرده و به عقلای کشور اجازه تصمیم گیری 
و تصمیم سازی بدهند. نباید به این جاهلان و پوپولیست ها 
فضا داد. متاسفانه گروه های فشــار اجازه شکل گیری نظام 
سیاسی و اجتماعی مبتنی بر گروه های صاحب صلاحیت را 
نمی دهند و به همین دلیل اســت که احزاب به شکل واقعی 

در کشور شکل نگرفته است و به محض احتمال شکل گیری 
نیز همین گروه های خیابانی بــا صحنه گردانی، در پی تغییر 
معادلات برمی آیند. همین گروه های خیابانی با هوچی گری 
و اعتراض اجازه مطرح کردن دغدغه های اساســی جامعه را 
به سیاست ورزان و دانشمندان نمی دهند. به جای گروه های 
صاحب مســئولیت، به محــض وقوع هر اتفاقــی گروه های 
موتورسوار و کفن پوش با قیل و قال جلوی مطرح شدن مسائل 
اساســی را می گیرند، آنها اجازه رســیدن صداهای صاحب 
مسئولیت را به گوش مردم نمی دهند و لذا امکان دستیابی به 
راه حل مشکلات را از بین می برند. برای نجات کشور از دست 
گروه های فشار و هوچی گر باید یکبار برای همیشه مسائل را از 
کف خیابان جمع کنیم و به گروه های صاحب نام و مسئولیت 

انتقال دهیم. )ایرنا(
 هشدار عارف در مورد بازار شب عید و ماه رمضان؛ 
گزیده سخنان معاون اول رئیس جمهور در جریان حضور در 
وزارت صمت را بخوانید: متأســفانه در دهه های گذشته در 
زمینه بخش خصوصی با تعارف جلو رفته ایم  اما اکنون تلاش 
می کنیم که به  این بخش به صورت عملــی و جدی میدان 
بدهیم و راهبرد دولت در این زمینه مشــخص است. بخش 
خصوصی برای ما آنقدر مهم است که در تنظیم بازار هم نقش 
آن را بســیار مهم دیده ایم و از اتاق بازرگانی، اتاق اصناف و 
تعاون خواسته ایم جدی تر به میدان بیایند و نقش جدی تری 

داشته باشند. در صنعت خودرو خوب پیش نرفته ایم اما اگر 
می خواهیم موفق شویم باید شرایط رقابتی ایجاد شود، بررسی 
کنید با چه راهبردی و با تولید چــه  خودرویی می توانیم به 
موفقیت برســیم، در گذشــته در آســیای میانه طرفداران 
خودروی ما زیاد بود و حتی دفاتری در آسیای میانه تشکیل 
شد و قرار بود در آنجا خودرو مونتاژ کنیم اما بررسی کنید که 
نتیجه آن چه شد و بعد از آن برای ایجاد شرایط رقابتی قدم 

بردارید.
در رفع ناترازی انرژی  بحثی را که از آن غفلت کرده ایم، بحث 
نیروگاه های خانگی است که  روی پشت بام ها، مزرعه ها و باغ ها 
می شود از آنها استفاده کرد،  بررسی ها نشان می دهد در بعضی 
از کشــورها مثل آلمان، درصدی از برق  نیروگاه های خانگی 
تولید می شود و ما نیز باید در این زمینه برنامه دقیقی داشته 
باشیم.  بازار ماه رمضان و شب عید را جدی بگیرید و بر بحث 

عرضه مستقیم کالا به دقت نظارت کنید. )ایلنا(
 ایران و آذربایجان می خواهند سوء تفاهم ها را برطرف 
کنند؛ سنایی، مشاور سیاسی رئیس جمهور در توئیتی نوشت: 
امروز میزبان آقای حکمت حاجیوف دستیار سیاست خارجی 
رئیس جمهور آذربایجان بودم. طی دیداری طولانی موضوعات 
مختلف در روابط را بررسی کردیم؛ هردو طرف بر دوستی و 
برادری میــان دو کشــور، حرکت به ســمت رفــع برخی 
سوءتفاهمات، گســترش روابط همه جانبه سیاسی، افزایش 

مبادلات اقتصادی و مردم نهاد تاکید کردیم. 
 واکنش سخنگوی دولت به گرانی برخی محصولات 
کشــاورزی؛ فاطمه مهاجرانی روز شــنبه در آیین افتتاح 
یازدهمین نمایشگاه جامع کشــاورزی با بیان اینکه نوسان 
قیمتی در بخش کشاورزی با سفره مردم ارتباط مستقیم دارد، 
تاکید کرد: برای نمونه اگر قیمت  در پتروشیمی ها نوسان پیدا 
کند، چندان مــورد توجه عمــوم مردم نیســت اما قیمت 
محصولات کشاورزی در بازار توســط مردم به طور مستقیم 
درک می شود. ســخنگوی دولت چهاردهم با اشاره به گرانی 
اخیر صیفی جات گفت: وزیر جهاد کشاورزی درباره افزایش 
قیمت صیفی  جات در چند هفته اخیر عنوان کرد، نرخ ها در 
حال کنترل است. مهاجرانی درباره اینکه گاهی افراد بیش از 
نیاز خود خرید می کنند، افزود: این موضوع به احساس روانی 
افراد باز می گردد که تصور می کنند شــاید نتوانند در آینده 
همان محصولات را تهیه کنند؛ بنابراین اقدام به خرید بیش از 
نیاز خــود می کنند بنابرایــن اگر بخواهیــم جلوی چنین 
رفتارهای موجی را بگیریم باید رفتار ما پیش بینی پذیر باشد. 
وی اظهار داشت: وقتی رفتار دولت غیر قابل پیش بینی باشد 
به دنبال آن رفتار بخش خصوصی هم همین گونه خواهد بود. 

)ایرنا(
انتقاد آیت الله مکارم از وضعیت شبکه نمایش خانگی؛ 
آیت الله ناصر مکارم شــیرازی در دیدار رئیس سازمان صدا و 

ســیما گفت: صدا و ســیما در غرب عمدتاً برای سرگرمی یا 
اهداف تجاری استفاده می شود، اما در جمهوری اسلامی باید 
به عنوان یک مکتب و دانشــگاه عمل کنــد. برنامه ها باید به 
گونه ای تنظیم شوند که علاوه بر سرگرمی، آموزنده و سالم 

هم باشند.
این مرجع تقلید همچنین با تأکید بر نقش مهم صدا و سیما 
اظهار داشت: صدا و سیما علاوه بر خبررسانی، باید به عنوان 
یک نهاد مکتبی عمل کند و این به معنای خشــک و بی روح 
بودن برنامه ها نیست، بلکه باید هوشمندانه بین سرگرمی و 
آموزش تعادل برقرار کند. او با اشاره به انتقادات مردم نسبت 
به محتوای نامناسب شــبکه های نمایش خانگی، بیان کرد: 
برخی محتواهای این شبکه برای جوانان بدآموز است و باعث 
انحراف آن ها می شود. مسئولان ذیربط باید تا حد امکان این 
مشکل را حل کنند.  وی حوزه علمیه را سرمایه ای عظیم برای 
صدا و سیما دانست و گفت: صدا و سیما می تواند از منابع غنی 
حوزه علمیه اســتفاده کند. این مرجع تقلید حجاب را علاوه 
بر یک مســئله مذهبی، یک چالش سیاسی دانست و تأکید 
کرد: دشمنان معتقدند که اگر بتوانند حجاب را از زنان ایرانی 
بردارند، ضربه ای سخت به نظام وارد کرده اند. صدا و سیما در 

مقابله با این هجمه ها نقش بسیار مهمی دارد. )رسا(
معاون بســیج: اگر ملت ببیند خطری نظام را تهدید 
می کنــد...؛ معــاون هماهنگ کننــده ســازمان بســیج 

مســتضعفین، به برخی دســتاوردها و قابلیت های انقلاب 
اسلامی اشاره کرد و مهمترین آنها را وحدت ملت ایران عنوان 
کرد و گفت: وحدت امروز از خروجی های بزرگ نظام مقدس 

جمهوری اسلامی و ملت ایران است.
معاون هماهنگ کننده ســازمان بســیج مســتضعفین با 
بیان اینکه انقلاب بدون مردم معنا و مفهــوم ندارد، گفت: 
کشورهای مختلف دنیا از تعدد اقوام و مذاهب در سرزمینشان 
هراسان و لرزان هستند؛ اما در کشور ما اینگونه نیست و یکی 
از مهمترین شاخصه ها و زیبایی های نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران این اســت که در بحران های 46 سال گذشته 
اقوام و مذاهب گوناگون در کشــور چگونــه نقش آفرینی 
کرده اند و اینها به برکت اعتمادی اســت که مردم به نظام و 
نظام به مردم دارد. سردار معروفی تصریح کرد: انشقاق اقوام 
و مذاهب از مهمترین اهداف دشــمنان این انقلاب و نظام 
اســت که علیرغم همه تلاش های خود به آن نرسیده اند و 

نخواهند رسید.
وی هوشــمندی ملت بزرگ ایران را از دیگر شــاخصه هایی 
دانست که از آن می توان به عنوان قابلیت های انقلاب اسلامی 
نام برد و گفــت: وقتی ببینند خطری ایــن انقلاب و نظام را 
تهدید می کند همه دور یک میز جمع می شــوند و گوش به 
فرمان امام زمان خود امام خامنه ای هستند و این هوشمندی 

ملت بزرگ ایران است. )ایلنا(

آسمان روابط تهران و پاریس مه آلود است
ادامه ازصفحه   اول

   مسئله تعیین کننده زندانیان فرانسوی
مکرون روز شــنبه 13 بهمن ماه، با لحنی تند به 
مســئله زندانیان فرانســوی در ایران پرداخت. 
رئیس جمهور فرانســه ضمن اتهام زنی به تهران، 
خواستار آزادی اتباع کشورش شــد که در ایران 
به جرم جاسوسی زندانی هستند. امانوئل مکرون 
رئیس جمهور 47 ساله فرانســه، با اشاره به اینکه 
دو شــهروند این کشــور به مدت هزار روز و یک 
شــهروند هم به مــدت 842 روز در ایران زندانی 
هستند، گفت به زودی با خانواده های آن ها دیدار 
می کند. او مدعی شد بازداشت آن ها ناشایست و 
خودسرانه اســت. رئیس جمهور فرانسه در پایان 
خواستار آزادی این سه شــهروند فرانسوی شد. 
سسیل کوهلر و ژاک پاری از اردیبهشت 1401در 
تهران بازداشت شده اند. سسیل یک معلم و فعال 
سندیکاست و ژاک هم به عنوان همسر او به ایران 
سفر کرده بود. نفر سوم که بیش از 800 روز است 
که زندانی شــده، اولیویه گروندو نام دارد. اولیویه 
گروندو یک شــهروند فرانسوی 34 ساله است که 
از پاییز 1401 در ایران زندانی شده و مدعی است 
که به عنوان گردشگر به کشور ما آمده است. هر سه 
این افراد با اتهام جاسوسی در ایران زندانی شده اند.

اما پاریــس مایل اســت تــا روابط با تهــران را 

به سرنوشــت زندانی ها گره بزنــد. روز هجدهم 
دی ماه ژان نوئل بارو وزیرخارجه این کشــور که 
یکی از جوان ترین افرادی است که تاکنون ردای 
وزارت خارجه را در یک کشور اروپایی به تن کرده، 
مدعی شــد که وضعیت سه شــهروند فرانسوی 
زندانی در ایران رو به وخامت بوده و روابط آینده 
تهران-پاریس و لغو تحریم ها به سرنوشــت آنها 

بستگی دارد.
ایرانی ها و فرانســوی ها معمولا یکدیگر را دوست 
دارند. تعداد فراوانــی از لغات فرانســوی با زبان 
فارســی گره خورده اند و اولین کتاب های ترجمه 
شده به فارسی را نویسندگان فرانسه نوشته  بودند. 
این اختلاط فرهنگی در طول سال ها، کم و بیش 
نزدیکی سیاســی هم بین دو کشــور ایجاد کرده 
بود. روابط به ویــژه در دوران دولت محمدخاتمی 
و حســن روحانی گسترش بیشــتری پیدا کرد. 
موضع گیری های تند فرانسه در وقایع سال 1401 
ایران از یک سو و بازداشت سه فرانسوی در همان 
ســال، روابط را به طرز چشــم گیری تیره کرد. از 
طرف دیگر فرانســه هم مانند انگلیس و آلمان از 
باری که جنگ اوکراین بر دوش اروپا گذاشــته، 
خشمگین اســت و علاوه بر روس ها، تقصیر را به 
گردن تهران هم می اندازند. مســئله هسته ای که 
پرونده اش با خروج ایالات متحده از برجام پیچیده 

شد،  اگر فوری مورد رســیدگی قرار نگیرد، وارد 
مسیری بی بازگشت می شود. همه این موارد روابط 

بین تهران و پاریس را مبهم نگه داشته است.
تهران از اواخر ســال گذشــته میلادی، تصمیم 
گرفت تا یک دیپلماســی فعال را در قبال اروپا در 
پیش بگیرد. برخی از دیپلمات های ایرانی در کنار 
فرانســوی ها، انگلیســی ها و آلمانی ها در ژنو دور 
میز گفت وگو نشســتند و به نظر می رسد اوضاع با 
سرعتی نسبتا کم، اما مقبول جلو می رود. انتخاب 
این سیاست در شرایطی که ترامپ در کاخ سفید 
حضور دارد، دارای اهمیت بالایی است. اما به نظر 
می رسد تهران بهتر اســت برای حل بحران های 
خود با پایتخت هــای مهم اروپایــی تصمیمات 

جدی تری بگیرد.
در ســال های پس از خروج ایران از برجام، تهران 
توانست سدی به وســعت اروپا، مقابل آمریکای 
ترامپ ایجاد کند. این ســد هر چند منجر به این 
نشــد که عواقب خروج آمریکا از توافق هسته ای 
کاهش پیدا کند امــا از نظــر دیپلماتیک ارزش 
ویژه ای داشت. در شــرایطی که ترامپ به نظر از 
نوعی معامله با تهران اســتقبال می کند، داشتن 
متحدانی جدی در جبهه غرب می تواند اثر مثبتی 
در روند معادلات، آن هم در شــرایطی که فرصت 

چندانی باقی نمانده، داشته باشد.

    ستون یکشنبه

آرین شهرابی

فاطمــه رجبی| اگر دهه شــصتی هســتید 
بهتر اســت که این گــزارش را نخوانید چون 
خواهید فهمید همانطــور که کودکی و جوانی 
سختی داشــتید و مجبور بودید بر سر منابعی 
اندک با گروهی بــزرگ رقابت کنید، در دوران 
سالمندی تان هم برنامه همین خواهد بود. این 
را به خوبی از وضعیت صندوق های بازنشستگی 
در ایران می شود فهمید. ممکن است بگویید که 
آنها همین حالا هم وضعیت بدی دارند، چطور 
ممکن است که اوضاع از این هم خراب تر بشود؟ 
برای گرفتن جواب تلخ این ســوال جزئیاتی را 
که از یک نشست منتشر شده ، مرور کنید. در 
این نشست سمیرا اســماعیلی،  مدیرکل دفتر 
بیمه های تامین اجتماعی، اکبر شیرمحمدی 
معاون ســابق امور فنی صندوق بازنشستگی 
کشوری و مجتبی قاسمی کارشناس اقتصادی.

که در این نشست کافه خبر حضور داشتند. این 
گزارش حاصل زیر و رو کردن این گفت وگوی 
داغ و بسیار طولانی است و تحلیل هفت صبح . 
 در تمام 70 سال گذشته تقریبا تمام قوانین 
و مقرراتی کــه در مورد کار تصویب شــده به 
نحوی روی کاهش ســن بازنشســتگی تاثیر 
داشته اند. برای اینکه بیشتر به عمق ماجرا پی 
ببرید کافی است بدانید که در سال 1332 سن 
بازنشستگی 65 ســال بوده در حالی که در آن 
زمان سن امید به زندگی در ایران کمتر از 40 
سال بوده است. یعنی آن جمعیت اندکی که در 
آن زمان بیمه پرداز محســوب می شدند اغلب 
آنقدر زنده نمی ماندند که خودشان از مستمری 
بازنشستگی استفاده کنند. بعدتر تازه در سال 
54 که قانون تامین اجتماعی تغییر کرد ســن 
بازنشستگی به 60 سال رسید که البته به دلیل 
میانگین امید به زندگی نزدیک به 50 ساله در 
آن زمان، باز هم خیلی از بیمــه پردازها عملا 
بازنشسته نمی شــدند مگر اینکه از کار افتاده 
محسوب شوند. از آن زمان به موازات افزایش 
ســن امید به زندگی و رســیدنش به 72 سال 
قوانیــن مختلــف کاری کرده انــد که ســن 
بازنشستگی کمتر و کمتر شود تا آخرین قانون 
یعنی حمایت از خانواده که به زنان دارای سه 
فرزند و بیشــتر اجازه می دهد که با 20 ســال 
سابقه و 40 سال سن بازنشســته شوند. حالا 
اوضاع آنقدر خراب شــده که متوســط ســن 
بازنشستگی به 50 سال رسیده یعنی خیلی ها 
زودتر از آن بازنشسته می شوند و چیزی  بیشتر 
از 30 سال فقط خودشــان مستمری دریافت 
می کنند یعنی همانقدر یا حتی بیشتر از مدتی 
که بیمه پردازی کرده اند. ایــن موضوع باعث 
می شــود که منابع صندوق ها بــرای پرداخت 
حقوق بازنشسته ها کفاف ندهد. در واقع آنچه 
شما به عنوان یک دهه شصتی سال ها است به 
عنوان حق بیمه پرداخته اید نه صرف سرمایه 
گذاری برای تامین نیازهای سالمندی شما بلکه 
صرف پرداخت حقوق بازنشســته ها می شود و 

تازه برای این کار کافی هم نیست. 
مشــکل دیگری که» بازنشستگی زودتر از 
موعد« ایجــاد می کند بازگشــت نیروی کار 
بازنشسته به بازار است، حالا این چه دخلی به 
آینــدگان پیدا می کنــد؟ طبیعتا کســی که 
بازنشســته اســت دیگر بیمه پــردازی ندارد 
بنابرایــن تعداد افراد شــاغل که حــق بیمه 

می پردازنــد باز هــم کمتر می شــود و اوضاع 
صندوق ها بدتر.

اتفاق دیگــری که وضعیــت صندوق های 
بازنشستگی را تیره و تار می کند محاسبه حقوق 
بازنشســتگی بر اســاس حقوق دو سال آخر 
خدمت اســت. در واقع قاعدتــا میزان حقوق 
شخص باید تابعی از کل مدت بیمه پردازی اش 
باشد اما در ایران تعداد زیادی از کارمندان دولت 
در ســال های آخر خدمت پســت های بالاتر 
می گیرند و در همان پســت ها بــا حقوق بالا 
بازنشسته می شوند و آخرین دریافتی های آنها 
ملاک قرار می گیرد آن هم به مدت ســال های 
بسیار طولانی. در حالی که در کشورهای دیگر 

چنین وضعیتی برقرار نیست.
مردم شاید لمس نکنند، ولی وابستگی 90 
درصدی صندوق بازنشســتگی  کشــوری به 
بودجه، یکی  دیگر از نشــانه هایی اســت که 
می گوید اوضاع  در آینده برای همه بدتر خواهد 
شــد. یعنی همه ما داریم پول می گذاریم که 
صندوق بچرخد. وابســتگی 90 درصد یعنی 
این که بدون بودجه، هیچ حقوقی وجود ندارد. 
در رابطه بــا صندوق لشــکری هم شــرایط 
همین گونه هست. اوضاع سایر صندوق ها هم 
خراب است. بروید اکچوئری)بررسی تراز بیمه 
ها (  انجام دهید و ببینید چند همت،  دســتور 
مصرف صادر کرده اند و تعهد ایجاد شده و چقدر 
در مقابل آن، دارایی دارند. حتی صندوق هایی 
که سوپر جوان هستند و نسبت پشتیبانی شان 
40 و 50 است، شــرایط خوبی ندارند. نسبت 
پشــتیبانی فقط بحران را به تعویق می اندازد؛ 
وگرنه بحــران دیر یا زود اتفــاق خواهد افتاد. 
انگاره های بحران همین است. این سال 1410 
که می گویند و درست هم هست، این است که 
بنزین پیری جمعیت هم روی این آتش ریخته 
می شود و آن زمان، شــعله می کشد. اما همین 
الان هم بحران وجود دارد. بحران یعنی این که 
پول نداریم. کدام صندوق پول دارد؟ صندوق، 
کل دارایی اش را بفروشد، حقوق دو ماه را ندارد 

بدهد.
وابستگی سنگین صندوق های بازنشستگی 
به دولت اصلا چیزی نبوده که قرار باشد از ابتدا 
اتفاق بیفتد اما در ســال هایی که درآمد نفتی 
خوب بود و یا قوانینی که در دوره های مختلف 
در مجلس مصوب شــد، بــار مالــی ای را به 
صندوق های بازنشســتگی تحمیــل کردیم. 
متاسفانه قوانین مصوب شده؛ بدون این که یک 
پیوست محاســبات بیمه ای مشخصی داشته 
باشــد که چه آثار بلندمدتی روی صندوق ها 
دارند. نگاه ها کوتاه مدت بوده است. برای مثال، 
از سال 1386 یک سری معافیت های بیمه ای را 
برای برخی از اقشار در نظر گرفتیم؛ حالا از بیمه 
قالیبافان شروع شد و بعد از هدفمندی یارانه ها 
هم گروه ها افزایش یافت. این باعث می شود که 

از افراد حق بیمه ای اخذ نشود.
نکته این جاست که در یک دوره ای درآمد دولت 
بالا بوده و حــالا به هر دلیلــی تصمیم گرفته 
بخشی از حق بیمه را تقبل کند، اما الان توان 

پرداخت این حق بیمه را ندارد. 
صندوق بازنشستگی کشوری از سال 1381 
نقطه سربه ســری را گذراند. یعنی کسورات و 
سرمایه گذاری ها دیگر جواب گوی حقوق نبود، 

بنابراین کسری می آوردند و به بودجه عمومی 
وابسته شــدند. به طور طبیعی تا امروز هم این 
روند ادامه پیدا کرده و به ابربحران و ابرچالش 
تبدیل شــده اســت. آن طور که کارشناسان 
صندوق بازنشستگی بررسی کرده اند، در آینده 
هم این روند به صورت تصاعدی خود را نشان 

می دهد.
پرداختی صندوق بازنشســتگی در ســال 
جاری بیش از 280 همت بوده است. با توجه به 
افزایش تعداد بازنشستگان، کاهش ورودی های 
صندوق و همین طور سرمایه گذاری پایین، این 
روند همچنان در سال های آینده بیشتر خود را 
نشــان می دهد. همچنین کاهش ارزش پول و 
تورم، وابســتگی به بودجه را بیشتر می کند. از 
طرف دیگر، کمک های رفاهی که بازنشستگان 
انتظار دارند و نیز آنچه به عنوان متناسب سازی 
حقوق بازنشســتگی مطرح شــده، عددهای 
پرداختی و ردیف های بودجه را اضافه می کند؛ 
مثل ردیف بودجه کمک دولــت برای حقوق 
بازنشستگی، ردیف بودجه برای متناسب سازی، 
ردیف بودجه بــرای خدمات درمانــی و ... ما 
می بینیم ردیف های بودجه خودبه خود اضافه 
می شود و عددهای بزرگ را نشان می دهد. اگر 
ما بخواهیم محاسبات اکچوئری داشته باشیم و 
آینده صندوق را ببینیم، با این روندی که الان 
وجود دارد، عدد واقعــی را نمی توانیم ببینیم، 
ولــی می توانیم برآورد کنیم که وابســتگی به 
بودجه عمومی براســاس محاسباتی که وجود 

دارد، تصاعدی است.
امســال اگر 280 هــزار میلیــارد تومان 
پرداختی حقوق بازنشستگی است، برآورد شده 
در ســال 1408 با افزایش یکسان 20 درصد، 
بیش از 560 هــزار میلیارد تومــان پرداختی 
حقوق بازنشســتگی خواهد بود. این نکته هم 
وجود دارد که امسال ما متناسب سازی حقوق 
را هم اضافه کردیم، بنابراین این روند، اصلا عدد 

مشخص سال های آینده را دگرگون می کند.
این در حالی اســت که در تمام دنیا نسخه 
مربوط به حل بحران صندوق های بازنشستگی 
را اصلاحات سیستمی، اصلاحات ساختاری و 
اصلاحــات پارامتریــک یا ســنجه ای در نظر 
می گیرند. همان طور که خانم اسماعیلی عنوان 
کردند، قوانیــن ما تا حدودی ســخاوتمندانه 
است. هیچ کجای دنیا محاسبه معدل دو سال با 
اعمال ضریب سال بازنشســتگی نیست؛ بلکه 
محاســبه، معدل طول دوران خدمت است که 
کمترین را آنها به میانگین 15 سال آخر خدمت 
رسانده اند. نرخ جایگزین ما به طور میانگین 96 
درصد است؛ این نرخ در تمام دنیا کمتر از 80 
درصد هســت. نــرخ جایگزیــن در صندوق 
بازنشستگی 96 درصد است، یعنی نزدیک به 
100 درصد آخرین حقوقی کــه فرد دریافت 

می کند.
ما رضایت های کوتاه مدت هم داشــته ایم. 
برای مثال طرف آمده حقوق را دو برابر کرده و 
از مردم رای گرفته و برای خود پایگاه اجتماعی 
درســت کرده اســت یا طرف در مجلس برای 
خانم ها یک قانونی گذاشــته و محبوب شده و 
رای گرفته است. ما برندگان کوتاه مدتی داریم 
که زدند و رفتند و نماندند تا ببینند چه آشــی 

پختند. هیچ وقت نخوردند.

جزئیات پیچیده  وضعیت صندوق های بازنشستگی در ایران

رویای از دست رفته بازنشستگی
بازی تراکتور، صفحه الهام حسینی و غیر 

حضوری شدن مدارس تهران
کاربران در گوگل، اینستاگرام، توییتر، 

تلگرام، ویکی پدیا، ایتا و یوتیوب به 
دنبال چه موضوعاتی بودند؟

گوگل – بیست و چهار ساعت منتهی به ساعت ۲۰ 
روز شنبه: تراکتور مقابل هوادار، شمس آذر مقابل 

سپاهان و تعطیلی مدارس تهران سه ترند مهم روز 
بودند. پس از آن تبریک روز پاسدار، تولد امام 
حسین، چادرملو مقابل ملوان، بورنموث مقابل 

لیورپول، بایرن مقابل هولشتاین کیل، ناتینگهام 
فارست مقابل برایتون، ذوب آهن مقابل خیبر، 

تایلند، زلاتان ابراهیموویچ، هایدنهایم مقابل بورسیا 
دورتموند، برست مقابل پی اس جی، واریز سود سهام 

عدالت، مهدی حاج محمد، رفح، موارتا، سبحان 
یاری، گالنو، محمدرضا آزادی و محمدحسن اصغرنیا 

کلمات، عبارات و موضوعاتی بودند که مورد توجه 
قرار گرفتند. به این ترتیب می توانیم بگوییم دیروز 

روز فوتبال در این موتور جست وجو بوده است.
اینستاگرام - بیست و چهار ساعت منتهی به 

ساعت ۲۰ روز شنبه: صفحات الهام حسینی، نیکا 
فلاحی، ابراهام، ترامپ، عرفان برزین، زینب 

موسوی، پیج ۵ قصه صوتی کودکانه مریم نشیبا، 
اسپیراناک، هیپهاپولوژیست، علی کامیکس، سارن، 
ژاله پرسپولیسی و علی دایی مورد توجه قرار گرفتند 

و آهنگ های ریمیکس دیگه وقتیشه برگردی با 
دوریم چطور سر کردی، ریمیکس توی قلبم تو لایق 

سلطنتی و ریمیکس اگه ارومیه بشی روت ارس 
می کشم آن قدر در اینستاگرام مورد توجه قرار 

گرفتند که کاربران برای دانلود آن ها به گوگل 
مراجعه کردند. 

توییتر – پربازدیدترین توییت ها در روز 1۲ بهمن: 
توییتی در مورد بازیکن جدیدی که پرسپولیس جذب 
کرده است، یک عکس از نیم رخ یک کاربر، یک عکس 

دیگر از یک کاربر که به نظر برای طنز آن را بازنشر 
کرده است، دو عکس دیگر از یک کاربر خانم، یک 

توییت در مورد ادکلن تام فورد، پوستر باشگاه 
پرسپولیس قبل از بازی فولاد ، یک توییت در مورد 

وضعیت بینی کاربران، چهار عکس از یک کاربر که در 
بیست سالگی خود ثبت و منتشر کرده است، یک 

توییت درباره فردی که به دنبال منزل است و توییتی 
در مورد ساختار ضد بوی توالت ایرانی. به این ترتیب 

می توان گفت در این روز پربازدیدترین توییت ها 
تصاویری بوده که کاربران از خود منتشر کرده اند. 

تلگرام – پربازدیدترین پست ها در روز 1۲ بهمن: 
خبر غیر حضوری بودن مدارس تهران در روز شنبه، 

تصاویر جدیدی از برخورد هواپیما و بالگرد 
آمریکایی، وضعیت اعمال طرح زوج و فرد در تهران 

به دلیل آلودگی، ادعای بازداشت پسرخاله بشار 
اسد، اعلام تعرفه های ۲۵ درصدی بر کانادا و 

مکزیک، شماتیک ترکیب پرسپولیس برابر فولاد، 
باز هم پست دیگری درباره غیرحضوری شدن 

مدارس تهران، پاسخ چند سارق به این سوال که اگر 
استخدام بشوند و ماهی ۲۰ میلیون تومان حقوق 

بگیرند آیا باز هم دزدی می کنند یا نه، گل اول 
پرسپولیس به فولاد خوزستان توسط عیسی آل 

کثیر و نتایج قرعه کشی پلی آف لیگ قهرمانان اروپا. 
ویکی پدیا – پربازدیدترین مقالات در روز 1۲ 

بهمن: آبان )مجموعه نمایش خانگی(، سردار 
دورسون، سرزمین مادری )مجموعه تلویزیونی(، 

سریال زخم کاری، لیندا کیانی، محمد ضیف، 
جان سخت )مجموعه نمایش خانگی( و لاله مرزبان.

ایتا – هشتگ های پراستفاده در ۲۴ ساعت 
منتهی به ساعت ۲۰:3۰ روز شنبه: ماه شعبان، میلاد 

امام حسین، دهه فجر، شعبان و امام حسین. 
یوتیوب – پربیننده ترین ویدئو در ۲۴ ساعت 
منتهی به ساعت ۲۰:3۰ روز شنبه: یک ویدئوی 

هندی به نام جان تو که ظرف یک روز ۲۵ میلیون بار 
دیده شده است. 

رند
ت

 گالری   

    
  قابی از مسابقات 

کشتی آزاد قهرمانی 
جوانان کشور به 

میزبانی کرمانشاه. 
عکس از سجاد 

سلیمانی، تسنیم

     محمد جواد ظریف و وزرای اطلاعات و ارتباطات در جریان حضور اعضای هیات دولت در حرم امام خمینی به مناسبت 
دهه فجر. عکس از هادی زند، ایسنا 

     
به تازگی تصاویری از لیلا 

حاتمی، بازیگر سرشناس 
سینمای ایران، منتشر شده 

که توجه بسیاری از مخاطبان 
را به خود جلب کرده است. این 

تصاویر که در فضای مجازی 
دست به دست می شوند، 

نشان دهنده تغییرات 
محسوس در استایل و ظاهر 

این بازیگر محبوب است. 
)برترین ها(

      یک عروس و داماد در 
چایخانه حرم رضوی که در 
کرمان تاسیس شده است. 

عکس از ثارالله انکوتی، تسنیم

     قابی از الناز حبیبی و نفس بازغی در نمایشگاه »سوی 
دیگر«. )برترین ها(

     عادل فردوسی پور در مراسم ختم دکتر محمد هادی 
چمران، برادر شهید چمران در حال خوش و بش با مهدی 

چمران است.زاکانی و دبیر را هم در عکس دیگری از همین 
مراسم می بینید. عکس از محمدرضا بلندی، ایسنا 

راندیر جایسوال، ســخنگوی وزارت امور خارجه هند روز جمعه در نشست 
خبری خود چه گفت؟

سه تبعه هندی برای مقاصد تجاری به ایران رفته بودند که ناپدید شده اند.  
هند برای یافتن سه تبعه خود که دهلی نو می گوید در این کشور مفقود شده اند، از ایران درخواست کمک کرده 

است.
این سه نفر برای مقاصد تجاری به ایران رفته بودند و ما با خانواده های آنها در تماس هستیم.

ما این موضوع را با سفارت ایران در دهلی و با وزارت امور خارجه ایران در تهران در میان گذاشته ایم. 
وزارت امور خارجه هند و سفارت هند در تهران همچنان با مقامات ایرانی در تماس هستند و از آنها برای یافتن 

اتباع مفقود شده و تامین امنیت آنها درخواست کمک کرده اند.
نام این سه هندی یوگیش پنچال، محمد صدیق و سومیت سود است.

صادق در دسامبر 2024 نیز به ایران سفر کرده بود، در حالی که سود اوایل ژانویه به این کشور سفر کرد.
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امام علی عليه السلام  
وَ إيّاكَ ... اَن تَعِدَهُم فَتُتبِعَ مَوعِدَكَ بِخُلفِكَ... الخُلفَ يوجبُ المَقتَ عِندَ الّل وَ النّاسِ 

بپرهيز از خلف وعده كه آن موجب نفرت خدا و مردم از تو مى شود.

 واگویه های انتظار
 از آمدنت 

که نوبهار طرب است
دانی که چه بهتر است  / زود آمدنت ...

 دستور زبان عشق
 ليلای من باشد عيان، در هر زمان در هر مکان
زاهد چرا بهر نشان، هی »ل« و »اِلّ« می کنی؟

 ارفع کرمانی  کليم کاشانی 

رفقا... چند تا از اطرافيان من هستن که اشتباها 
فکر می کنن نظرات من درسته و عقلم به جایی 
می رسه و می تونن برای مشورت رو من حساب 
کنن. خب، تا اینجا ضرری به کســی نمی رسه. 
اونجایی برای نسل بشر نگران کننده می شه که 
یکی از این بی گناهان تصميــم می گيره برای 
راه اندازی یه شغل، با من مشــورت کنه. یعنی 
خودم شــخصا نگران خودش و ســرمایه اش 
می شم. مســلما اگر باغچه خودم رو یه نگاهی 
بنــدازن، می فهمن که مطلقا بيــل زنِ موفقی 

نيستم...
خلاصه یکی از همين گمراهان قــراری باهام 
گذاشت تا مشورتی بکنه. بعد از تعارفات معمول 

گفتم:
- »آقا ما در خدمتيم.«

بنده خدا با یه حرارت بالایی استارت زد و با تمام 
قوا شروع کرد به حرف زدن.

شماها که غریبه نيستين. با چنان اشتياقی حرف 
می زد که واقعا داشتم گوش می کردم ببينم تهِ 
حرفاش چی می خواد دربياد. با هزار اميد و آرزو 

از ایده ها و اهدافش گفت...
من هم روی کاناپه محبوبم نشسته بودم و طبق 
عادت، چونه ام رو ميخاروندم و با دقت نگاهش 

می کردم.
بی تعــارف، یه ربعی حرف زد. آنچنان شــوری 

گرفته بود که دید دیگه نمی تونه طاقت بياره و از 
رو مبل بلند شد و شروع کرد به راه رفتن تو اتاق. 
حرف می زد... حرف می زد.... عرق می ریخت... 
حرف می زد... من هم، کله ام عين آب پاش هایی 
که چمن آب ميــدن، خِرخِر دنبــال این »کار 

آفرین«، چپ و راست می شد.
گفت... گفت... گفت...

دیگه داشــت کبود می شــد که یهو ســکوت 
کرد. اول فکر کردم ســکته کــرده. بعد دیدم 
نه زنده اس... چشــماش رو ریز کرده و داره تو 
چشم های من نگاه می کنه. یه خورده دولا شد 
و اومد جلو. احساس کردم رو صورت من اتفاقی 
افتاده و خطری تهدیدم ميکنــه. نگران خودم 
شــدم. یواش یواش از حالت لميده، بلند شدم 
و نشســتم. با ترس و لرز و صدای دورگه گفتم: 

»چی شده؟...«
انگار یه جونورِ کمياب دیده. دولادولا با سرِکج 
اومد جلو. دیگه رنگم شده بود گچ. آروم و تهدید 

آميز گفت:
- »داری سوژه برای ســتونت پيدا می کنی؟« 
/ »چی شــده؟!« / »ميگم من سوژه ات شدم و 
داری برام داستان درســت می کنی؟« / »نه به 

خدا. دارم گوش ميدم.«
عين معلم های دلسوز و مهربان و بی کينه دهه 
شصت که یهو گچ رو پرت می کردن تو سرمون، 

گفت:
- »چی گفتــم الان؟« / »اِ... والاااا... داشــتی... 

چيز....« / »نه... جانِ من... چی گفتم؟؟«
احساس کردم ســتاد بحران مغزم، در کسری 
از ثانيه، اعلام تخليــه عمومی کرد. هيچی یادم 
نميومد که چی داشــت تلاوت می کرد. آلزایمرِ 

مطلق.
- »من نيم ســاعته دارم گلومو جــر ميدم، تو 
دنبال ســوژه ای؟... مرگ من بگو چی داشــتم 
می گفتم...« / »به خدا داشتم گوش می کردم.« 
/ »مگه مــن ملعبه خالتور بازی هــای توام؟« / 
»خالتور بازی؟« / »چــه ميدونم... دلقک بازی. 
همين ها که این ور اون ور می نویسی فکر می کنی 
کاری داری می کنی. من اصن نمی دونم پيش 
خودم چی فکر کردم اومــدم پيش تو... به جان 
خودم یه کلمه از حرف های امروز رو بنویسی ...«

آقا از ما اصرار، از اون انــکار... مگه ول می کرد؟ 
داد و فغان و یه فحش به خودش و یکی به من و 
این که من چه خریم و تو چه بی خيالی هستی 
و من رو بگو اومدم پيش تو و تــو هم آدم رو به 
هيچی حســاب نمی کنی و همون جــور که به 
خودش و من ناســزا می گفت، نفرین و تهدید 

کنان زد بيرون.
باور کنين جــزو معدود دفعاتی بــود که واقعا 

داشتم گوش می کردم و دنبال سوژه نبودم. 

دندهعقب
اشكانعقيليپور

 در مــورد تاثير علما بر توده هــای مردم چندین 
مثال برایتان در همين سلسله مطالب  ذکرکردیم. 
این که محرک هــای دخالت های ایــن علما در 
سياســت چه بوده و نتيجه انتهایــی اش به چه 
چيزی ختم شــده حرف و حدیث زیاد است که 
به بخشی از آنها اشاره کردیم اما نکته مهم ميزان 
قدرت علما بر توده های مــردم بوده. در ماجرای 
بســيج مردم در جنگ دوم با روســيه تزاری که 
به قــرارداد ترکمانچای ختم شــد؛  در ماجرای 
قتل گریبایدوف،  در نهضت تنباکو،  در شــروع  
انقلاب مشروطه و...امروز می خواهم درباره یکی 
دیگــر از قدرتنمایی های ملمــوس روحانيت در 
بســيج توده های مردم حرف بزنــم.   رضاخان 
نخست وزیر دولت احمدشاه بود که در اطرافش 
اتفاقات عجيبــی افتاد. دو حکومت پادشــاهی 
رقيب فروپاشــيدند. هم امپراطوری روسيه و هم 
امپراطوری عثمانی.  بلشویک ها در روسيه اعلام 
جمهوری کردند و آتاتــورک هم تقریبا همزمان 
با نخســت وزیری رضاخان،  رئيس جمهور ترکيه 
شد. باد جمهوریت در ایران هم وزیدن گرفته بود. 
شاید چون رضاخان ميرپنج نمی توانست خودش 
را در قامت یک پادشاه تصور کند. شاید به خاطر 
آنکه از خانواده اشــرافی نبود و شاید هم مسائل 
دیگر. اما علما با نگرانی این مســائل را پيگيری 
می کردند.  جمهوری سوسياليســتی شــوروی 
که کلا ضد دین بود؛  در عــراق انتخابات زیر نظر 
مستقيم انگليسی ها برگزار شــده بود و علمای 
عراق از این که مقدرات ســرزمين مقدس شيعه 
به دست انگليسی ها افتاده خشــمگين بودند و 
حاکم انگليسی  سی نفر از علما را از عراق اخراج 
کرد. در ميان علمای رانده شده از نجف، آیت الله 
ميرزا نائينی و آیت الله ابوالحســن اصفهانی که از 
بزرگ ترین مراجع وقت شــيعه بودند،  راهی قم 
شدند و آنجا در کنار آیت الله حائری یزدی علمای 
ثلاثه شيعه را شکل دادند. در ترکيه هم سه ماه بعد 
از اعلام جمهوری،  وزارت شریعت و اوقاف و همه 
مدارس مذهبی را ملغی کرد. یک هفته پس از این 
ماجرا در ترکيه؛  در تهران لایحه تغيير ســلطنت 

به جمهوری راهی مجلس شــد. علاقه رضاخان 
به اعلام جمهوری با واکنش ســخت علمای قم 
رو به رو شــد و در مجلس هم سيد حسن مدرس 
نگذاشت آب راحت از گلوی رضاخان پایين برود. 
رضاخان پس از حوادثی که در عيد سال 1303 
رخ داد،  تسليم شد.  به همين سادگی. سردار سپه 
متوجه عمــق اعتقاد توده های مــردم به علمای 
خود شــد و حتی همراهی بسياری از چهره های 
روشــنفکر و هنرمندان  سرشناس هم کمکی به 
ماجرا نکرد. او ســفری به قم کرد و در بازگشت  
ماجرای جمهوریت را بالکل متوقف کرد. آن سه 
عالم بزرگ شــيعه بلافاصلــه در واکنش تلگرام 
تقدیر از رضاخان را مخابره کردند و از عموم مردم 
خواســتندکه قدر این نعمت را بدانند. رضاخان 
بعد از ایــن ماجرا تا یکســال خــود و نيروهای 
نظامی کشور را به شــدت مقيد به اجرای شعائر 
اسلامی نشان داد  حتی در شب های احيا خودش 
شخصا در مراسم شــرکت می کرد و قرآن به سر 
می گذاشت. خانه رضاخان هم تبدیل شد به محل 
ملاقات های متعدد با علما. فهرســت روحانيونی 
که در نيمه اول ســال 1303 با رضاخان ملاقات 
کردند از شماره فزون است. فقط در یک فقره 34 
بار ملاقات رضاخان با آیت الله ابوالقاسم کاشانی 

در یادداشــت های روزمره سليمان بهبودی ثبت  
شده است. در این رویکرد حيله گرانه رضاخان به 
امور مذهبی، کاروانی هم از نجف در خرداد  1303 
به سمت تهران راه افتاد که مدعی بودند تمثالی از 
حضرت علی را به شکل اختصاصی براي رضاخان 
حمل می کنند. از قرار حرکت این کاروان تا تهران 
با مراسم و شور و احساســات گسترده ای روبه رو 
بوده اســت و در تهران هم جشن مفصلی برگزار 
شده وگوسفندهای بی شــماری ذبح شدند و در 
نهایت  تمثال به رضاخان تقدیم می شود. آیت الله 
نائينی و آیت الله اصفهانی در تلگرامی این شور و 
شوق را ستودند و مردم را به رعایت» احترام تمثال 
مبارک که در خزانه مبارکه حيدریه مضبوط بوده  
 و حال محــض دوام و موقعيت حضرت اشــرف

 آقــای رئيس الوزرا در حفظ دیــن و دولت برای 
ایشــان فرســتاده شــده«،  فراخواندند.  به نظر 
می رسيد در آن آشــوب های منطقه ای و در آن 
سال های پرالتهاب،  علما واقعا چشم به هنر و عزم  
رضاخان در حفظ شعائر مذهبی داشتند. رضاخان 
هم  قاعده بــازی را یافته بود. ایــن ماجرا وصل 
می شود به حادثه ســقاخانه شيخ هادی و کشته 
شدن یک دیپلمات آمریکایی که خودش داستان 

دیگری است. خداحافظ.

رابطه عجیب رضاخان و علما

نهج البلاغه)صبحی صالح( نامه 53 ،ص444
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دیراستاماخوباست!
درباره تکاپوی جدید در عرصه سینمای کشور 

1    به نظر می رســد عزمی در کشور وجود 
دارد که سينما را به عنوان یک پروژه فرهنگی 
بين المللی ، دوبــاره مطرح کند. ســينمای ما 
در ســال های  1399 و 1400 بــه شــکلی 
ناگهانی از دو ســوی مورد حمله قرار گرفت . از 
سوی چهره های رســانه ای آن سوی آب که از 
طلایه داری فرهنگی سينمای ایران خوشحال 
نبودنــد و در برهه های مختلف  این احســاس 
عــدم کفایت را بــه چهره هــای بين المللی ما 
تزریق کردند  و همينطور در شــکلی ناباورانه از 
سوی کم خردان تندروی داخلی که موفق ترین 
ســينماگران ایرانی را با کلمات سخيفی مثل 
وسط باز نوازش کردند.   فضایی بر سينما حاکم 
شد که چيزی بين ترس و نفرت بود. کم خردانی 
که فکر می کردند چهره های ســينمایی آنقدر 
بر افکار عمومی تاثير دارند که می توانستند به 
عنوان مرجع انتخاب های سياسی رفتار کنند. 

از این فاصله گذاری عجيــب و کينه جویانه  ؛  آن 
چهره هایی از سينما روی برگرداندند که اتفاقا به 
هنر سينما بيشتر متعهد  بودند  و خب ماجرای 
سال 1401 این شکاف را عميق و عميق تر کرد 
و اتفاقا سينماگران کمترین تقصير را داشتند. 
همان سينماگرانی  که  حالا به اجبار از سينما 
فاصله گرفته اند.  جشــنواره 43 فرصتی است 
برای کاهش ایــن فاصله ها. آنچه ما را بيشــتر 
اميدوار می کند جدا از تصميمات هوشــمندانه 
مدیران جدید ســينما ،  دیدگاهی است که به 
تازگی  از سوی برخی رســانه های اصولگرا در 
این روزها مطرح می شــود و البته بســيار دیر 
اســت . در یکی از روزنامه های اصولگرا نوشته 
شده : »گروهی که ساده سازان منفعل هستند 
به اســم دفاع از ایران و نظام سياسی موجود، 
دشمن تراشی می کنند. به اسم اینکه فلان چهره 
سينمایی حرف رادیکالی  زده یا در بازی سرویس 

بيگانه افتاده، همه جامعه هنری و سينمایی را 
متهم به ضدیت با ارزش های اجتماعی مثل دین 
و مليت معرفی می کنند، دروغ های بزرگ درباره 
آن ها می سازند و قرآن سر نيزه می زنند. هرکسی 

هم مخالفت کند، صورتی است!«
گفتيم که خيلی دیر اســت اما بــاز هم جای 

شکرش باقی است.
2    دوســتی داشــت از قدیم هــا می گفت 
که وضعيــت بهتر بود و یادم آمــد که این نگاه 
نوستالژیک به گذشته هميشــه با ما ایرانی ها 
بوده. یاد ســرفصلی از کتاب »شــيخ اشراق«  
ســهروردی افتادم که در قرن  پنجم با حسرت 
از دوستی های قدیم می گفت و اینکه حالا این 

دوستی ها تبدیل به بازرگانی شده است !
3    تصميــم گرفته ایم هفت صبــح با حفظ 
همه نقاط مثبتش فعلا 12 صفحه باشد . جمع 

و جور و مفيد. 

  سایت نگار

فسخ فرزندخواندگی، قتل های ناموسی، زن سیاه پوش مرموز مشهدی

جشنواره فجر روز دوم

ترک عمیــق. می توانيد فيلم را بــا توصيفاتی مثل 
نمایش تلویزیونی و تله تئاتر طرد کنيد اما این تجربه 
بصری آرمان زرین کوب ، به یمن زمانسنجی درست 
و  انتخاب  تيزهوشــانه دو بازیگر اصلــی )رضا بابک 
و گلچهره ســجادیه( موفق می شود تماشــاگر را تا 
غافلگيری فصل پایانی همراه خود داشته باشد. شيوه 
کنتــرل ضرباهنگ درام و بازشــدن تدریجی معما و 
واژگونی پيشــداوری های تماشــاگر ،  جزو امتيازات 
این فيلم است. رضا بابک می تواند از مدعيان سيمرغ 
بلورین باشــد. فيلم البته که این مضمون مورد علاقه 

ســينمای روز ایران را هم باخود حمل می کند و آن 
گرفتن انگشــت اتهام به مردان نسل های قبل است. 

پنج و نيم از ده. 
آنتیک. فيلم به اندازه کافی ســرگرم کننده نيست، 
به اندازه کافی شــما را نمی خنداند و به اندازه کافی 
از زوج پژمان جمشيدی و بيژن بنفشه خواه استفاده 
نمی کند. فيلم بيش از حد خود را درگير  پایان نسبتا 
جسورانه اش کرده اســت. ولی این پایان متفاوت هم 
بعيد است بتواند مشــتاقان فيلم های کمدی و پژمان 

جمشيدی را راضی نگه دارد. سه و نيم از ده.

  نویسنده عصر ایران این گونه نقبی زده به مسئله خواسته های ملت البته 
از نگاه راوی: 

در فيلم »غریب«، محمد بروجــردی به فرماندة زیردســتش چنان توصيه ای 
می کند دربارة مردم؛ توصيه ای که آشکارا سخن نویسنده و کارگردان فيلم است 
و مخاطبش کسی جز کار به دستان کنونی نمی تواند باشد؛ از نمایندگان مجلس 

و وزرا گرفته تا سران سه قوه و الی آخر. 
    »مردم امنيت داشــته باشند، عزت نداشته باشــند، باز هم حال شان بد است. 
بچســب به حال مردم. باید زندگی کنند.« این حرف ها یــک معنایش هم این 
است که مردم سوخت نظام سياسی نيســتند؛ بلکه برعکس، نظام سياسی باید 
در خدمت مردم باشد. یعنی سياست های کشور باید چنان باشد که برای مردم 

بهروزی بياورد؛ چراکه مردم »باید زندگی کنند.«
    بنابراین این روزها که تمایلی در نظام سياسی به مذاکره و حل و فصل پاره ای 
مشکلات موجود ميان ایران و آمریکا مشهود است، مدافعان این سياست احتمالی، 
نباید مرعوب اصولگرایان مرفهی شوند که هوادار سياستی هستند که نتيجه ای 
جز تداوم و تشدید تحریم ها ندارد؛ سياستی که به هر کاری بياید، به کار »عزت« 

و »احترام« و »نفس کشيدن« و »زندگی کردن« مردم نمی آید.
   مردم یعنی حکومت شوندگان. حکومت کنندگان معمولا در رفاه و آسایش اند. 
کسانی که در سه یا حتی چهار دهة اخير هميشه در سطوح فوقانی یا حتی ميانیِ 
ساختار قدرت بوده اند، هيچ وقت مشکل پرداخت کرایه خانه نداشته اند. هيچ وقت 
در صف نانوایی نایستاده اند چون هر آن ممکن بوده ترور شوند. هيچ وقت بدون 
محافظ در خيابان های شهر، در بازارها، در شلوغی های مرکز و جنوب شهر، قدم 
نزده اند و سوار تاکسی و اتوبوس و مترو نشده اند و زندگی عادی و روزمرةمردم را 
از نزدیک ندیده اند و طعم زیستن در سایة سياست های افراطی را به عنوان یک 

»حکومت شونده«، یک آدم عادی، نچشيده اند.
   وزیر ورزش و جوانان در پاســخ به ادعای علی دایی مبنی بر ساختن 
استادیوم توسط ایرانیان در عراق گفت: بحث خدمات مهندسی در عراق را 
داشتيم و شرکتی که برج ميلاد را ساخته در ازای پول در عراق این کار را کرده. 
در لبنان و سوریه چنين اتفاقی رخ نداده و فضاسازی می کنند. در ضمن اگر جایی 
مهندسان ما ساخت و ســاز کنند، هنر اســت و افتخار می کنيم. ما در جایی که 

درآمدزایی داشته باشيم حتما حمایت می کنيم.
  ماموران گشت کلانتری آبکوه مشــهد زن جوان سیاه پوشی را دیدند 
که کیسه سنگینی را به سختی به دوش می کشید. در همین حال نیروهای 
انتظامی براساس تجربه پلیسی به وضعیت ظاهری زن جوان مشکوک شدند 

و به سوی وی حرکت کردند. 
به گزارش خراسان، زن 3۶ساله که با دیدن عوامل گشت انتظامی دچار اضطراب 
شدیدی شده بود، در پاسخ به سوالات افسر گشت دچار تناقض گویی شد و بدین 
ترتيب فرضيه سرقت در ذهن نيروهای انتظامی قوت گرفت. ماموران فرصت را از 
دست ندادند و به بازرسی کيسه همراه زن جوان پرداختند که تعدادی ابزار و لوازم 
موسيقی مانند سنتور، ارگ، چند دست کت و شلوار و اتوی مو به همراه تعدادی 
مهر قوه قضایيه و اسناد رسمی کشور کشف شــد. همچنين بررسی های بيشتر 
نشان داد که برخی از مهرهای ساختگی روی یک دستگاه منگنه نصب شده اند تا 

به راحتی مورد استفاده قرار بگيرند. 
با توجه به اهميت موضوع و با دستور ســرهنگ روح ا…لطفی رئيس کلانتری 
آبکوه مشــهد، زن جوان به مرکز انتظامی انتقال یافت و مورد بازجویی های فنی 
قرار گرفت. این زن که »نسرین-ش« نام داشت، با اعتماد به نفس خاصی هرگونه 
ســرقت را انکار کرد و هر بار قصه ای درباره لوازم درون کيسه برای افسران دایره 
تجسس بازگو می کرد، اما وقتی در برابر اســناد و دلایل پليس قرار گرفت دیگر 

دست از انکار برداشت و به سرقتی بودن لوازم مذکور اعتراف کرد. 
این متهم3۶ساله با تاکيد بر اینکه به مواد مخدر صنعتی شيشه اعتياد دارد، گفت: 
حدود ۶ ماه قبل با جوانی به نام »م-ر« آشنا شــدم و با او ارتباط داشتم تا اینکه 
اموال مذکور را به صورت امانت به من داد تا از آن ها نگهداری کنم و فقط می دانم 

که آن جوان سارق است. 
از سوی دیگر، اهميت سوءاســتفاده احتمالی از مهرهای دست ساز قوه قضائيه 
موجب شد سرتيپ دوم احمد نگهبان جانشين فرمانده انتظامی خراسان رضوی 

دستورهای ویژه ای را برای ریشه یابی این ماجرا و دستگيری »م-ر« صادر کند.
  فرودگاه دوبی رکورد پذیرش بیش از 92 میلیون مسافر در سال را ثبت 

کرد. این آمار مربوط به سال گذشته میلادی )2024( است.
به گزارش عصرایران، آخرین ماه سال گذشته ميلادی ) دسامبر 2024( ، شاهد 
بيشترین مسافر در فرودگاه بود یعنی 8.2 ميليون. دليل آن را می توان در ميزبانی 

دوبی از جشن های سال نو ميلادی دانست.
خبرگزاری فرانسه با اشاره به آمار جدید فرودگاه دوبی، در گزارشی به چشم انداز 

آینده این مرکز سفرهای هوایی در جنوب خليج فارس پرداخت.
تعداد مسافران فرودگاه دوبی در 2 سال قبل )سال 2023( هم 87 ميليون بود.

فرودگاه جدید استانبول )رقيب جدی فرودگاه دوبی در منطقه( در سال 2023 
ميزبان 72 ميليون مســافر بود و به دومين فرودگاه پررفت وآمد اروپا و هفتمين 

فرودگاه پررفت وآمد جهان تبدیل شد.
آمار مسافران فرودگاه دوبی در سال 2019 یعنی قبل از بروز همه گيری کرونا، 
عدد 89 ميليون و 100 هزار مســافر بود. همه گيری کرونا، باعث کاهش شدید 

مسافرت ها به ویژه مسافرت های هوایی شد.
در سال 2024، تعداد مسافران فرودگاه دوبی از آمار قبل از همه گيری  کرونا در 

سال 2019 فراتر رفت.
  آرمان نهانی، فوتباليســت نوجوان ایرانی که عضو آکادمی باشگاه فاینورد 
هلند بود، با امضای قراردادی سه ساله به طور رسمی به جمع بازیکنان حرفه ای 
این باشگاه پيوست. این قرارداد که در مرکز رســانه ای باشگاه فاینورد، دِ کيپ، 
به امضا رســيد، اولين قرارداد حرفه ای دوران فوتبال این بازیکن شانزده ساله به 

شمار می رود.

آرمان نهانی اولين بازی ملی خود برای تيم ملی زیر 1۶ ســال هلند را در مارس 
2024 انجام داد و بعد از آن گفت: »برایم باعث افتخار بود که اولين بازی ملی ام 

با پيراهن هلند را انجام دادم.«
 آرمان در همان روزها در مسابقات زیر شانزده سال هلند با فاینورد قهرمان شده 
بود و همان طور که گفته شد چند هفته بعد در نوویو کاپ هم به قهرمانی رسيد. 
او تصویری از بازی فاینورد مقابل تيم آکادمی لاماســيای بارسلونا منتشر کرد 
و نوشت: »از اینکه پشت ســر هم قهرمان هلند و قهرمان این جام شدیم خيلی 

خوشحالم.«
 آرمان نهانی یک بازیکن هجومی خلاق اســت که بيشتر به عنوان وینگر در تيم 
زیر 17 سال فاینورد به ميدان می رود. با این حال، خودش ترجيح می دهد که در 
پست هافبک هجومی )شماره 10( بازی کند. در واقع، پست تخصصی آرمان نهانی 
بين این دو پست )وینگر و هافبک هجومی( قرار دارد و می تواند در هر دوی این 

پست ها به خوبی ایفای نقش کند.
 مسعود فروغی در فرهیختگان نوشت: 

 دو سال از وقایع 1401 گذشت و حالا دوباره جشنواره فجر رسيده و تعداد قابل 
توجهی از بازیگران مشــهور و درجه یک ســينمای ایران در همان سازوکار در 

فيلم های مختلف حضور دارند. 
 اما گروهی که ساده سازان منفعل هستند به اســم دفاع از ایران و نظام سياسی 
موجود، دشمن تراشی می کنند. به اسم اینکه فلان چهره سينمایی حرف رادیکالی 
 زده یا در بازی ســرویس بيگانه افتاده، همه جامعه هنری و سينمایی را متهم به 
ضدیت با ارزش هــای اجتماعی مثل دین و مليت معرفــی می کنند، دروغ های 
بزرگ درباره آن ها می سازند و قرآن سر نيزه می زنند. هرکسی هم مخالفت کند، 

صورتی است! 
صورتی از کارخانه دشمن سازی این گروه را در این دو سال پس از 1401 دیدیم. 
اگر سيستم مکانيزه برچسب زنی و توليد نفرت به اسم دفاع از ایران نبود، راحت تر 
می شد با کســانی که ســؤال یا انتقادی دارند، مواجه شــد و اجازه نداد دشمن 

قسم خورده ایران روی مغز و روح آن ها رژه برود. 
تجربه دو سال اخير نشان می دهد حل مسائل ایران و ایجاد چشم انداز متفاوت در 
گروی عبور از دو نگاه رادیکال ]اپوزیسيون رادیکال و ساده سازان منفعل داخلی[ 
است. در انتخابات اخير هم هر دوی این نگاه ها شکست خوردند؛ هرچند نتایجی 

رقم زدند که کار تحول خواهان واقعی را سخت  کردند.
  به گزارش روزنامه سوئدی اکسپرسن، محسن حکيم الهی روحانی ۶3 ساله 
که به نمایندگی از جمهوری اسلامی ایران برای رهبری و امام جماعت بزرگ ترین 
جامعه شيعه شمال اروپا به مرکز اســلامی امام علی در سوئد فرستاده شده بود، 
مدتی پيش شبانه توسط سرویس امنيتی سوئد بازداشت شده و به زودی از این 

کشور اخراج می شود.
 به گزارش این روزنامه سوئدی به نقل از منابع آگاه، ماموران سرویس امنيتی سوئد 
با لباس شــخصی حدود دو هفته پيش در نيمه شب وارد منزل آقای حکيم الهی 

شده و او را با خود بردند.
این خبر توسط چند ثانيه مخابره شده است:  چندی قبل کاربران فضای مجازی 
اطلاعاتی از نقــش پررنگ اعضای جبهــه پایداری در شــرکت های تابعه بنياد 
مستضعفان منتشر کردند. این اطلاعات در پی حملات شدید نمایندگان و اعضای 

این گروه افراطی به قوه قضایيه و شخص آقای اژه ای صورت گرفت.
  اطلاعات به دســت آمده از کاربران فضای مجازی حاکی از این است که اخراج 
»محمد خ« برادر» علی خ« از سِــمَت مدیر روابط عمومی شرکت لبنيات» پ« 
باعث خشم وی شده است. این نســبت خانوادگی باعث شده بود تا وی از طریق 
برادرش نيروهای خود را سفارشی در شرکت های تابعه بنياد مستضعفان تزریق 
کند. همچنين مدیر رسانه ای قوه قضائيه، در توئيتی این هجمه ها عليه عدليه را 

به صدور رأی پرونده چای دبش مرتبط دانسته بود.
  طی دو هفته اخير )از ابتدای بهمن تــا 13 بهمن ماه جاری( 7 زن و دختر به 
دست »پدر و همسر« خود در شهرستان های »اسدآباد، بروجرد، مراغه، کرمانشاه، 
شوشتر و پيرانشهر« به قتل رسيده اند. قبل از سال 1400 مقاله های دانشگاهی 
که به بررســی قتل زنان و دختران می پرداختند، آمار این گونه قتل ها را سالانه 
بين 37۵ تا 4۵0 مورد اعلام می کردند که اســتان هایی همچون »کردســتان، 
خوزستان، ایلام و سيستان و بلوچســتان« در رده بالاتری نسبت به استان های 

دیگر قرار داشتند. 
  همشهری: سال گذشــته 2۵00 فرزندخواندگی در کشور ثبت شد، اما ۶7 
مورد آن فسخ شــد.حميدرضا الوند، سرپرســت دفتر مراقبت و توانمندسازی 
کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشــور توضيح داد: سال گذشته حدود 
2۵00 فرزندخواندگی انجام شد. ما تلاش می کنيم با ارائه مشاوره های تخصصی 
روان شناسی قبل از فرزندخواندگی، احتمال فسخ این پيوندها را کاهش دهيم، 
اما در برخی موارد، این اتفاق اجتناب ناپذیر اســت و حتی ممکن اســت به نفع 
کودک و خانواده باشد. سال گذشته ۶7 مورد فســخ فرزندخواندگی ثبت شد 
که تمام این موارد مربوط به همان سال نبودند و برخی از پرونده های سال های 

قبل بودند.
الوند درباره دلایل این اتفاق گفت: گاهی ناســازگاری کودک با خانواده موجب 
فسخ می شود، گاهی نيز اتفاقات ناگواری مانند فوت یکی از والدین سرپرست، 
کودک را به بهزیستی بازمی گرداند. با این حال، پس از بازگشت، این کودکان رها 
نمی شوند و تمامی حمایت های مددکاری و روان شناختی موردنياز برای آن ها 

انجام می شود.
وی در واکنش به برخی انتقــادات مبنی بر اینکه »بهزیســتی خانواده ها را از 
بيماری های فرزندخوانده ها مطلع نمی کند«، گفت: بسياری از فرزندخواندگی ها 
در سنين شيرخوارگی انجام می شود، بنابراین ممکن است برخی بيماری ها هنوز 
بروز نکرده باشند. با این حال، بهزیستی تلاش می کند اطلاعات موجود درباره 
سلامت کودک را در اختيار خانواده ها قرار دهد و حتی به آن ها فرصت بررسی 

پزشکی توسط پزشک معتمدشان را می دهد.

  قصه های گمشده 114 ) این پاورقی روزهای فرد منتشر می شود(        آرش خوشخو
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وقتی لاستیک ها بازی 
در می آورند 

 صفحه 06

     عکس روز

بوسه جنجالی فوتبالی؛ یک سال بعد
محاکمه رئیس سابق فدراسیون فوتبال اسپانیا در دادگاه عالی مادرید آغاز شد

به گزارش رویترز، جلسات دادگاه لوئیس روبیالس، 
رئیس سابق فدراسیون فوتبال اسپانیا، از سوم فوریه 
۲۰۲۵ در دادگاه عالی مادرید آغاز خواهد شد. بوسه 
جنجالی او بر لب های جنی هرموســو، بازیکن تیم 
فوتبال زنان اســپانیا در جریان مراسم اهدای مدال 
پس از پیروزی تیم ملی زنان اسپانیا در جام جهانی 
۲۰۲۳ در آن زمان موجــی از اعتراضات را در داخل 
و خارج از اســپانیا به همراه داشــت. براساس این 
گزارش، روبیالس و سایر متهمان از دوازدهم فوریه 
به بعد فرصت خواهند داشت تا دفاعیات خود را در 
برابر اتهامات مطرح شــده ارائه دهند. رئیس سابق 
فدراسیون فوتبال اسپانیا، متهم به تعرض جنسی و 
اعمال فشار برای گرفتن تأییدیه ای مبنی بر رضایت 
جنی هرموسو، نســبت به این اقدام است. اتهاماتی 
که او به شــدت آنها را رد می کند. بر اســاس اسناد 
دادستانی، هرموســو بلافاصله پس از این حادثه به 
هم تیمی هایش گفته بود که از این بوســه ناراضی 
بوده اســت. همچنین، گزارش هایی وجود دارد که 
نشان می دهد او در مسیر بازگشت به اسپانیا تحت 
فشار قرار گرفته تا در حمایت از روبیالس اظهاراتی 
ارائه دهد، اما او این درخواســت را رد کرده اســت. 
اکنون، با شروع جلســات دادگاه و حضور هرموسو 
به عنوان شــاهد کلیدی، انتظار می رود   این پرونده 

بار دیگر توجه جامعه فوتبال و فعالان حقوق زنان را 
به خود جلب کند.  سال گذشته و پس از این اتفاق، 
دولتمردان اسپانیا از هرموسو حمایت کردند و به رغم 
عذرخواهی دست.  پا شکســته روبیالس به تقبیح 
او پرداختند . پدرو سانچز، نخســت وزیر اسپانیا در 
مراسم قدردانی از اعضای تیم فوتبال زنان اسپانیا در 
حالی که از همه به گرمی استقبال کرد، خوش و بش 
کوتاه و سردی را با روبیالس داشت. همچنین، ایرنه 
مونترو، وزیر برابری اسپانیا به رفتار روبیالس واکنش 
منفی نشان داده و خواستار مجازات او شده بود. این 
واکنش منفی دولت با اظهارنظر یولاندا دیاس، معاون 
دوم نخست وزیر ادامه پیدا کرد و او درباره روبیالس 
گفت »عذرخواهی روبیالس فایــده ای ندارد و تنها 
یک توجیه است. او به حریم بازیکن زن تجاوز کرده 
و ما خواستار اخراجش هستیم«. البته واکنش ها به 
دولت اسپانیا محدود نشد و پس از عدم کناره گیری 
خودخواســته روبیالس بعد از این رسوایی، وزارت 
ورزش اسپانیا از او شــکایت کرد و کمیته انضباطی 
فیفا او را به علت ارتکاب این عمل ناپســند ۹۰ روز 

تعلیق کرد و کار او را آزار جنسی نامید.
در ادامه، افکار عمومی که نســبت بــه این جریان 
حساس شده بود هم به میدان آمد و به محض اینکه 
جنیفر هرموســو در اولین حضور عمومی خود پس 

از این جنجال وارد جایگاه ویژه اســتادیوم اتلتیکو 
مادرید شد تا شاهد جدال این تیم با آث میلان باشد، 
حاضران به احترام او به پا خاستند و یک صدا فریاد 
زدند »ما با تو هســتیم جنی هرموسو«. پیش از آن 
نیز هشتگ »تمام شد« در واکنش به تعلیق رئیس  
فدراسیون اسپانیا راه افتاده بود تا فوتبال اسپانیا هم 
جنبش »من هــم« )me too( را تجربه کند. البته 
روبیالس در این جریان تنها نبود. آنجلس بژار، مادر 
روبیالس در تلاشی مذبوحانه برای دفاع از پسرش به 
میدان آمد و خود را در کلیســای دیوینا پاستورا در 
موتریل واقع در جنوب اسپانیا حبس و اعلام اعتصاب 
غذا کرد. او گفت تــا زمانی که مقامات راه حلی برای 
حل و فصل اعمــال و رفتار غیرانســانی و زننده ای 
که علیه پســرم انجام می دهند پیدا کنند، دست از 
اعتصاب غذای خود برنمی داردم اما در نهایت مجبور 
شد بدون دســتیابی به اهدافش از این کلیسا خارج 
شــود. در ادامه، اتحادیه بازیکنان حرفه ای فوتبال 
جهان، فیفپرو نیز با انتشــار یک بیانیه که شروع و 
پایان آن اسپانیایی است، از جنیفر هرموسو حمایت 
کرد. در ابتدای این متن نوشــته شــده بود: »با تو 
هســتیم جنی. مبارزه تو مبارزه من است، مبارزه او 
مبارزه ماست و ما به اندازه کافی آسیب خورده ایم. 
ما بازیکنان، قوی تر، متحدتر و مصمم تر از همیشــه 
هستیم. ما خواستار تغییر هستیم، ما خواهان بهتر 
شدن شرایط هستیم.« در بخش دوم این بیانیه هم 
آمده:»سیستم ها و دولت ها ما را شکست می دهند. 
تبعیض ها عمیق است و در هر سطحی رخ می دهد. 
فوتبال نه تنها در اسپانیا، بلکه در سراسر جهان باید 
به این لحظه حساس واکنش نشان داده و رشد کند. 
فوتبال بدون ما هیچ اســت و ما با یکدیگر در حال 
تماشا هستیم. وقتش رسیده، تمام شد«. حالا فرصت 
برای برقراری عدالت سر رسیده و باید منتطر بمانیم 

و ببینیم سرنوشت روبیالس چه خواهد شد.

رامتین لطیفی|   روز چهارشــنبه، دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور   آمریکا، دو دستور اجرایی امضا کرد 
که هدف آنها گســترش آزادی های آموزشی برای 
خانواده ها و پایان دادن به آنچه   او »شست وشــوی 
مغــزی رادیــکال« در مــدارس K–1۲ )آموزش 
ابتدایی و متوســطه( می نامد، است. این دستورات 
هدف دارند تا والدیــن را در انتخاب بهتر مســیر 
آموزشی برای فرزندان شان یاری دهند و به مقابله 
با ایدئولوژی های رادیــکال و مخالف با هویت ملی 

آمریکا بپردازند.

   گسترش انتخاب مدارس: حمایت از حقوق 
والدین برای تربیت فرزندانشان

دستور اجرایی اول که به گسترش انتخاب مدارس 
پرداخته، تأکید دارد بر اینکه »والدین حق دارند و 
سزاوار بهترین آموزش برای فرزندان شان هستند«. 
این دستور از خانواده ها حمایت می کند تا در انتخاب 
مدارس فرزندان شــان آزادی عمل بیشتری داشته 
باشــند و از بودجه فدرال برای ثبت نام در مدارس 
خصوصی، مذهبــی یا چارتر اســتفاده کنند. متن 
دستور اجرایی بیان می کند که: »بیش از ۷۰ درصد 
از دانش آموزان کلاس هشــتم در آزمون روخوانی 
نتایج ضعیفی داشــته اند و ۷۲ درصد در ریاضیات 
نیز به سطح پیشرفته نرسیده اند. این نمرات پایین 

و مشکلات مشابه در مدارس دولتی ایجاب می کند 
که خانواده ها دسترسی به گزینه های بهتر آموزشی 
داشته باشــند.« در ادامه، این دستور اجرایی اعلام 
می کند که »آزادی آموزشی« باید اولویت اصلی در 
برنامه های کمک مالی اختیاری باشد، به ویژه برای 
خانواده های کم درآمد، کارگر و خانواده های نظامی.  

   پایــان دادن به »شست وشــوی مغزی 
رادیکال«: محافظــت از هویت ملی و حقوق 

والدین
دســتور اجرایی دوم که هدف آن پایــان دادن به 
»شست وشــوی مغزی رادیکال« است، برضرورت 
جلوگیری از ایدئولوژی های ضدآمریکایی در مدارس 
تأکید دارد. این دستور که بیشتر به مسائل جنسیتی 
و نظریه نژاد انتقادی پرداخته، اعلام می کند  والدین 
در سال های اخیر شاهد مغزشــویی فرزندان شان 
در مدارس بوده اند و از اینکه مــدارس والدین را از 
نظارت بر تربیت فرزندان شــان محــروم کرده اند، 
ابراز نگرانی می کند. دســتور اجرایــی به صراحت 
اعلام می کند   »ایدئولوژی هــای تبعیض آمیز« در 
مدارس دولتی باید متوقف شود. این ایدئولوژی ها 
به طور خاص افــرادی را که بــه گروه های خاصی 
تعلق دارند، بدون توجه به فردیت شان، در معرض 
تعمیم های غیراخلاقی قــرار می دهند. همچنین، 

از مدارس دولتی خواســته می شــود که از ترویج 
»انتقال اجتماعی« برای نوجوانان از یک جنسیت 

به جنسیت دیگر پرهیز کنند. 

   ترویج آموزش میهن دوستی: بازگشت به 
اصول بنیانی آمریکا

دســتور اجرایــی ترامــپ تأکیــد دارد  بایــد به 
دانش آموزان آموزش داده شود که آمریکا کشوری 
اســت با اصول بنیانی که بر آزادی، شایســتگی و 
حقوق فردی تأسیس شده اســت. در راستای این 
هدف، این دســتور اجرایی »کمیسیون 1۷۷۶« را 
در وزارت آموزش ایالات متحده دوباره تأســیس 
می کند. این کمیســیون وظیفه دارد آموزش های 
میهن دوستی را در مدارس ترویج دهد و به مناسبت 
دویســت و پنجاهمین سالگرد اســتقلال آمریکا 
ســخنرانی ها و برنامه های آموزشی تولید کند که 
تصویــر دقیق، صادقانــه و الهام بخــش از تاریخ و 

ارزش های آمریکا ارائه دهد.

   واکنش های منتقدان خشمگین: نگران از 
تقسیم جامعه

منتقدان رویکرد ترامپ در گسترش آزادی انتخاب 
مدارس و پایان دادن به آنچه »شست وشوی مغزی 
رادیکال« می خواند، این دستورات را به عنوان ابزاری 
برای دامن زدن به تفرقه و جدایی بیشتر در جامعه 
آمریکا می بینند. بســیاری از نهادهای آموزشی و 
حقوق بشری هشدار داده اند که این اقدامات نه تنها 
به تضعیف نظام آموزشی و از بین بردن فرصت های 
برابر برای تمامی دانش آموزان منجر می شود، بلکه 
به گونه ای برنامه ریزی شده است که تنها گروه های 
خاص و با دیدگاه های مشابه را به پیش می برد. در 
واکنش به محدود کردن آزادی های آموزشی و تأکید 
بر آموزش های میهن پرستانه، منتقدان می گویند 
این دســتورات به جای تقویت اتحــاد و احترام به 
تفاوت ها، به دامن زدن به تقسیمات ایدئولوژیک و 
فرهنگی خواهد انجامید. آنها بر این باورند که چنین 
سیاست هایی می تواند خانواده ها و جوامع را بیشتر 

از همیشه از هم جدا کند.

   ینگه دنیا

انقلاب فرهنگی به سبک ترامپ
ترامپ دستورات برای گسترش آزادی انتخاب والدین دانش آموزان و پایان دادن به »شست وشوی مغزی 

رادیکال« را امضا کرد

     
  کیوسک

ساوت چاینا مورنینگ پست، تیتر 
یک خود را به افزایش 7/3درصدی 
پروازهای ورودی به چین و رونق 
بیشتر تورهای شبانه در این کشور 
اختصاص داد.

دیلی میل انگلیس، تیتر یک خود را به 
رسوایی جدید پرنس اندرو و مدارکی 

دال بر ادامه ارتباط او با جفری اپستین 
و ابراز علاقه به رابطه جنسی با کودکان 

اختصاص داد. 
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در ادامــه چهارمیــن مرحله از مبادلــه گروگان های 
اســرائیل با زندانیان فلســطینی، حماس روز شنبه، 
۳ گروگان اســرائیلی دیگر را در غزه به صلیب ســرخ 
تحویل داد. اُفِر کالدِرون و یــاردِن بیباس دو گروگانی 
بودند که ابتدا در شــهر خان یونــس در جنوب غزه 
توســط اعضای حماس به روی یک صحنــه برده   و 

سپس آزاد شدند. 
ســاعتی بعــد، کیت ســیگِل، شــهروند ۶۵ ســاله 
آمریکا و اســرائیل، به مأموران صلیب ســرخ تحویل 
داده شــد که به عنوان واســطه گروگان ها را از گروه 
حماس تحویل می گیرند. ســاعتی پس از رســیدن 
گروگان های اســرائیلی، خبر رســید که اولین گروه 
از 1۸۳ زندانی فلســطینی که اعلام شــده بود با این 
گروگان ها مبادله می شــوند به رام الله رســیدند. در 
حالی که زندانیان سابق فلســطینی با هلهله و شادی 
مردم رام الله روبه رو شــدند، در خبــری دیگر گذرگاه 
رفح در جنــوب غزه هم گشــایش یافت تــا بیماران 
فلســطینی از این طریق برای درمان بــه مصر انتقال 
یابند. ایــن بیماران از جمله شــامل کــودکان دچار 
ســرطان و بیماری های قلبی هســتند که با اتوبوسی 
از طرف ســازمان جهانی بهداشــت به مصــر منتقل 

 می شــوند. گذرگاه رفح از ماه مه ســال ۲۰۲۴ بسته 
شده بود.

بر اساس توافق طرفین، اســرائیل در ازای هر گروگان 
غیرنظامی ۳۰ زندانی فلسطینی و در مقابل هر نظامی 

اسرائیلی ۵۰ فلسطینی را آزاد می کند.

   اعتراض صلیب سرخ به نحوه آزادی اسرای 
فلسطینی 

روزنامه عبری زبــان هاآرتص بیان کــرد که کمیته 
بین المللی صلیب ســرخ نسبت به شــیوه تحقیرآمیز 
آزادی اسرای فلسطینی توسط رژیم اسرائیل از زندان 
»کتســیعوت« در صحــرای نقب، ابراز ناخرســندی 
و نارضایتی کرده اســت. این روزنامه اشاره کرد که  
اسرای فلسطینی در حالی آزاد شدند که دستان شان 
 با دســتبند بســته   و بــالای سرشــان قــرار داده 

شده بود. 

   حمــاس: انتقال اســرای آزادشــده به 
بیمارستان، نشــانگر وحشی گری دشمن علیه 

آنان است
حماس انتقال شماری از اســرای آزاد شده فلسطینی 

بــه بیمارســتان بلافاصلــه پــس از آزادی را بیانگر 
جنایات و وحشی گری دشــمن در حق آنان دانست. 
این جنبش در بیانیه ای تاکید کــرد: »امروز تعدادی 
از اســرای قهرمان ما از زندان های رژیم فاشیســتی 
صهیونیســتی به بیمارستان منتقل شــدند تا تحت 
درمان قرار گیرنــد. این انتقال به دلیل شــکنجه ها و 
بدرفتاری هایی اســت که در زندان ها متحمل شده اند 
و نشان دهنده وحشی گری و جنایاتی است که اسرای 
فلســطینی در زندان های رژیم صهیونیســتی  که از 
هرگونه ارزش انسانی تهی اســت و قوانین بین المللی 
 مربوط بــه اســرا را نادیــده می گیرد، بــا آن مواجه 

هستند.« 
این بیانیه می افزاید: »این تجاوزات فاحش و مســتمر 
در حق اســرای مــا در زندان ها، جنایــات جنگی و 
جنایات علیه بشریت محسوب می شــود که نیازمند 
مداخله فــوری جامعــه بین المللی، ســازمان ملل و 
نهادهای حقوق بشری و انســانی برای متوقف کردن 
آن و محاکمه عاملان این جنایات است.   ما در جنبش 
حماس و نیروهای مقاومت فلسطین به مسیر مبارک 
خود ادامه خواهیم داد تا ملت خــود را به آزادی، حق 
تعیین سرنوشت و پاکسازی سرزمین و مقدسات مان 
از اشــغالگران برســانیم و بــا شکســتن زنجیرهای 
اســارت، اســرای قهرمان خود را به آغوش ملت شان 

بازگردانیم.«

   خشم اســرائیلی ها از حضور قدرتمندانه 
مبارزان قسام در غزه

شبکه 1۳ تلویزیون رژیم اسرائیل در واکنش به حضور 
گسترده و قدرتمندانه مبارزان قسام در مراسم تحویل 
اســیر دو تابعیتی به صلیب ســرخ در بندر غزه گفت: 
»این همه نفــر از کجا بیرون آمدند؟ ارتش اســرائیل 
در طول 1۴ ماه گذشــته چه می کــرد؟ ارتش در غزه 
چه دستاوردی داشته است؟ آیا گالانت از رفح بیرون 
نیامد و اعلام نکرد که تیپ رفــح و خان یونس و تیپ 
شمالی نابود شده اند و حماس پراکنده، خسته و قادر 
به بازسازی نیســت؟ این سوالات دشــوار باید پاسخ 
داشته باشــند.« ســایت عبری روتر نیز با تکرار این 
مواضع گفت: »این موضوع بســیار ما را آزار می دهد... 
امروز حماس ثابت کرد که کنترل کامــل بر نوار غزه 
دارد، از جمله بر مردم آنجا که بدون هیچ مشــکلی از 

آن حمایت می کنند.«

آزادی ۱۸۳ فلسطینی در چهارمین مرحله تبادل اسرا میان حماس و اسرائیل 

لیدی گاگا و برونو مارس در حال تمرین برای اجرای مشترک و ویژه در مراسم جایزه گرمی هستند. قرار است این اجرا به حادثه دیدگان آتش سوزی 
مهیب لس آنجلس تقدیم شود. این قاب در پشت صحنه تمرین این دو نفر ثبت شده است . )آتلانتیک(

چند کشته در سقوط هواپیما در منطقه مسکونی فیلادلفیا

یک هواپیمای کوچک در فیلادلفیا، واقع در ایالت پنسیلوانیا، به دلایل نامشخصی 
سقوط کرد. به گفته اداره هوانوردی فدرال آمریکا، گمان می رود   هر شش سرنشین 
این هواپیما جان خود را از دست داده باشند. با توجه به اینکه این هواپیما در یک 
منطقه پر رفت و آمد با خانه های مسکونی و فروشگاه ها در شمال شرقی شهر سقوط 
کرده، احتمال می رود شــمار قربانیان بیش از این باشد. شرل ال. پارکر، شهردار 
فیلادلفیا اعلام کرد که در این حادثه چند خانه و خودرو دچار حریق شده اند. در 
ویدئوهایی که به صورت آنلاین منتشر شده نیز لحظه برخورد هواپیما با زمین و 
شکل گیری توده آتشی عظیم دیده می شود. نیروهای امدادی با حضور گسترده 
در محل حادثه مشغول عملیات نجات هستند. این دومین حادثه هوایی در چند 
روز گذشته در آمریکا است. دو روز پیش در روز پنجشنبه ۳۰ ژانویه )11 بهمن ماه( 
نیز ســانحه هوایی دیگری در واشــنگتن رخ داد که در آن ۶۷ نفر جان خود را از 
دست دادند. در آن حادثه یک هواپیمای مسافربری و یک بالگرد نظامی به دلایل 
نامشخصی با یکدیگر برخورد کرده و در رودخانه پوتوماک سقوط کردند. دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در پی این سانحه گفت، هلی کوپتر نظامی در ارتفاعی 
غیراستاندارد و بیش از حد مجاز پرواز می کرد. با این حال پیست هگست، وزیر دفاع 

این کشور گفت، موضوع ارتفاع پرواز هنوز قطعی نیست. )دویچه وله(

  حادثه روز
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   چه زمانی باید لاستیک عوض کنیم؟
1-یکی از مهم ترین نکاتی کــه باید چک کنید، 
آج لاستیک است. در بسیاری از کشورها، حداقل 
عمق آج 1/6 میلی متر اســت و بیشتر از آن برای 

داشتن رانندگی ایمن قابل قبول نیست.
2- بایــد هرگونــه بریدگــی، برآمدگــی یــا 
آسیب دیدگی قابل توجهی که بتواند یکپارچگی 
ساختاری لاســتیک را به خطر بیندازد، بررسی 

کنید.
3-حتی اگر ظاهر تایرها هم طبیعی باشــد، عمر 
مفید هر لاستیک در حدود40 هزار کیلومتر است. 
اگر اغلب در شرایط آب و هوایی سخت مانند باران 
یا برف شدید رانندگی می کنید، ممکن است لازم 

باشد تایرهای خود را زودتر تعویض کنید.
4- اگر حتی در شــرایط عادی رانندگی متوجه 
شدید که خودروی شما به سمتی کشیده می شود 
 یا خودرو در مســیر حرکت خود لغــزش دارد و 
هنگام ترمز، خودرو به موقع متوقف نمی شــود، 

زمان تعویض لاستیک ها رسیده است.

   قیمت انواع لاستیک ایرانی
اگر پراید دارید که یکی از مرسوم ترین خودروها در 
ایران است، باید دنبال لاستیک با اندازه 13 باشید. 
لاســتیک تیبا و ام وی ام 110 که البته این روزها 

کمتر شــده، همین اندازه است. کارخانه یزدتایر، 
دو حلقه لاستیک مناســب برای پراید را با قیمت 
سه میلیون و 700 هزار تومان می فروشد. رازی تایر 
برای هر حلقه لاستیک قیمت یک میلیون و 700 
هزار تومان را تعیین کرده اســت. با سه میلیون 
و 460 هزار تومان می توانید دو حلقه لاســتیک 
ایران تایر را بخریــد. کویرتایر قیمــت هر حلقه 
لاستیک را که مناسب استفاده برای پراید است، 
یک میلیون  و 740 هزار تومــان تعیین کرده. دو 
حلقه لاستیک گلدستون را می توانید دو میلیون و 

900 هزار تومان تهیه کنید. 
کسانی که ماشــین پژو 206 یا 207 دارند دنبال 
لاستیک هایی با اندازه 14 هستند. اندازه لاستیک 
رانا و ساینا همین اندازه اســت. در واقع شما باید 
دنبال رقم 65R14/185 روی لاستیکی باشید که 
قصد خریدش را دارید. یزد تایر چنین لاستیکی را 
با قیمت چهار میلیون و 600 هزار تومان برای دو 

حلقه می فروشد. 
اگر بخواهید از بــارز خرید کنیــد، باید برای هر 
حلقه دو میلیون و 150 هزار تومان هزینه کنید. 
گلدستون از بقیه آنها ارزان تر است و برای خرید 
دو حلقه از چنین لاستیکی به سه میلیون و 250 
هزار تومان پول نیاز خواهید داشت. البته کسانی 
که می خواهند 206 را اســپرت کنند،  می توانند 

لاســتیک گلدســتون را با قیمت هر حلقه ســه 
میلیون و 200 هزار تومان بخرند. قیمت دو حلقه 
لاستیک ایران تایر برای 206؛ به میزان سه میلیون 
و 700 هزار تومان تعیین شــده. خانواده سمند، 
کیا، رنو،  مزدا و لیفان و تویوتا و ام وی ام و حتی پژو 

405، از لاستیک با سایز 15 استفاده می کنند. 
اگر بخواهید از یزدتایر خرید کنید، قیمت هر دو 

حلقه آنها سه میلیون و 700 هزار تومان است. 
قیمــت هر حلقه لاســتیک بــارز بــرای چنین 
خودروهایی دو میلیون و 200 هزار تومان است. 
رازی تایر هر عدد لاســتیک را با انــدازه 15 ، دو 

میلیون و 50 هزار قیمت داده. 

   قیمت انواع لاستیک چینی
اگر پراید دارید و می خواهید سراغ لاستیک های 
چینی بروید، باید برای دو حلقه لاســتیک تولید 
کارخانه رودرینگ سه میلیون و 700 هزار تومان 

هزینه کنید. 
قیمت دو حلقــه لاســتیک از کارخانه آی لینگ 
چهار میلیــون و 200 هزار تومــان و از کارخانه 
ترازانو چهــار میلیون و 535 هزار تومان اســت. 
لاستیک های مکســس گران تر هستند. به طوری 
که اگر بخواهید دوحلقه لاســتیک با اندازه 13 را 
بخرید، به پنج میلیون و 400 هزار تومان پول نیاز 
خواهید داشت. برای خرید لاستیک ترایانگل هم 
باید پنج میلیون و 700 هــزار تومان پول بدهید. 
برای خرید لاستیک 206 از بین تولیدات چینی، 
باید برای خرید از کارخانه رودوینگ،  چهار میلیون 
و 930 هزار تومان پول بدهید. از ترازانو می توانید 
دو حلقه لاستیک را با قیمت پنج میلیون و 456 

هزار تومان تهیه کنید. 
برای خرید لاســتیک ترایانگل به هفت میلیون و 
750 هزار تومان پول می خواهید و برای دو حلقه 
ویندفورس تایر، شش میلیون و 300 هزار تومان 
کافی است. لاستیک اندازه 14 از کارخانه چینی 
نکســن 9 میلیون و 200 هزار تومان قیمت دارد. 
برای خرید ماشین هایی مانند ام وی ام و بر لیانس و 
سمند و... از کارخانه های چینی، می توانید سراغ 
کومهو بروید که هر دو حلقه لاستیکش را با قیمت 
10 میلیون و 750 هزار تومان می فروشــد. شما 
می توانید زد مکس را با قیمت پنج میلیون و 900 
هزار تومان برای دو حلقه لاســتیک تهیه کنید. 
همچنین هایفلای قیمت لاســتیک اندازه 15 را 
به ازای دو حلقه، شش میلیون و 500 هزار تومان 

تعیین کرده است.

اکرم احمدی| خیابان بوکان نیــاوران یکی از 
قدیمی تریــن و پر ارتفاع تریــن محله های تهران  
اســت که قدمتش به زمان ناصرالدین شــاه باز 
 L می گردد. این خیابان که روی نقشــه به شکل
است ،از میدان آبک شروع می شــود و تا خیابان 
صادقی قمی ادامــه دارد. خیابان بــوکان که بام 
تماشایی هم دارد، در بین مشــاوران املاک این 
منطقه به خیابانی معروف شده که حتی پارکینگ 
خانه هایش هم چشم انداز دارد. این خیابان یکی 
از معروف ترین محله های منطقــه یک تهران به 
حساب می آید که نیاوران را به گلاب دره و دارآباد 
وصل می کند. در این خیابان که در دامنه کوه قرار 
گرفته ســاختمان های بلند و برج های سربه فلک 
کشیده زیادی ساخته اند، تا کسانی که می خواهند 
در این خیابان زندگی کنند، دستشان برای انتخاب 
آپارتمان باز باشــد. البته برای سکونت در یکی از 
آپارتمان های این خیابان با چشــم انداز تهران  و 

آب و هوای متفاوت باید خیلی دستتان باز باشد. 
بررســی بازار رهن و اجاره در این خیابان نشــان 
می دهد، کسانی که دنبال آپارتمان بزرگ و نوساز 
می گردند، گزینه های زیادی برای انتخاب دارند. 
اما پیدا کردن واحد مســکونی زیــر 100متر در 
ایــن خیابان کار خیلی ســختی اســت و در بین 
آگهی هــای آپارتمان بــرای رهن و اجــاره فقط 
یک  واحد مســکونی 85متری دیده می شود. این 
آپارتمان دو اتاق خــواب دارد و در طبقه اول یک 
ساختمان مســکونی چهار طبقه با 10 سال عمر 
واقع شــده اســت. برای رهن این واحد مسکونی 
باید 300میلیون تومان برای پول پیش بپردازید و 

ماهی 42میلیون تومان هم اجاره بدهید. 

با یک میلیارد تومان پول پیش و ماهی 90میلیون 
تومان اجــاره ماهیانــه، می توانید یک ســال در 
آپارتمان 110متری چهار سال ساخت، دو خوابه 
ساکن شوید. این واحد مسکونی، فول امکانات در 
طبقه سوم یک ســاختمان پنج طبقه واقع شده و 
نگهبان 24 ساعته هم دارد. ورودی این ساختمان 
مبله و با سقف شش متری و واحد مورد نظر مجهز 
به سیستم هوشمند است. کسانی که دوست دارند 
در آپارتمانی ساکن شوند که سرایدار مقیم داشته 
باشــد، یک واحد مســکونی 135متری با ودیعه 
500میلیون تومانی و اجاره ماهی 90میلیون تومان 
موجود اســت. این آپارتمان دو خوابه است و هر 
اتاق خواب آن سرویس بهداشتی و حمام جداگانه 
دارد. این واحد مســکونی مخصوص عاشقان نور 
اســت، چون پنجره دو اتاق خواب و سالن از کف 

تا سقف است. 
اگر در ایــن خیابان دنبــال آپارتمــان دوبلکس 
می گردید که پــول پیش خیلی بالایی نداشــته 
باشــد، در بین فایلهای موجود بــرای اجاره، یک 
آپارتمان 140 متری ســه خوابه 11 سال ساخت 
هست، که صاحبخانه برای پول پیش 800میلیون 
تومان و برای اجاره ماهی 57میلیون تومان در نظر 
گرفته است. آپارتمان به تازگی بازسازی شده و در 
طبقه اول قرار دارد. این واحد مسکونی یک تراس 

30متری قابل چیدمان هم دارد. 
کسانی که دوســت دارند، چشم انداز آپارتمانشان 
ابدی و شــهر تهران باشــد، می توانند در یکی از 
ساختمان های شــمالی این  خیابان ساکن شوند 
که فاصله کمی با بام بــوکان دارد.  این آپارتمان 
155متری، سه خوابه ، هشت سال ساخت و فول 

امکانات با استخر و سونای فعال است که به صورت 
اختصاصی هم می توانید از مشاعات آبی استفاده 
کنید. برای اینکه بتوانید قرارداد این واحد مسکونی 
را امضا کنیــد، برای پول پیش بایــد یک میلیارد 
تومان بودجه داشته باشــید و ماهیانه 80میلیون 
تومان برای اجــاره واریز کنیــد. در بین فایلهای 
موجود برای اجاره در خیابــان بوکان نیاوران یک 
آپارتمان 200متری دو خوابه 18 ســال ساخت با 
دو میلیارد و 500 میلیون تومان برای رهن و اجاره 
گذاشته شده . اجاره این آپارتمان فول امکانات هم 
ماهی 80میلیون تومان است. این ملک در طبقه 
اول یک ساختمان سه طبقه واقع شده، آسانسور 

ندارد، اما مجهز به یک پاسیوی 30متری است. 
کسانی که دنبال یک واحد مسکونی بزرگ با سه 
اتاق خواب مجهز به کلوزت و ســرویس بهداشتی 
و حمام خصوصی هســتند، می تواننــد امکانات 
آپارتمان 260 متری پنج ســال ساخت را در این 
خیابان بررســی کنند. این آپارتمان دارای تراس 
قابل چیدمان، اتاق مخصوص لباسشــویی، اتاق 
تلویزیون ، آشــپزخانه فول امکانات، استخر، سونا ، 
جکوزی، روف گاردن، سالن اجتماعات است. برای 
اجاره این واحد مســکونی باید دو میلیارد تومان 
برای ودیعــه کنار بگذارید و ماهــی 140میلیون 

تومان هم اجاره بدهید. 
بعضی ها دوست دارند، آپارتمانشان  مجهز به سالن 
ورزش و استخرو جکوزی  باشد. این واحد مسکونی 
270متری هوشــمند ســه خوابه، این امکانات را 
دارد و در طبقه 12 یک ساختمان 12 طبقه واقع 
شده. صاحب ملک تاکید کرده این آپارتمان بدون 
مشرف است و برای همیشه چشم انداز ابدی و به 
اصطلاح املاکی ها، ویو نیویورکی دارد. این واحد 
مسکونی مجهز به  تراس 30متری قابل چیدمان 
است و هر ســه اتاق خواب آن سرویس بهداشتي، 
اتاق لباسشــویی و اتاق مخصوص لباس هم دارد. 
اگر دو میلیارد تومان برای پول پیش داشته باشید 
و ماهی 170میلیون تومــان هم اجاره بدهید، این 
ملک نوساز دو سال ساخت برای یک سال متعلق 

به شماست.
کسانی که دوست دارند در یک ساختمان کم واحد 
و دنج زندگی کنند،  برای خواسته ای که دارند باید 
دست به جیب شــوند. یک واحد 310 متری سه 
سال ساخت،  سه خوابه برای رهن و اجاره موجود 
است. برای اینکه بتوانید پای میز قرارداد بنشینید، 
باید هفت میلیارد تومان بودجه برای ودیعه داشته 
باشید و از پس اجاره ماهی 210میلیون تومانی هم 
بر بیایید. این آپارتمان مجهز به   30 متر تراس رو 
به جنوب و شهر است و مشــاعات آبی فعال دارد. 
این واحد فول امکانات  با آشــپزخانه و وســایل 
کامل مجهز به باشــگاه ورزشی، سالن اجتماعات، 
ورودی مبله همراه با لابی من و نگهبان 24 ساعته 

و سرایدار مقیم است. 

محبوبیت تتــر در دنیای ارزهــای دیجیتال این 
روزها به جایی رسیده است که بیش از 80 درصد 
از معاملات رمزارزها در جهــان با USDT انجام 
می شود. این آمار خیره کننده، نشان  می دهد تتر 
اهمیت و نفوذ بســیاری در بــازار دارد و بی دلیل 
نیست که در جایگاه سوم بزرگ ترین رمزارزهای 
بازار جای گرفته اســت. امــا در برخــی از نقاط 
جهان، روزهــای خوبی برای رمزارز تتر نیســت. 
صرافی کراکن یکی از بزرگ ترین صرافی های ارز 
دیجیتال در جهان، اعلام کرده است که تتر  و چهار 
استیبل کوین دیگر را در منطقه اقتصادی اروپا از 
فهرســت خود حذف خواهد کرد. این فرآیند در 
چندین مرحله انجام می شــود و تبدیل خودکار 
دارایی های باقی مانــده تا تاریخ 31 مارس 2025 
انجام خواهد شد. بنابراین کســانی که تتر دارند، 
دو ماه ســختی را پیش روی خود خواهند داشت. 
کراکــن تنها صرافــی بزرگی نیســت که چنین 
تصمیمی گرفته اســت؛ صرافی های کوین بیس و 
کریپتو دات کام هم اعلام کرده اند که پشــتیبانی 

از تتر را در اروپا متوقــف خواهند کرد. با وجود 
این محدودیت ها در اروپا، تتر در سطح 

جهانــی همچنان رشــد می کند و 
چندان از وضعیت در اروپا پیروی 
نخواهد کرد. این شرکت در سال 
2024 ســود خالصی معادل 13 
میلیارد دلار ثبت کرد. همچنین، 

کشــور الســالوادور به تازگــی از 
گســترش فعالیت های تتر استقبال 

کرده و به این شــرکت اجازه داده اســت تا دفتر 
مرکزی خود را در این کشور تأسیس کند.

  دلیل محبوبیت تتر چیست؟
محبوبیت تتــر در دنیای ارزهــای دیجیتال این 
روزها به جایی رسیده است که بیش از 80 درصد 
از معامــلات رمزارزهــا در جهان بــا تتر صورت 
می گیرد. این آمار نشــان  می دهــد تتر اهمیت و 
نفوذ بســیاری در بازار دارد و احتمالا بدانید که 
این رمز ارز در جایگاه سوم بزرگ ترین رمزارزهای 
بازار جای گرفته  اســت و رقیب زیادی ندارد. به  
دلیل محبوبیت تتر، این اســتیبل کوین در اغلب 
صرافی ها و پلتفرم های ارز دیجیتال لیست شده 
 اســت. رمز ارز تتر همچنین با اکثر جفت  ارزهای 
بازار قابل معامله اســت و تریدرهــا می توانند در 
لحظات پرنوسان بازار با تبدیل سریع رمزارز به تتر 
یا برعکس، از دارایی خود محافظت کنند. تتر در 
کنار بیت کوین و اتریوم، بالاترین حجم معاملات 
را در صرافی های ارز دیجیتال دارد و این شــاید 

مهم ترین دلیل محبوبیت تتر باشد. حجم معاملات 
روزانه این اســتیبل کوین حدود 85 بیلیون دلار 
آمریکا است که باعث شده چنین رمزارزی دارای 
محبوبیت بالایی باشد. حجم معاملات بالا ویژگی 
نقدشوندگی سریع را نیز به تتر می دهد تا تریدرها 
بتوانند در لحظه اقدام به خریــد تتر یا فروش آن 
کنند که به محبوبیت تتر اضافه کرده و آن را تبدیل 
به رمزارزی کرده اســت که امنیت خاطر نسبی را 
برای خریداران خود محیا می کند. همان طور که 
می دانید، در دنیای ارزهای دیجیتال، امنیت یکی 
از مهم ترین مولفه ها برای انتخاب یک رمزارز است. 
تتر با استفاده از فناوری بلاکچین، امنیت بالایی 
را برای دارایی های کاربــران فراهم کرده که قابل 
مقایســه با انواع دیگر رمزارزها نیست. همچنین، 
تیم توســعه دهنده تتر تلاش می کنــد تا با انجام 
ممیزی های منظم و بهبود مستمر سیستم، امنیت 
پلتفرم را افزایش دهد. تتر در سال 2014 توسط 
شــرکت آی ینکس راه اندازی شد و درحال حاضر 
بیش از 350 میلیون کاربر در سرتاسر جهان دارد.

ارول ماســک، پدر ایلان ماســک کــه اتفاقا 
روابط خانوادگی ســرد و تاریکی باهم دارند و 
البته میلیاردر و کارآفرین معروفی اســت، روز 
شنبهرســماً مالکیت پروژه ماســک ایت و راه 
اندازی آن را با هدف تأمین مالی موسسه ماسک 
تأیید کرد. این توکن که از اواسط دسامبر سال 
گذشته راه اندازی شده، قرار است منابع مالی 
انستیتو ماسک  را تامین کند. این موسسه یک 
اندیشکده انتفاعی اســت که بر پژوهش های 
علمی از جمله توسعه خودروهای پرنده تمرکز 
دارد. پس از اعلام این خبر، ارزش توکن ماسک 
ایت با رشد چشمگیر 500 درصدی به 0.069 
دلار رســید. افزایش ناگهانی حجم معاملات 
این توکن موجب ازدحام در شــبکه ســولانا 

شده است.
بد نیست بدانید موسسه ماسک قرار است چه 
کارکردی داشته باشــد. طبق گفته های ارول 
ماسک، این موسسه فراتر از صنعت هوا و فضا 
خواهد رفت و در توســعه  وسایل نقلیه پرنده و 
ســایر پروژه های علمی فعالیت خواهد داشت. 
البته هنوز مشخص نیست که آیا ایلان ماسک 
نیز در این پروژه نقشــی دارد یا نــه. اما به نظر 
می رسد نام ماسک برای اینکه میم کوین جدید 
سری توی ســرها در بیاورد کافی خواهد بود. 
ارول ماســک در گفت وگو با نشریه فورچن در 
مورد استفاده از نام خانوادگی اش در این پروژه 

توضیــح داد و گفت: من رئیس ایــن خانواده 
هســتم. در واقع همه چیز در خانواده  ما از من 
شروع شــد؛ من سال هاســت که به این شیوه 

زندگی می کنم.
تا عصر دیروز طبق داده های کوین مارکت کپ، 
قیمت ماسک ایت، معادل 0.02474 دلار بود 
و ارزش بازار آن هم به حدود 25 میلیون دلار 
می رسید. همچنین، حجم معاملات روزانه این 
توکن با بیــش از66 درصد افت به ســطح 25 
میلیون دلار رسیده اســت. این توکن در بستر 
پلتفرم Pump.fun در شبکه  سولانا منتشر 
شده و دارای یک میلیارد توکن در گردش است. 
بر اســاس گزارش ها، آمــار نگهدارندگان این 
میم کوین نشان می دهد 44 هزار آدرس مختلف 
توکن ماسک ایت را در اختیار دارند و 10 کیف 
پول برتر، بیــش از 20 درصد از کل عرضه  این 
توکن را در اختیار دارند که با قیمت های فعلی 
معادل بیــش از هفت میلیون دلار اســت. نه 
ارول ماسک و نه وب سایت رسمی ماسک ایت، 
تاکنون اطلاعات شــفافی درباره  ساختار این 
توکن و برنامه های توزیــع آن ارائه نکرده اند و 
همین باعث نوعی بدبینــی در بین اهالی بازار 
ارزدیجیتال شده است. با وجود شهرت نام ایلان 
ماسک، به گفته کارشناسان، سکه میم ماسک 
ایت ممکن است بدون تایید مستقیم ایلان به 

موفقیت دست پیدا نکند.

ریچارد تنگ ، مدیرعامل صرافی مهم بایننس  
در پستی در شــبکه اجتماعی ایکس درباره 
افزایش کلاهبرداری هــای پیچیده در حوزه 
ارزهای دیجیتال هشدار داد و راهنمایی هایی 
برای سرمایه گذاران ارائه کرد. او تأکید کرد که 
سرمایه گذاران باید از طرح های پانزی و هرمی 
دوری کنند، هر ســرمایه گذاری را به دقت 
بررسی کنند و پیشنهادات ناخواسته را نادیده 
بگیرند. تنگ همچنین بر اهمیت شــفافیت 
مقرراتی در صنعــت ارزهای دیجیتال تأکید 
کرده و اظهار داشت که قوانین واضح می توانند 
از سرمایه گذاران محافظت کرده و رشد پایدار 
را تقویت کنند. در اجلاس اخیر مجمع جهانی 
اقتصاد در داووس، ریچارد تنگ ابراز امیدواری 
کرد که بیت کوین تا سال 2025 به بالاترین 
سطح تاریخی خود برسد. او این پیش بینی را 
به تغییرات محیط مقرراتی در ایالات متحده 
تحت ریاست جمهوری دونالد ترامپ نسبت 
داد. با افزایش شیوع طرح های کلاهبرداری، 
توصیه هــای تنگ یــادآوری به موقعی برای 
سرمایه گذاران است تا احتیاط و بررسی دقیق 

را در اولویت قرار دهند.

رازهایمحبوبیتسومینرمزارزجهانوقتیلاستیکهابازیدرمیآورند

هشدارمدیرعاملماجرایورودخانوادهماسکبهبازاردیجیتال
بایننسدرباره
کلاهبرداریهای

پیشرفته

قیمت هر حلقه لاستیک ایرانی و چینی چقدر است؟

وقتی لاستیک خودروی شما آج هایش را از دست می دهد یا رانندگی ایمن را برایتان دشوار می کند، 
وقت عوض کردن لاستیک فرا رسیده است. اگر به موقع دنبال خرید لاستیک نروید و دست دست 
کنید، یک روز ناگهان در جاده و خیابان یقه تان را می گیرد و مجبور می شوید هزینه زیادی بابت 

سهل انگاری بپردازید. این روزها اغلب لاستیک های موجود در بازار ایرانی یا چینی هستند. 
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هشت میلیون تومان

پنج میلیون و 250هزار تومان

هشت میلیون و 200هزار تومان

سه میلیون و 700هزار تومان

15میلیون و 800هزار تومان

چهار میلیون و 600هزار تومان

10میلیون تومان

9میلیون و 900هزار تومان

شش میلیون و 800هزار تومان

هشت میلیون و 200هزار تومان

قیمت انواع سرخ کن

فیلیپس

گوسونیک

سوناشی

سیلور کرست

نوتریک

دسینی

بلک اند دکر

شیائومی

شارپ

ایوولی

9270

GAF-757

SAF-108

SC-1080

AFG960

D-811

AOF-100-B5

MAF10 model

kf-af70rt

EVKA-AF8008D
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قیمت انواع ماشین لباسشویی 7 کیلویی

پاکشوما

بست

اسنوا

بست

دوو

ایکس ویژن

آبسال

فریدولین

دوو

پاکشوما

W 7001 TLX

712-13

SWM-A70W

10-712-BWD

DWK-CH700S

BW/BS-TG72

W-WRE7312

SWT68

860SB-LM

ST 40804 WF

9میلیون و 800هزار تومان

17میلیون و 600هزار تومان

21میلیون و 200هزار تومان

17میلیون و 200هزار تومان

20میلیون و 800هزار تومان

23میلیون و 800هزار تومان

16میلیون و 800هزار تومان

پنج میلیون و 700هزار تومان

28میلیون و 300هزار تومان

31میلیون تومان
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83هزار و 720

87هزار و 150

23هزار تومان

دوهزار و 340

62میلیون و 80هزار تومان

59میلیون و 120هزار تومان

33میلیون و 660هزار تومان

18میلیون و 540هزار تومان

9میلیون و 530هزار تومان

پنج میلیون و 682هزار تومان

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

 83هزار و 430 تومان

86هزار و 850تومان

22هزار و927

دوهزار و 330

60میلیون و 655هزار تومان

58میلیون و 400هزار تومان

33میلیون و 600هزار تومان

18میلیون و340هزار تومان

9میلیون و 430هزار تومان

پنج میلیون و 580هزار تومان

  اقتصاد خانواده 

برنج راتون را می شناسید؟
درباره محبوبیت و قیمت برنج وحشی گیلان و مازندران 

شاید در برنج فروشی ها برنج راتون را دیده باشید. 
خیلی ها فکر می کنند، راتون هم مثل هاشمی و 
علی کاظمی، عنبر بو، فجر و ندا و شــیرودی اسم 
برنج اســت. اما راتون خودش یک نوع برنج است 
که با همه برنج های بازار یک فرق اساســی دارد. 
برنج کشت اول برنجی اســت که کشاورزها بذر 
آن را از فروردین ماه آماده می کنند و در خردادماه 
می کارند. این برنج، بســته به مکان کشــت، در 
مرداد یا اوایل شــهریور برداشــت می شود. بعد 
از برداشــت برنج کشــت اول، دوبــاره زمین را 
شخم می زنند و برای ســری دوم، بذرهای برنج 

را می کارنــد. همه مراحل کاشــت برنج هم مثل 
کشت اول دوباره تکرار می شود. به این نوع برنج، 
برنج کشــت دوم می گویند و در آبان ماه هر سال 
برداشت می شود. راتون نه برنج کشت اول است و 
نه کشت دوم. برنج راتون که در استان مازندران 
به دونوج معروف است و حتی بعضی از کشاورزها 
به آن  برنج وحشــی می گویند، به صورت خودرو 
از ساقه های برداشــت شــده برنج بعد از کشت 
اول می روید .وقتی کشــاورزها بعد از برداشــت 
کشــت اول شــالیزار را دوباره آبیاری می کنند، 
بعد از مدتی از ساقه های بریده شده برنج  دوباره 

جوانه هایی بیرون می آید که در مراحل رشــد آن 
از هیچ کود و مواد شــیمیایی استفاده نشد است. 
در این مرحله به هیچ وجه کاشــت جدید انجام 
نمی شود، بلکه فقط به برنج های قبلی که به مرحله 
برداشت نرسیده بودند، فرصت رشد داده و مراحل 
کاشت برنج از مرحله آبیاری به بعد تکرار می شود. 
این برنج به صــورت کاملا خودرو بــدون کود و 
ســم و بدون گذراندن دو مرحله اول کشاورزی 
)کاشت و داشت( برنجی با کیفیت و کاملا طبیعی 
است. اما نکته مهم این است که چون این برنج از 
ساقه های بریده شــده به دست می آید، نسبت به 
برداشت کشــت اول و دوم برنج، مقدار آن خیلی 
کم است. همین مقدار کم باعث می شود، عرضه 
آن در بازار هم خیلی کم باشد و به دلیل محبوبیت 
بالا با قیمت بیشــتری نســبت به بقیه برنج های 
شمال به فروش برسد. اما برنج راتون را چطور باید 

بشناسیم؟ این طور که برنج فروش ها می گویند، 
تفاوت این برنج با نوع کشت اول و دوم را فقط خود 
کشــاورزها و حرفه ای های بازار متوجه می شوند. 
شاید این برنج اســم متفاوتی داشــته باشد و از 
وحشی بودن آن توقع داشته باشید که شکل و بوی 
متفاوت و جادویی از آن ببینید،  اما در اصل ریشه 
آن از برنج کشت اول است و فقط کود و سم ندارد 
و طبیعی تر به عمل آمده است. به همین دلیل باید 
از برنج فروش های معتبر خرید کنید تا ســرتان 
کلاه نرود. در حال حاضر قیمــت یک کیلو برنج 
راتون  از 145هزار تومان تا 175هزار تومان است. 
اما اگر بخواهید راتون فوق ممتاز خریداری کنید، 
قیمت هر کیلو از این برنــج به 190هزار تومان تا 
220هزار تومان هم می رسد. برنج جوانه دوم که 
در مازندران به دونوج معروف است با برنج کاشت 
گیلان کمی فرق دارد. بــرای خرید هر یک کیلو 

از برنج دونوج ممتاز بایــد بین 130هزار تومان تا 
145هزار تومان هزینه کنید. کسانی که خریدار 
برنج فوق ممتاز هســتند برای خرید هر کیلو از 
این برنج باید بین 155هــزار تومان تا 180هزار 
تومان بپردازند.بــا این اوصاف بــه دلیل عرضه 
کم برنج راتون گیلان، یا دونــوج مازندران افراد 
کمی این برنج را می شناسند و ترجیح می دهند،  
بین برنج های ایرانی هاشــمی معروف را انتخاب 
کنند. برنج کشت اول و کشت دوم هاشمی جزو 
پرفروش ترین برنج های ایرانی در بازار هستند. اگر 
در یکی دو هفته اخیر سری به بازار مواد غذایی زده 
باشید، متوجه افزایش قیمت برنج ایرانی می شوید. 
البته به گفته فروشــنده های برنج همیشــه در 
ماه های آخر سال قیمت برنج صعودی می شود. با 
این توضیحات اگر بخواهید یک کیلو برنج هاشمی 
کشت اول ممتاز بخرید باید بین 145هزار تومان 

تا 195هــزار تومان هزینه کنید. برنج هاشــمی 
کشــت دوم اعلا هم با قیمت کیلویی 165هزار 
تومان تا 210هزار تومان فروخته می شود. البته در 
بازار هنوز می توانید، برنج های برداشت پارسال را 
پیدا کنید. این برنج ها که در بازار به کهنه معروف 
هستند، از برنج های امسال قیمت کمتری دارند،  
ولی باز هم قیمت ها بالای 100هزار تومان است. 
یک کیلو برنج هاشمی ممتاز سال گذشته با قیمت 
110هزار تومان به فروش می رســد و برای خرید 
یک کیلو  برنج هاشمی فوق ممتاز برداشت سال 
گذشــته باید بین 115هزار تومــان تا 135هزار 
تومان بپردازید. لاشــه برنج هاشمی هم در بازار 
طرفدار دارد، و می توانید با پرداخت 80هزار تومان 
تا 95هزار تومان یک کیلو از این برنج را خریداری 
کنید. برنج نیم دانه هاشمی نیز در بازار با قیمت 
60هزار تومان تا 75هزار تومان به فروش می رسد.

ارسلان ســلیمانیان| خودروهای »مفهومــی« یا همان 
کانسپت )CONCEPT( به آن دســته از محصولات گفته 
می شود که عموما تنها یک دستگاه از آن ساخته شده و صرفا 
ایده پردازی ها و فناوری های آینده سازنده را به معرض نمایش 
می گذارند. به عبارت بهتــر خودروهای مفهومی الهام بخش 
محصولات بعدی یک خودروســاز در سگمنت های مختلف 
هســتند. طراحی و تولید یک خودروی مفهومی نه به لحاظ 
اقتصادی، بلکه به لحاظ توسعه علمی و انتقال فناوری در خط 
تولید یک برند حائز اهمیت است. شرکت فرانسوی رنو اخیرا، 
مدل توئینگو E-Tech کانسپت را معرفی کرده که قرار است 

تا دو سال آینده تجاری سازی و روانه بازارهای جهانی شود.

  چهره ساده اما مدرن
با نگاهی به تصاویر توئینگو E-Tech مشــخص می شود که 
این خودرو با طراحی کلاسیک و بســیار موقر متولد شده و 
خبری از طراحی های پرزرق و برق امروزی نیســت. توئینگو 
E-Tech جدید بــا 3/75 متر طــول و 1/8 متر عرض، یک 
هاچ بک کوچک به شمار آمده و بیشتر مناسب ترافیک های 
شــهری یا خانواده های کم جمعیت خواهد بــود. در نمای 
جلو، عقب و جانبی این خودرو به هیچ عنوان از زوایای تیز و 
شکسته استفاده نشده و فرم بدنه خودرو کاملا کروی شکل 
است. از همین رو، توئینگو جدید را می توان خودروی بانمک 
و مینیمالیستی دانست که ضمن حفظ اصالت، رگه هایی از 
مدرنیته را نیز در دل خود جای داده. چراغ های دایره ای شکل 

در قسمت جلو و عقب به همراه شیشه کشیده جلو 
و ســقف پانورامیک را می توان از مهمترین 

فاکتورهای طراحی این هاچ بک جدید 
دانست. فضای داخل کابین توئینگو 

نیز علیرغم بهره مندی از ظاهر ساده  
اما کاملا ارگونومیک طراحی شده 
است. به گفته مدیران رنو، فضای 

داخلی بزرگ در کنار کیفیت متریال بالا می تواند انتظارات 
مشتریان شرکت رنو از یک هاچ بک شهری را برآورده سازد. 
از جمله ویژگی های جالب توجه توئینگو E-Tech که انتظار 
می رود در نســخه تولید انبوه نیز به کارگرفته شود، سامانه 
مالتی مدیای حرفه ای با دو نمایشگر لمسی 7 و 10/1 اینچی 
است که سرگرمی جذابی برای سرنشینان این خودرو ایجاد 
خواهد کرد. ضمن آنکه رنگ بندی بدنه خودرو و تریم داخلی 
کاملا هماهنگ خواهد بود تا توئینگو در دنیای فشن و مد نیز 

حرف هایی برای گفتن داشته باشد!

از ویژگی های فنی چه خبر؟
هنوز هیچ اطلاعات دقیق و موثقی در خصوص ویژگی های فنی 
و دینامیکی توئینگو E-Tech منتشر نشده است  اما آنطور که 
رسانه های خودرویی در اروپا نوشته اند این خودرو به احتمال 
فراوان با  یک پیشرانه تمام برقی 110 اســب بخاری به بازار 
خواهد آمد. البته انتظار می رود نسخه ارزان تر با موتور ضعیف تر 
نیز برای بازارهای نوظهور قابل سفارش باشد. اطلاعاتی که از 
شرکت رنو به بیرون درز کرده نشان می دهد این خودرو در هر 
100 کیلومتر از مسیر پیمایش، حدود 10 کیلووات-ساعت 
انرژی مصرف می کند و ظرفیت باتری آن 40 کیلووات ساعت 
خواهد بود. به این ترتیب نسخه جدید توئینگو با هر بار شارژ 
کامل بیــش از 300 کیلومتر می پیماید. طبــق زمان بندی 
شرکت رنو، قرار است نسخه تولیدانبوه توئینگو E-Tech از 
نیمه دوم ســال 2026 به بازار عرضه شود. هنوز 
قیمت احتمالی این خــودرو اعلام 
نشده، با بررســی وضعیت بازار 
و همچنین آنالیــز قیمت رقبا 
می توان پیش بینی کرد که 
توئینگو جدیــد با قیمت 
پایه 20 الی 22 هزار دلار 

به فروش برسد.

معرفی »رنو توئینگو کانسپت« که الهام بخش محصولات آتی 
خودروساز فرانسوی خواهد بود

تعرفه های سنگین؛ ترمز مسافریازآینده!
واردات خودرو!

بررسی آثار منفی افزایش تعرفه 
واردات و تأثیر تثبیت نرخ ارز بر 

بازار خودروهای خارجی
در سال های اخیر، واردات خودرو به عنوان 

راهی برای تنوع بخشی به بازار و افزایش کیفیت 
خودروها، همواره مورد بحث بوده است. با 

این حال، سیاست گذاری های سختگیرانه از 
جمله افزایش تعرفه واردات خودرو و تثبیت 

نرخ ارز در بازه های کنترل شده، شرایط را 
برای واردکنندگان دشوارتر کرده است. در 

ادامه، دلایل تأثیر منفی این سیاست ها بر بازار 
خودروهای خارجی بررسی می شود.

   افزایش تعرفه واردات؛ فرصت از 
دست رفته رقابت

تعرفه های واردات خودرو در ایران همیشه یکی 
از بالاترین ها در جهان بوده است. به عنوان مثال، 

افزایش تعرفه از 80 به 100 درصد، پیامدهای 
منفی متعددی به همراه دارد:

  کاهش تنوع در بازار: افزایش تعرفه باعث 
می شود تنها خودروهای لوکس و گران قیمت 

توان ورود به بازار را داشته باشند. این امر 
مصرف کنندگان را از دسترسی به خودروهای 

متنوع و باکیفیت محروم کرده و بازار را به سمت 
انحصار سوق می دهد.

  کاهش کیفیت خودروهای داخلی: واردات 
خودروهای خارجی، خودروسازان داخلی را 

مجبور می کند برای حفظ سهم بازار، کیفیت 
محصولات خود را بهبود بخشند. اما افزایش 

تعرفه واردات، این فشار رقابتی را کاهش داده 
و به طور غیرمستقیم منجر به افت کیفیت 

خودروهای داخلی می شود.
افزایش قیمت خودروهای خارجی: 
با تعرفه های بالا، خودروهای خارجی با 

قیمت هایی سرسام آور وارد بازار می شوند. در 
نتیجه، تنها قشر محدودی از جامعه می توانند 

این خودروها را خریداری کنند  و بخش 
عمده ای از مصرف کنندگان از دسترسی به این 

خودروها محروم می مانند.
   تثبیت نرخ ارز؛ ابزاری علیه واردکنندگان
یکی از ابزارهای دولت برای کنترل اقتصاد، تثبیت 

نرخ ارز است. در نگاه اول، این اقدام می تواند به 
کاهش تورم کمک کند؛ اما از دیدگاه واردکنندگان 

خودرو، پیامدهای منفی به دنبال دارد:
  افزایش هزینه های واردات: ثبات نرخ 
ارز در کنار تعرفه های بالا، واردکنندگان را با 

هزینه های بیشتری روبه رو می کند. این هزینه ها 
نه تنها واردات را دشوار می سازد، بلکه سودآوری 

آن را نیز کاهش می دهد.
  کاهش انگیزه برای ورود خودروهای 

اقتصادی: در شرایطی که هزینه واردات 
خودروهای خارجی به دلیل نرخ ارز تثبیت شده 
و تعرفه های بالا افزایش می یابد، واردکنندگان 

بیشتر به خودروهای لوکس و گران قیمت تمایل 
پیدا می کنند. این امر باعث می شود خودروهای 

اقتصادی و پرتقاضا به بازار وارد نشوند.
   راهکارهای پیشنهادی برای تقویت 

واردات خودرو
برای کاهش فشار بر واردکنندگان و ایجاد 

بازاری رقابتی تر، می توان پیشنهادهای زیر را 
مطرح کرد:

  کاهش تعرفه واردات: تعرفه های واردات 
باید به سطحی منطقی کاهش یابد تا واردات 

خودروهای متنوع تر با قیمت های معقول 
امکان پذیر شود. این اقدام به افزایش رضایت 
مصرف کنندگان و بهبود کیفیت بازار کمک 

خواهد کرد.
  ارائه تسهیلات ارزی به واردکنندگان: 
دولت می تواند با اختصاص ارز با نرخ مناسب 
برای واردات خودروهای خارجی، هزینه های 

واردات را کاهش داده و از خروج انبوه ارز از 
کشور جلوگیری کند.

  ایجاد رقابت سالم در بازار: با کاهش 
تعرفه ها، واردات خودروهای خارجی می تواند 

خودروسازان داخلی را به بهبود کیفیت و 
کاهش قیمت وادار کند. این رقابت سالم به 

نفع مصرف کنندگان خواهد بود. افزایش 
تعرفه واردات خودرو و تثبیت نرخ ارز، به جای 

حمایت از اقتصاد، به ضرر مصرف کنندگان 
و واردکنندگان خودرو عمل می کند. این 
سیاست ها بازار خودرو را محدود کرده و 

رقابت را از بین می برد. با کاهش تعرفه ها و 
ارائه مشوق های مناسب برای واردات، می توان 

بازاری رقابتی تر ایجاد کرد که به نفع همه، از 
جمله مصرف کنندگان، واردکنندگان و حتی 

خودروسازان داخلی باشد.
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ورود به قلمرو ناسکار با غرش الکتریکی  

جیپ آهو؛ افسانه ای از مسیرهای سخت و آفرود ایرانی

      چهارچرخ

      دنده عقب
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در 7350 قرمزپوشی بازار سهام در اولین روز هفته7

شاخص بورس در معاملات دیروز بازار سرمایه با افت ۳7هزار واحدی 
روبرو شد. در جریان معاملات بازار سرمایه، شاخص بورس با افت ۳7هزار 
و ۳18واحدی در ارتفاع 2 میلیون و 764هزار و 116واحد قرار گرفت. روز 

شنبه شاخص هم وزن نیز ۹4۰۵ واحد کاهش داشت و عدد 86۹ هزار و 
16۹ واحد را به نام خود ثبت کرد.در اولین روز هفته حدود ۵1۹ هزار فقره 

معامله به ارزش 12 هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. در بازارهای 
فرابورس ایران هم با معامله 6میلیارد و ۹۰7میلیون ورقه به ارزش 78هزار و 

7۰4میلیارد تومان در ۳47هزار نوبت، شاخص فرابورس )آیفکس( 171واحد 
افت کرد و در ارتفاع 26هزار و 4۳2واحد قرار گرفت.

افزایش نرخ طرح ترافیک
اعضای شورای شهر تهران با افزایش۵۰ درصدی نرخ ورود به محدوده ترافیک 
موافقت کردند. رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران گفت: 

نرخ عدد پایه در سال 14۰۳ به میزان 7۵ هزار تومان بوده که با ۵۰ درصد 
افزایش این عدد به 112 هزار و ۵۰۰ تومان رسیده است یعنی به ازای یک روز 

تردد در محدوده طرح ترافیک باید 112 هزار و ۵۰۰ تومان پرداخت شود. جعفر 
تشکری درباره افزایش نرخ طرح ترافیک توضیح داد، شرایط هسته مرکزی شهر 

به گونه ای است که زیست را مختل کرده و برای آنکه نقش بازدارندگی داشته 
باشد و تمایل استفاده از محدوده طرح ترافیک را به حداقل برسانیم ۵۰ درصد 

افزایش پیش بینی شده است.

  

دنیای مسابقات ناسکار همیشــه با صدای غرش موتورهای 
حجیم و نبردهای تن به تن در پیست های بیضوی شناخته 
شده اســت  اما حالا فورد، این بازی را وارد مرحله   جدیدی 
کرده است؛ موستانگ Mach-E تمام برقی. آیا این هیولای 

الکتریکی می تواند آینده   ناسکار را تغییر دهد؟  
درحالی که فورد اطلاعات زیادی از این خودرو منتشر نکرده  اما 
می دانیم که ساختار آن بر اساس یک شاسی تمام فیبرکربنی 
بنا شده است. همچنین از سیستم تعلیق، ترمزها، فرمان و 
 NASCAR Cup چرخ های مشابه با خودروهای حال حاضر
Series بهــره می برد. اگر فکر می کنید بــا یک کراس اوور 
خانوادگی روبه رو هستید، اشتباه می کنید، این موستانگ، 

از جنس رقابت است!
سال گذشته، ناسکار از یک نمونه   اولیه   برقی که با همکاری 
فورد، شورولت و تویوتا ساخته شده بود، پرده برداری کرد. این 
خودرو با قدرتی معادل 1/341 اسب بخار، فراتر از هر انتظار 

عمل کرد  اما سؤال اصلی اینجاست: آیا ناسکار واقعاً آماده   گذار 
از عصر موتورهای احتراق داخلی به دوران الکتریکی است؟  

ناسکار ســال ها به موتورهای حجیم و مسابقات پرهیجان 
خود وفادار بوده   اما درعین حال، این سازمان متعهد شده که 
تا ســال 2035 ردپای کربنی خود را کاهش دهد. به همین 
دلیل، خودروهای برقی به عنوان یــک گزینه  جدی مطرح 
شده اند، حتی اگر هنوز هم  V8های پر سر و صدا بخش اصلی 

مسابقات را تشکیل دهند.
موســتانگ Mach-E تمام برقی، نه تنها می تواند مســیر 
جدیدی برای ناسکار باشد، بلکه نشان می دهد که خودروهای 
الکتریکی می توانند همان قدر هیجان انگیز باشند که مدل های 
بنزینی بودند. شاید در آینده نزدیک، به جای غرش موتورهای 
سنتی، صدای تایرهایی که  روی آسفالت می غلتند و نیروی 
برق که درون خودروها جریان دارد، سمفونی جدید ناسکار 

را شکل دهد.
فورد، اولین گام را برداشــته و حالا همــه   نگاه ها به واکنش 
طرفداران و مسئولان ناســکار دوخته شده است. آیا ناسکار 
به استقبال این فناوری خواهد رفت یا همچنان به قلب های 
تپنده   هشــت ســیلندر خود وفادار خواهد ماند؟ تنها زمان 
پاسخ این سؤال را خواهد داد  اما یک چیز قطعی است؛ فورد، 
با معرفی این موســتانگ Mach-E برقی، نشــان داده که 
آینده   مســابقات، چیزی فراتر از آن چیزی است که تاکنون 

تصور می کردیم!

جیپ آهو، نسخه مونتاژ شده ای از خودروی آمریکایی 
جیپ گرند واگونیر )Grand Wagoneer(، یکی از 
پرچمداران بی رقیب آفرود در دهه های 1340 و 1350 
ایران محسوب می شود. این خودروی پرقدرت که توسط 
شرکت جیپ ایران )بعدها پارس خودرو( تولید می شد، 
با ترکیبی از طراحی مستحکم، عملکرد فنی بی نقص و 
تطبیق پذیری با شرایط سخت، به یکی از محبوب ترین 

گزینه ها در میان کاربران ایرانی تبدیل شد.
تولید جیپ آهو در اوایل دهه 1340 آغاز شد و تا اواسط 
دهه 1350 ادامه یافت. این خودرو نه تنها برای مصارف 
شخصی، بلکه به طور گسترده در ادارات دولتی، نظامی 
و بخش خدماتی مورد استفاده قرار می گرفت. عملکرد 
چندمنظوره آن، از حمل بــار و تجهیزات تا جابه جایی 

نیروهای نظامی، جایگاه ویژه ای به آن بخشیده بود. 
جیپ آهو به یک موتور 6 ســیلندر خطی 3/8 لیتری 
مجهز بود که توانایی تولید 140 اســب بخار را داشت. 
این پیشــرانه کــه با گیربکس 3 ســرعته دســتی یا 

اتوماتیک هماهنگ شده بود، توانایی بالایی برای غلبه 
بر چالش های مســیرهای ناهموار داشت. سیستم دو 
دیفرانسیل )4WD(، ارتفاع مناســب از سطح زمین 
و شاسی قوی، جیپ آهو را به یکی از بهترین گزینه ها 
برای آفرود در شرایط دشــوار تبدیل کرده بود. عبور از 
سنگلاخ، گل، شنزار و حتی مسیرهای رودخانه ای برای 

این خودرو چالشی محسوب نمی شد.
جیپ آهو با طراحی جعبه ای و مینیمالیســتی، حس 
قدرت و دوام را در نگاه اول منتقل می کرد. گلگیرهای 

برجسته، لاســتیک های پهن آفرودی و فاصله زیاد از 
ســطح زمین، آن را برای عبور از موانــع طبیعی کاملًا 
آماده کرده بود. فضای داخلی خودرو، با وجود طراحی 
ساده، جادار و کاربردی بود و برای استفاده خانوادگی یا 

گروهی ایده آل به نظر می رسید.
در زمان تولید، جیپ آهو به یکی از معدود گزینه های 
داخلی برای علاقه مندان به خودروهای آفرودی تبدیل 
شد. دوام بالا، تعمیرات آســان و عملکرد استثنایی در 
شرایط ســخت، آن را به انتخاب اول کاربران نظامی، 
ادارات دولتــی و طبیعت گردان بدل کــرده بود. امروز 
نیز جیپ آهو به عنــوان یکی از نمادهای کلاســیک 
خودروهای آفرودی، در دل علاقه مندان جایگاه خاصی 

دارد.
به طور کلی در نظر مردم خودروهای شاسی بلند قبل از 
انقلاب ایران 3 خودرو هستند، جیپ آهو، بلیزر کی5 یا  
همان بلیزر و لندروور که برخی اصطلاحا آن  را لاندیور 

نیز می گویند.
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تجربهزندگیدرآسمان!
برای رهن خانه های نوساز و هوشمند خیابان بوکان 

باید هفت میلیارد تومان کنار بگذارید
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   گزارش

چمپیونزلیگ برای رئال مادرید از مرحله حذفی و این 
مرحله دشوار خواهد بود: شروع کار با دو بازی پلی آف 
مقابل منچسترسیتی. تیم پپ گواردیولا در بدترین 
وضعیت خود قرار دارد  اما در این بازار زمســتانی با 
ســه خرید به ارزش 1۵0 میلیون یورو تقویت شده 
است. یک بازی حذفی نزدیک و در تقویم فشرده که 
در آن از امتیاز میزبانی برخوردار است. از آنجایی که 
نتوانسته اند به جمع هشــت تیم برتر راه پیدا کنند، 
حداقل بازی برگشــت در برنابئو برگزار می شود. در 
معبد بازگشت ها، اتفاقات شگفت انگیزی رخ می دهد 
و سیتی تحت هدایت گواردیولا این موضوع را تجربه 

کرده است.

   مقابله با سیتی، سخت یا آسان؟
پپ گواردیولا قطعا در زمان نامناســبی با دشــمن 
قدیمی خود روبه رو شــده و این تاوان یک شــروع 
فاجعه آمیز بود. ســیتی بدون رودری و با مشکلات 
متعدد خط دفاعی باید با چالــش رویارویی با چهار 
شگفت انگیز رئال مقابله کند. هیچ وقت زمان خوبی 
بــرای رویارویی با منچسترســیتی نیســت، اما اگر 
قرار باشــد زمانی انتخاب شــود و با توجه به نتیجه 
قرعه کشــی، رئال مادرید بهترین زمان ممکن را به 

دست آورده است.
گواردیولا همچنان در تلاش است تا فصل فاجعه بار 
تیم سیتی را بهبود بخشد و در میانه دریایی از تردیدها 
به دشمن دیرینه رســید. نگران کننده ترین موضوع 

برای تیم سیتی و پپ این اســت که خط حمله رئال 
مادریــد در اوج خــود قــرار دارد و در ژانویه به طور 
متوسط3/۵گل در هر بازی به ثمر رسانده است. اگر 
فقط به لیگ قهرمانان نگاه کنیــم، این آمار به 4 گل 
افزایش می یابد )۵-1 مقابل ســالزبورگ و 3-صفر 

مقابل برست(.
در این فصل لیــگ قهرمانان، مشــکلات زیادی در 
خط دفاعی آنها دیده شده است. باخت سهمگین در 
لیسبون مقابل اســپورتینگ پرتغال یکی از بدترین 
روزهای گواردیولا بود، اما در یک بازی سرنوشت ساز 
برای ماندن در بیــن ۲4 تیم برتر، آنهــا 4 گل نیز از 
پاری سن ژرمن دریافت کردند. این اتفاقات تصادفی 

نبودند. مقابل فاینورد هم، نتیجه 3-3 شد. 
خط حمله سیتی نیز چندان بهتر عمل نکرده است. 
در خاطرات، آن پیروزی 4-صفر مقابل رئال مادرید 
در فصل ۲3-۲0۲۲ هنــوز زنده اســت، اما اکنون 
شرایط متفاوت اســت. در این فصل لیگ قهرمانان، 
خط حمله سیتی حتی نتوانست به دو تیم سخت گیر 
در مرحله گروهی گل بزند: تساوی صفر-صفر مقابل 
اینتر و باخت ۲-صفر در تورین مقابل یوونتوس. این 
یک عامل نگران کننده دیگر اســت  و با وجود اینکه 
هالند همچنان درخشان اســت )۲4 گل تا کنون(، 
اما او بسیار تنهاســت. فودن از ۵ نوامبر در اروپا گل 
نزده است. دی بروینه تنها دو گل به ثمر رسانده، که 
هیچ کدام در لیگ قهرمانان نبوده اند. همین موضوع 
در مورد برناردو سیلوا نیز صدق می کند. خط حمله 

آنها در حالت رکود به سر می برد.

   زندگی بدون رودری
زندگی بدون رودری برای سیتی بسیار غم انگیز است. 
گواردیولا در تیم خود کســی را پیدا نکرده که بتواند 
جایگزین نقــش بازیکن اســپانیاییِ برنده توپ طلا 
شــود، با کواچیچ که به عنوان جایگزین بسیار مورد 
ســوال اســت  اما او در خارج از تیم نیز کسی را پیدا 

نکرده است. 
اگر بازیکنی بیاید، یک بحــث داخلی کوچک ایجاد 
می شود. زیرا یوفا فقط اجازه ثبت نام سه بازیکن جدید 
در این پنجره نقل وانتقالات را می دهد )مهلت نهایی 
۶ فوریه است( و ســه بازیکن جدید در حال حاضر به 
اتحاد پیوسته اند: خوسانوف از لانس که رئال مادرید 
نیز او را زیر نظر داشت، یک مدافع جوان دیگر به نام 
ویتور ریس )19 ساله( از پالمیراس  و مهاجم مصری 
۲۵ ساله، عمر مرموش از اینتراخت فرانکفورت. اگر 
آنها یک هافبک جدید بخرند، باید یکی از این ســه 

بازیکن را حذف کنند. 
چالش های بسیار برای سیتی رئال قبل از 1۲ فوریه. 
چهارمین سال متوالی که هر دوی آنها در یک مبارزه 
مرگ یا زندگی روبرو می شوند در این بین یکی حذف 
می شــود. در دوره های قبلی هر تیمی صعود کرده، 
در نهایت قهرمان شده است. رئال برابر ضعیف ترین 
سیتی سال های اخیر و قرعه ای که برای هر دو طرف 

سخت ترین نوع مجازات بود.

زی
ه با

کت
   ن

پشت توهمی به نام هوادارنما پنهان نشویم!
در حالی که در درگیری های بین هواداران دو باشگاه پرسپولیس و تراکتور در ورزشگاه آزادی، چند هوادار مصدوم و 
مجروح شده اند و خسارات زیادی به ورزشگاه وارد شده و صندلی های نشکن سکوها هم کنده شده و به زمین پرتاب 
شده اند، رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در مصاحبه ای گفته: »خیلی ها دشمن هستند در لباس دوست 
و بین شما می آیند به حریف توهین کنند. من درخواست کردم حتی به بازیکنان سابق توهین نکنند. بعضی مواقع 
یک عده در لباس دوست می آیند و تحریک می کنند.« احتمالا منظور ایشان این است که فحاشی ها و توهین ها 
و درگیری ها کار هواداران واقعی نبوده و پای هوادارنماها در میان است. اما واقعیت این است که در فوتبال ما واژه 
»هوادارنما« تبدیل به مفری برای فرار از واقعیت شده است. باور کنیم یا نه، این اتفاقات مدت هاست که بخشی از 
فرهنگ هواداری ماست. مختص به پرسپولیس و تراکتور هم نیست. در بازی استقلال و شمس آذر هم صندلی های 
ورزشگاه را کندند و به زمین انداختند. در بازی چادرملو و سپاهان هم با سنگ شیشه اتوبوس سپاهان را شکستند. 
در بازی سپاهان و پرسپولیس در اصفهان هم ماشین خبرنگار را به آتش کشیدند. در اهواز هم بارها سر هواداران 
را با سنگ شکسته اند. انصافا تصاویری که از سکوهای ورزشــگاه آزادی در فضای مجازی منتشر شده، مربوط به 
تماشاگرنماهاست؟ آنهایی که به خانواده بیرانوند فحاشی مثبت 18 می کنند، 10 یا 100 نفر هستند؟ بگذارید یک 
چیز را روشن کنیم. با خودمان که نباید رودربایستی داشته باشیم. تا وقتی خودمان و مدیران باشگاه های مان قبول 
نکنیم که دیگر چیزی به نام هوادارنما وجود ندارد و فرهنگ هواداری در فوتبال ما به زشتی آلوده شده، چیزی عوض 
نخواهد شد. حتی محروم کردن و بدون تماشاگر کردن بازی ها چاره کار نخواهد بود. خانه از پای بست ویران است.

حداقل از بیانیه باشگاهت باخبر باش استاد!
وقتی خبر سرپرست شدن خداداد عزیزی در باشگاه تراکتور را شنیدیم، اصلا تعجب نکردیم. تیمی مثل تراکتور 
برای تقابل با حاشیه ها و کم نیاوردن در جنگ رســانه ای با رقبا، نیاز به یکی مثل خداداد داشت. البته نمی دانیم 
خداداد با آن همه ادعا و کبکبه و دبدبه فنی، چطور حاضر شده در این سن و سال، قید مربیگری را بزند و   سرپرستی 
یک باشگاه را قبول کند! او شروع قابل انتظاری هم داشــته و در اولین اظهارنظرهایش گفته: »سالیان سال است 
که دارد هزینه می شود تا تراکتور قهرمان شود. ســال های قبل به هر دلیلی این اتفاق رخ نداد. دلیلی که می گویم 
بعضی ها دوست ندارند تراکتور قهرمان شود این است که در حال حاضر سپاهان صدرنشین است و تراکتور در رده 
دوم قرار دارد، مگر می شود دو تیم صدرنشین لیگ برتر VAR نداشته باشند؟ VAR برای چه وارد فوتبال ما شد؟ 
آمد که شک و شبهه از بین برود و طبیعتا آن تیم هایی که در کورس قهرمانی هستند باید بیشتر این اتفاق برای شان 
رقم بخورد اما تا جایی که من می دانم بازی های تراکتور VAR نداشت. این خیلی غیرمنطقی است تیم دوم جدول 
و مدعی قهرمانی بازی هایش از تکنولوژی VAR بی بهره باشد اما با احترام تیم یازدهم جدول VAR داشته باشد. 
مطمئنا تیم دوم جدول اگر بازی هایش VAR نداشته باشــد از کورس عقب می افتد.« البته خداداد اگر خوب به 
اخبار باشگاه تراکتور دقت می کرد، حتما متوجه می شد که مدیران این باشگاه چند هفته پیش رسما نامه زدند و 
درخواست کردند که بازی های تیم شان بدون VAR برگزار شود! اما در نهایت عدالت باید رعایت شود و فدراسیونی 
که هر هفته مدیرانش از بیشتر شدن تعداد دســتگاه های VAR خبر می دهند باید درباره اینکه بازی تیم مدعی 

قهرمانی VAR ندارد، توضیح بدهند.

مجازاتی برای رئال 
و سیتی زن ها 

تاوان نتایج ضعیف در مرحله 
گروهی، رسیدن به یکدیگر در 

مرحله پلی آف بود

سلام کارتال به تونل وحشت
با بازی هایی که پرسپولیس تا حدود یک ماه آینده در پیش دارد، 

احتمال از دست رفتن هر 3 جام برای این تیم وجود دارد
شاید اگر مدیران پرسپولیس با وســواس بیشــتری در ابتدای فصل اقدام به انتخاب سرمربی 
می کردند، حالا در تعیین کننده ترین برهه فصل ثبات و آرامش بیشــتری داشتند. به هر حال اما 
شرایط به گونه ای رقم خورده که ممکن است سرخ پوشان با توجه به شروع متزلزلی که در 4 بازی 
ابتدایی تقویم دشوار خود در بهمن ماه داشته اند، شانس قهرمانی در 3 جام لیگ نخبگان، لیگ برتر 

و حتی جام حذفی را هم از دست بدهند. 

انتقال موراتا به گالاتاسرای نهایی شد
انتقال آلوارو موراتا به گالاتاســرای نهایی شده است. این مهاجم اسپانیایی 
تا پایان فصل به صورت قرضی به این باشــگاه ترکیه ای می رود  اما از تاریخ 
30 ژوئن سال آینده، گالاتاســرای موظف به خرید او به مبلغ 1۵ میلیون 
یورو خواهد بود. این توافق که امضا شــده، کاپیتان تیم ملی اســپانیا را از 
نظر مالی در ســطح اوســیمن )900 هزار یورو خالص در ماه(، ســتاره ای 
که تابســتان گذشته به گالاتاســرای پیوســت، قرار می دهد. در رده دوم، 
ایکاردی قرار دارد. حقوق موراتا بیشــتر از آن چیزی اســت که در میلان 
دریافت می کرد.  جانشــین موراتا به نظر می رسد ســانتی خیمنز، مهاجم 
مکزیکی فاینورد  باشد که یک فصل عالی در لیگ قهرمانان با ۵ گل داشته 
است. او به زودی در تست پزشــکی میلان حاضر می شود. باشگاه ایتالیایی 
همچنین در حال برنامه ریزی برای واگذاری بازیکنان دیگری مانند کالابریا 
و تئو هرناندز اســت، در حالی که نارضایتی عمومی در رختکن نســبت به 
سرجیو کونسیسائو وجود دارد و اوضاع با او حتی بدتر شده است. شایعه ای 
در ایتالیا در حال پخش شــدن اســت که می گوید در صورت بهتر نشدن 

وضعیت تیم، بعید نیست کونسیسائو نیز برکنار شود.

رویای ستاره لورکوزن: ۲۰۲۶ در برنابئو
درخشش فلورین ویرتز در ترکیب بایرلورکوزن به خصوص در دو سال اخیر 
به این تیم کمک کرده اســت که در کورس قهرمانی رقابت های بوندسلیگا 
حاضر باشد. رســانه های آلمانی در چند ماه گذشــته از علاقه جدی بایرن 
مونیخ به جذب این بازیکن خبر داده بودند اما به نظر می رســد که او نقشه 
دیگری برای آینده اش در سر دارد. روزنامه آلمانی بیلد مدعی شده است که 
این ستاره لورکوزن مشتاق اســت که پیراهن رئال مادرید را به تن کند. او 
قصد دارد به زودی قراردادش را با باشگاه لورکوزن تمدید کند اما خواهان 
گنجانده شدن بند فسخی در قراردادش است که بتواند در زمان مدنظرش 
این تیم را ترک کند و بدون مشــکل راهی رئال مادرید شود و باور دارد که 
ســال ۲0۲۶ زمان مناسبی برای حضور در ســانتیاگو برنابئو است. این در 
حالی است که بیلد تاکید دارد تمامی شــواهد حاکی از این است که ژابی 
آلونســو هم به احتمال بســیار زیادی مربی بعدی رئال خواهد بود و حتی 
شاید در تابستان بعدی هدایت این تیم را برعهده بگیرد و این بهترین اتفاق 
ممکن برای ویرتز است که بتواند تحت هدایت این مربی آشنا کارش را در 

رئال شروع کند.

مارکوس رشفورد در نزدیکی 
انتقال به استون ویلا

استون ویلا در نزدیکی جذب قرضی مارکوس رشفورد قرار دارد. این انتقال 
هنوز نهایی شده و طرفین باید در مورد برخی جزئیات به یک راه حل دست 
یابند. با این حال، ویلا تلاش می کند منچســتریونایتد را در مورد پوشش 
دستمزد و مهاجم انگلیسی را پیرامون انتقال به یک تیم لیگ برتری جدید 
متقاعد کند. فرصت بازی در لیــگ قهرمانان اروپا برای رشــفورد جذاب 
خواهد بــود و اونای امری نیــز از فرصت همکاری با او اســتقبال می کند. 
این باور وجود دارد که قرارداد دائمی رشــفورد ۲7 ســاله شامل بند خرید 
دائمی خواهد بود. بارسلونا و دورتموند دیگر تیم های علاقه مند به مارکوس 
رشــفورد بودند اما هر یک بــه دلایلی در کورس جذب ایــن بازیکن ناکام 
ماندند. مارکوس رشــفورد که تا ســال ۲0۲8 به طــور هفتگی 3۲۵ هزار 
پوند دریافت می کند، احتمالًا ماه های پایانی فصل ۲۵-۲0۲4 را با پیراهن 
اســتون ویلا خواهد گذراند. به دلیــل نارضایتی روبــن آموریم از ذهنیت 
و رویکرد رشــفورد در تمرینات، او در 1۲ بازی گذشــته شــیاطین سرخ 
سکونشین بوده است. او پس از اینکه از لیست آموریم برای دربی منچستر 
خارج شد، اعلام کرد   تمایل دارد چالش جدیدی را تجربه کند. مصاحبه ای 

که مورد استقبال سرمربی پرتغالی و مدیران یونایتد قرار نگرفت.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

پنجمین پنالتی سوخته آقای گل
پرسپولیسی ها مقابل فولاد خیلی زود و روی یک صحنه بحث برانگیز 

با اشتباه علی نعمتی صاحب ضربه پنالتی شدند و انتظار می رفت   
که گل اول مسابقه برای سرخ ها به ثبت برسد. با این وجود، در تقابل 

علی علیپور و اوتکیر یوسوپوف، برنده دروازه بان ازبکستانی فولاد بود 
و او اجازه نداد که دروازه تیمش خیلی زود باز شود.

   تصمیم خودخواهانه علیپور؛ می خواهم آقای گل شوم
هواداران پرسپولیس در شرایطی حسرت ۲ امتیاز جا مانده تیم شان 

در اهواز و از دست رفتن فرصت رسیدن به رتبه دوم جدول را 
می خورند که بیشترین انتقادشان از علی علیپور است؛ چرا که او 
پنالتی زن اول پرسپولیس نیست و مسلماً در حضور چهره هایی 
مثل گئورگی گولسیانی و محمدحسین کنعانی زادگان، اولویت 
با مدافعان گلزن سرخ پوشان است که در این بازی گولسیانی در 

ترکیب پرسپولیس بود اما علیپور که خودِ او در کسب پنالتی 
نقش آفرین بود، توپ را برداشت و پشت ضربه پنالتی ایستاد.

علیپور در حالی جلوتر از پنالتی زن اول تیمش قرار گرفت و امید 
به گلزنی برابر شاگردان یحیی گل محمدی داشت که هدف او هم 
رساندن پرسپولیس به گل برتری برابر فولاد بود و هم قصد داشت 

تا در جدول گلزنان از مهدی لیموچی، محمدامین کاظمیان و 
تومیسلاو اشترکالی سبقت بگیرد و در قامت اولین بازیکن 8گله 
لیگ بیست وچهارم نام خود را ثبت کند که مهار ضربه او از سوی 
یوسوپوف، باعث شد تا تیر علیپور در راه رسیدن به ۲ هدف مهم 

ترسیم شده به سنگ بخورد.

   تکرار خاطره تلخ بعد از 1919 روز
مهاجم باتجربه سرخ پوشان در دوران حضورش در پرسپولیس 

1۵ بار در نقش پنالتی زن انجام وظیفه کرده که بیش از ۶0 درصد 
تلاش های او موفقیت آمیز بوده اما تجربه های ناموفق هم در 

کارنامه اش به چشم می خورد. مهاجم باتجربه و گلزن پرسپولیس 
که عنوان برترین گلزن سرخ ها در ادوار لیگ برتر را هم به دوش 

می کشد، 10 پنالتی از 1۵ پنالتی خود را در لیگ برتر، جام حذفی 
و لیگ قهرمانان آسیا با پیراهن پرسپولیس به گل تبدیل کرده اما ۵ 
ناکامی در ثبت گل از روی نقطه پنالتی هم در کارنامه او نمایان است.

علی علیپور که رکورد 18 پنالتی پیاپی گل شده برای پرسپولیس 
را هم از بین برد، بعد از ناکامی در راه گلزنی از روی نقطه پنالتی 
به محمد دریس )صنعت نفت( و مهدی امینی )پیکان( در لیگ 
هجدهم و ۲ پنالتی ناموفق مقابل حامد لک )ماشین سازی( در 
دور رفت لیگ نوزدهم و مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی 

99-1398، بعد از 1919 روز دوباره در پیراهن پرسپولیس پنالتی 
از دست داد و او که سابقه گلزنی به فرناندو ده خسوس را در لیگ 

برتر دارد، برای اولین بار برابر یک دروازه بان غیرایرانی تسلیم شد و 
نتوانست از روی نقطه پنالتی گل بزند تا موجی از انتقادات نسبت به 

عملکرد او از جانب هواداران پرسپولیس روانه شود.
منبع: فوتبال 3۶0
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   روند پرنوسان سرخ ها در ابتدای تونل وحشت 
بازی های دشــوار پرســپولیس پس از پایان نیم فصل اول و 
تعطیلاتی چند روزه با شکســت در سوپرجام مقابل سپاهان 
رقیب دیرینه در ۲8 دی ماه آغاز شــد. آن ها سپس روز دوم 
بهمن ماه در فولادشهر به مصاف ذوب آهن رفتند که نمایش 
انتقادبرانگیزی داشــتند و خوش اقبال بودند که آن مسابقه 
را با تصمیم بحث برانگیز داور بازی با شکســت تمام نکردند. 
در دقیقه 90 آن بازی یک خطای مسلم پنالتی روی مهاجم 
ذوب آهن رخ داد که داور حتی پس از بازبینی صحنه توسط 
VAR هم متقاعد نشــد! هرچند دقایقی بعد از پایان بازی از 

سوی کمیته داوران تا اطلاع ثانوی محروم شد.
در پنجمین حضــور کریم باقــری به عنوان نفــر اول کادر 
فنــی و در حضور اســماعیل کارتال در ورزشــگاه اما اتفاق 
 بزرگی برای سرخ پوشــان رقم خــورد و آن ها با شکســت

 ۲ بر صفر تراکتور در ورزشگاه آزادی به جنگ مدعیان برای 
قهرمانی برگشــتند. این پیروزی در حالی به دست آمد که 
پرسپولیس از نظر فنی و روحی شــرایط خوبی نداشت و در 
نیمه اول هم با اخراج محمد خدابنده لو 10 نفره شــده بود. 
این مســابقه در تاریخ هفتم بهمن ماه برگزار شد. درنهایت 
روز دوازدهم بهمن ماه و در اولین حضور رسمی کارتال روی 
نیمکت پرسپولیس آن ها بازی برده را با تساوی مقابل فولاد 

در اهواز عوض کردند. ضمن اینکه یک پنالتی را هم در دقایق 
اولیه بازی از دست دادند. حالا ســرخ ها از 4 مسابقه ابتدایی 
خود در تقویم فشــرده ای که پیش رو دارند، ۲ تساوی، یک 
پیروزی و یک شکست کسب کرده اند که با توجه به بازی های 
ســختی که در لیگ برتر، جام حذفی و لیگ نخبگان مقابل 

آن ها قرار دارد، نویدبخش به نظر نمی آید.

   تا نهم اسفندماه شرایط همین گونه خواهد بود 
پرسپولیس در روزهای گذشــته تنها بخشی از برنامه دشوار 
خود را پشت سر گذاشته است. حالا آن ها باید خیلی زود سوار 
هواپیما شوند و مسیر تقریبا 3 ساعته تا ریاض را برای مصاف 
با الهلال طی کنند. این دیدار سه شنبه 1۶ بهمن خواهد بود. 
کارتال در سومین حضور روی نیمکت پرسپولیس باید تیمش 
را در تهران به مصاف گل گهر بفرستد که با توجه به فرم این 
روزهای تیم مهدی تارتار و آمار دفاعی فوق العاده سیرجانی ها، 
پیروزی برابر آنها کار ساده ای نخواهد بود. پس از دیدار برابر 
گل گهر که بیســتم بهمن ماه برگزار خواهد شــد، 4 روز بعد 
یعنی در تاریخ ۲4 بهمن ماه سرخ پوشــان بایــد در مرحله 
یک هشتم نهایی در ورزشگاه نقش جهان به مصاف سپاهان 
بروند. باخت در این مسابقه به معنای خداحافظی با یک جام 
دیگر خواهد بود و چه چیزی برای پرسپولیســی ها تلخ تر از 

این؟ پس از این مســابقه پرســپولیس باید آماده میزبانی از 
رونالدو و هم تیمی هایش در ورزشگاه آزادی و در آخرین بازی 
مرحله گروهی لیگ نخبگان شود. این دیدار روز ۲9 بهمن ماه 
برنامه ریزی شده اســت. البته که با پایان بهمن ماه بازی های 
دشوار پرسپولیس تمام نمی شــود. چرا که 4 اسفندماه باید 
در اراک به مصاف آلومینیوم بروند که تاکنون در ورزشــگاه 
خانگی اش بی شکســت بوده و بازی بعدی هم 9 اســفندماه 

مقابل رقیب دیرینه یعنی استقلال خواهد بود.

   خطر حذف از 3 جام بیخ گوش پرسپولیس و کارترون 
همانطور که مشخص است پرسپولیس ممکن است در فاصله ۵ 
روز از مسابقات جام حذفی و لیگ  نخبگان حذف شود. تکلیف 
جام حذفی روز ۲4 بهمن ماه با نبرد در ورزشــگاه نقش جهان 
مشخص می شود و ۵ روز بعد نبرد با النصر سرنوشت پرسپولیس 
برای صعود در لیگ نخبگان را معین می کند. سرخ ها شروع خوبی 
در برنامه فشرده خود نداشته اند و اگر قرار باشد همین روند کج دار 
و مریز را ادامه بدهند، هیچ بعید نیست با روحیه ای  ویران شده به 
مصاف آلومینیوم در اراک برسند و شانس قهرمانی در لیگ هم 
برای آن ها کمتر و کمتر بشود. البته که کارتال از راه رسیده و با 
جذب سردار دورسون مهاجم ترکیه   ای امیدهای زیادی نسبت به 

موفقیت پرسپولیس دارد. 

آقاي  گل ضعیف كش
یكي از اتفاقات مهم بازي فولاد و پرســپولیس، پنالتي بود كه علي علیپور 
در دقیقه دهم از دســت داد تا یك  فرصت طلایي از قرمزپوشــان پایتخت 
گرفته شده باشــد. علیپور در حالي پشــت این ضربه پنالتي ایستاد كه در 
غیاب كنعاني زادگان كه پنالتي زن اول پرســپولیس بوده، انتظار مي رفت 
گولسیانی كه پنالتي زن دوم تیم به حساب مي آید، پنالتي را بزند اما گفته 
مي شــود مهاجم قرمزها براي اینكه هشت گله شــود و به تنهایي در صدر 
جدول گلزنان برسد، خواستار زدن پنالتي شده و كارتال هم با درخواست او 
موافقت كرده است. خب این چه كاري است آقاي مهاجم؟ آقاي گلي مهم 
است یا موفقیت تیم؟ جدا از این شاید خیلي ها در جریان نباشند اما خودت 
كه بهتر از همه مي داني امسال با چه كیفیتي هفت  گل در 18  هفته زده اي 
و در كورس آقــاي  گلي قرار گرفته اي. حالا كه صحبــت از كیفیت علیپور 
شد، بد نیست نگاهي به ریز گل هاي او داشته باشیم. او در 18  هفته اي كه 
از لیگ گذشــته، تنها در پنج بازي براي پرسپولیس گلزني كرده كه به جز 
یك  گل، سایر توپ ها وارد دروازه تیم هاي قعرنشــین شده است. او مقابل 
هوادار بهترین عملكردش را داشته و موفق به هت تریك شده؛ تیم شانزدهم 
جدول! مس رفسنجان رده چهاردهمي، خیبر رده سیزدهمي و شمس آذر 
رده دوازدهمي، دیگر تیم هایي هستند كه مدعي رسیدن كفش طلا به آنها 
گل زده اســت. آلومینیوم رده ششــمي تنها تیم نیمه بالایي جدول است 
كه علیپور موفق شــده دروازه آن را باز كند. پس با این كیفیت بهتر است 
علیپور روي همان موفقیت تیم تمركز كند وگرنــه گرفتن كفش طلا در 
لیگ بي كیفیت ایران و آن هم با گلزني به ضعیف ها، چندان هم افتخاري به 
حساب نمي آید. در پایان بد نیست به این نكته هم اشاره داشت كه علیپور 

به روند 18 پنالتي گل شده پرسپولیسي ها در لیگ پایان داد!
 

ذوق زگي ممنوع
بازي تیم هاي استقلال و استقلال خوزستان، یك  چهره ویژه به نام مهران 
احمدي داشــت. این هافبك یكي از خریدهاي بي ســروصداي آبي ها در 
نقل و انتقالات زمستاني بود كه هواداران چندان از او استقبال نكردند. به هر 
حال او در نیم فصل اول به عنوان هافبك هجومي تیم قعرنشین خیبر تنها 
دو پاس گل داده بود و خیلي ها اعتقاد داشــتند به درد تیمي مثل استقلال 
نمي خورد. حالا او با عملكردي كه مقابل استقلال خوزســتان داشته و آمار 
94  درصدي كه در دقت پاس هایش به ثبت رســانده، بدجور دل هواداران 
اســتقلال را برده و در روزهاي اخیر خیلي ها در فضاي مجازي شــروع به 
تعریف و تمجید از او كرده اند. اینجا جا دارد یك نصیحت به اســتقلالي ها 
داشته باشــیم و از آنها بخواهیم خیلي ذوق زده نشوند و از این خرید جدید 
براي خودشان یك  ستاره نسازند كه الان براي ارزیابي احمدي خیلي زود 
است. براي اینكه استقلالي ها بیشتر این قضیه را درك كنند به چند هفته 
قبل و بازي با ســپاهان برمي گردیم؛ دیداري كه جمعه بــراي اولین  بار در 
تركیب آبي ها قرار گرفت و توانست تك گل تیم موســیمانه را وارد دروازه 
نیازمند كند. آن زمان بود كه چنین برخورد احساســي با جمعه انجام شد 
و همه از چارچوب شناســي این بازیكن صحبت كردند. امــا در بازي هاي 
بعدي مقابل شــمس آذر و ملوان اوضاع طوري پیــش رفت كه خیلي ها به 
فوتبالیست بودن او هم شك كردند. جالب اینكه جمعه حتي تا آستانه فسخ 
قرارداد هم پیش رفت تا اســتقلالي ها از شر یك  مهاجم بي كیفیت خلاص 
شوند اما نشد كه نشد. پس بهتر اســت فعلا چند بازي به احمدي فرصت 

بدهیم و بعد از آن او را خریدي خوب براي استقلال بدانیم.

امیرمحمد یعقوب پور     محوطه جریمه

   برنامه بازی های دشوار پرسپولیس تا د ربی
شانزدهم بهمن ماه:

)هفته هفتم مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا(
الهلال عربستان ......................................  پرسپولیس

بیستم بهمن ماه: 
)هفته نوزدهم لیگ برتر(

پرسپولیس ......................................  گل گهر سیرجان 

بیست وچهارم بهمن ماه: 
 )مرحله یک هشتم جام حذفی(

سپاهان ...................................................  پرسپولیس

بیست ونهم بهمن ماه: 
)هفته هشتم مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا(

پرسپولیس .......................................................  النصر 

چهارم اسفندماه: 
)هفته بیستم لیگ برتر(

آلومینیوم اراک .......................................  پرسپولیس

نهم اسفندماه: 
)هفته بیست ویکم لیگ برتر(

پرسپولیس ..................................................  استقلال



ورزش ايران و  جهان 
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 3980  یکشنبه  14 بهمن  1403

   گزارش

چمپیونزلیگ برای رئال مادرید از مرحله حذفی و این 
مرحله دشوار خواهد بود: شروع کار با دو بازی پلی آف 
مقابل منچسترسیتی. تیم پپ گواردیولا در بدترین 
وضعیت خود قرار دارد  اما در این بازار زمســتانی با 
ســه خرید به ارزش 1۵0 میلیون یورو تقویت شده 
است. یک بازی حذفی نزدیک و در تقویم فشرده که 
در آن از امتیاز میزبانی برخوردار است. از آنجایی که 
نتوانسته اند به جمع هشــت تیم برتر راه پیدا کنند، 
حداقل بازی برگشــت در برنابئو برگزار می شود. در 
معبد بازگشت ها، اتفاقات شگفت انگیزی رخ می دهد 
و سیتی تحت هدایت گواردیولا این موضوع را تجربه 

کرده است.

   مقابله با سیتی، سخت یا آسان؟
پپ گواردیولا قطعا در زمان نامناســبی با دشــمن 
قدیمی خود روبه رو شــده و این تاوان یک شــروع 
فاجعه آمیز بود. ســیتی بدون رودری و با مشکلات 
متعدد خط دفاعی باید با چالــش رویارویی با چهار 
شگفت انگیز رئال مقابله کند. هیچ وقت زمان خوبی 
بــرای رویارویی با منچسترســیتی نیســت، اما اگر 
قرار باشــد زمانی انتخاب شــود و با توجه به نتیجه 
قرعه کشــی، رئال مادرید بهترین زمان ممکن را به 

دست آورده است.
گواردیولا همچنان در تلاش است تا فصل فاجعه بار 
تیم سیتی را بهبود بخشد و در میانه دریایی از تردیدها 
به دشمن دیرینه رســید. نگران کننده ترین موضوع 

برای تیم سیتی و پپ این اســت که خط حمله رئال 
مادریــد در اوج خــود قــرار دارد و در ژانویه به طور 
متوسط3/۵گل در هر بازی به ثمر رسانده است. اگر 
فقط به لیگ قهرمانان نگاه کنیــم، این آمار به 4 گل 
افزایش می یابد )۵-1 مقابل ســالزبورگ و 3-صفر 

مقابل برست(.
در این فصل لیــگ قهرمانان، مشــکلات زیادی در 
خط دفاعی آنها دیده شده است. باخت سهمگین در 
لیسبون مقابل اســپورتینگ پرتغال یکی از بدترین 
روزهای گواردیولا بود، اما در یک بازی سرنوشت ساز 
برای ماندن در بیــن ۲4 تیم برتر، آنهــا 4 گل نیز از 
پاری سن ژرمن دریافت کردند. این اتفاقات تصادفی 

نبودند. مقابل فاینورد هم، نتیجه 3-3 شد. 
خط حمله سیتی نیز چندان بهتر عمل نکرده است. 
در خاطرات، آن پیروزی 4-صفر مقابل رئال مادرید 
در فصل ۲3-۲0۲۲ هنــوز زنده اســت، اما اکنون 
شرایط متفاوت اســت. در این فصل لیگ قهرمانان، 
خط حمله سیتی حتی نتوانست به دو تیم سخت گیر 
در مرحله گروهی گل بزند: تساوی صفر-صفر مقابل 
اینتر و باخت ۲-صفر در تورین مقابل یوونتوس. این 
یک عامل نگران کننده دیگر اســت  و با وجود اینکه 
هالند همچنان درخشان اســت )۲4 گل تا کنون(، 
اما او بسیار تنهاســت. فودن از ۵ نوامبر در اروپا گل 
نزده است. دی بروینه تنها دو گل به ثمر رسانده، که 
هیچ کدام در لیگ قهرمانان نبوده اند. همین موضوع 
در مورد برناردو سیلوا نیز صدق می کند. خط حمله 

آنها در حالت رکود به سر می برد.

   زندگی بدون رودری
زندگی بدون رودری برای سیتی بسیار غم انگیز است. 
گواردیولا در تیم خود کســی را پیدا نکرده که بتواند 
جایگزین نقــش بازیکن اســپانیاییِ برنده توپ طلا 
شــود، با کواچیچ که به عنوان جایگزین بسیار مورد 
ســوال اســت  اما او در خارج از تیم نیز کسی را پیدا 

نکرده است. 
اگر بازیکنی بیاید، یک بحــث داخلی کوچک ایجاد 
می شود. زیرا یوفا فقط اجازه ثبت نام سه بازیکن جدید 
در این پنجره نقل وانتقالات را می دهد )مهلت نهایی 
۶ فوریه است( و ســه بازیکن جدید در حال حاضر به 
اتحاد پیوسته اند: خوسانوف از لانس که رئال مادرید 
نیز او را زیر نظر داشت، یک مدافع جوان دیگر به نام 
ویتور ریس )19 ساله( از پالمیراس  و مهاجم مصری 
۲۵ ساله، عمر مرموش از اینتراخت فرانکفورت. اگر 
آنها یک هافبک جدید بخرند، باید یکی از این ســه 

بازیکن را حذف کنند. 
چالش های بسیار برای سیتی رئال قبل از 1۲ فوریه. 
چهارمین سال متوالی که هر دوی آنها در یک مبارزه 
مرگ یا زندگی روبرو می شوند در این بین یکی حذف 
می شــود. در دوره های قبلی هر تیمی صعود کرده، 
در نهایت قهرمان شده است. رئال برابر ضعیف ترین 
سیتی سال های اخیر و قرعه ای که برای هر دو طرف 

سخت ترین نوع مجازات بود.

زی
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   ن

پشت توهمی به نام هوادارنما پنهان نشویم!
در حالی که در درگیری های بین هواداران دو باشگاه پرسپولیس و تراکتور در ورزشگاه آزادی، چند هوادار مصدوم و 
مجروح شده اند و خسارات زیادی به ورزشگاه وارد شده و صندلی های نشکن سکوها هم کنده شده و به زمین پرتاب 
شده اند، رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در مصاحبه ای گفته: »خیلی ها دشمن هستند در لباس دوست 
و بین شما می آیند به حریف توهین کنند. من درخواست کردم حتی به بازیکنان سابق توهین نکنند. بعضی مواقع 
یک عده در لباس دوست می آیند و تحریک می کنند.« احتمالا منظور ایشان این است که فحاشی ها و توهین ها 
و درگیری ها کار هواداران واقعی نبوده و پای هوادارنماها در میان است. اما واقعیت این است که در فوتبال ما واژه 
»هوادارنما« تبدیل به مفری برای فرار از واقعیت شده است. باور کنیم یا نه، این اتفاقات مدت هاست که بخشی از 
فرهنگ هواداری ماست. مختص به پرسپولیس و تراکتور هم نیست. در بازی استقلال و شمس آذر هم صندلی های 
ورزشگاه را کندند و به زمین انداختند. در بازی چادرملو و سپاهان هم با سنگ شیشه اتوبوس سپاهان را شکستند. 
در بازی سپاهان و پرسپولیس در اصفهان هم ماشین خبرنگار را به آتش کشیدند. در اهواز هم بارها سر هواداران 
را با سنگ شکسته اند. انصافا تصاویری که از سکوهای ورزشــگاه آزادی در فضای مجازی منتشر شده، مربوط به 
تماشاگرنماهاست؟ آنهایی که به خانواده بیرانوند فحاشی مثبت 18 می کنند، 10 یا 100 نفر هستند؟ بگذارید یک 
چیز را روشن کنیم. با خودمان که نباید رودربایستی داشته باشیم. تا وقتی خودمان و مدیران باشگاه های مان قبول 
نکنیم که دیگر چیزی به نام هوادارنما وجود ندارد و فرهنگ هواداری در فوتبال ما به زشتی آلوده شده، چیزی عوض 
نخواهد شد. حتی محروم کردن و بدون تماشاگر کردن بازی ها چاره کار نخواهد بود. خانه از پای بست ویران است.

حداقل از بیانیه باشگاهت باخبر باش استاد!
وقتی خبر سرپرست شدن خداداد عزیزی در باشگاه تراکتور را شنیدیم، اصلا تعجب نکردیم. تیمی مثل تراکتور 
برای تقابل با حاشیه ها و کم نیاوردن در جنگ رســانه ای با رقبا، نیاز به یکی مثل خداداد داشت. البته نمی دانیم 
خداداد با آن همه ادعا و کبکبه و دبدبه فنی، چطور حاضر شده در این سن و سال، قید مربیگری را بزند و   سرپرستی 
یک باشگاه را قبول کند! او شروع قابل انتظاری هم داشــته و در اولین اظهارنظرهایش گفته: »سالیان سال است 
که دارد هزینه می شود تا تراکتور قهرمان شود. ســال های قبل به هر دلیلی این اتفاق رخ نداد. دلیلی که می گویم 
بعضی ها دوست ندارند تراکتور قهرمان شود این است که در حال حاضر سپاهان صدرنشین است و تراکتور در رده 
دوم قرار دارد، مگر می شود دو تیم صدرنشین لیگ برتر VAR نداشته باشند؟ VAR برای چه وارد فوتبال ما شد؟ 
آمد که شک و شبهه از بین برود و طبیعتا آن تیم هایی که در کورس قهرمانی هستند باید بیشتر این اتفاق برای شان 
رقم بخورد اما تا جایی که من می دانم بازی های تراکتور VAR نداشت. این خیلی غیرمنطقی است تیم دوم جدول 
و مدعی قهرمانی بازی هایش از تکنولوژی VAR بی بهره باشد اما با احترام تیم یازدهم جدول VAR داشته باشد. 
مطمئنا تیم دوم جدول اگر بازی هایش VAR نداشته باشــد از کورس عقب می افتد.« البته خداداد اگر خوب به 
اخبار باشگاه تراکتور دقت می کرد، حتما متوجه می شد که مدیران این باشگاه چند هفته پیش رسما نامه زدند و 
درخواست کردند که بازی های تیم شان بدون VAR برگزار شود! اما در نهایت عدالت باید رعایت شود و فدراسیونی 
که هر هفته مدیرانش از بیشتر شدن تعداد دســتگاه های VAR خبر می دهند باید درباره اینکه بازی تیم مدعی 

قهرمانی VAR ندارد، توضیح بدهند.

مجازاتی برای رئال 
و سیتی زن ها 

تاوان نتایج ضعیف در مرحله 
گروهی، رسیدن به یکدیگر در 

مرحله پلی آف بود

سلام کارتال به تونل وحشت
با بازی هایی که پرسپولیس تا حدود یک ماه آینده در پیش دارد، 

احتمال از دست رفتن هر 3 جام برای این تیم وجود دارد
شاید اگر مدیران پرسپولیس با وســواس بیشــتری در ابتدای فصل اقدام به انتخاب سرمربی 
می کردند، حالا در تعیین کننده ترین برهه فصل ثبات و آرامش بیشــتری داشتند. به هر حال اما 
شرایط به گونه ای رقم خورده که ممکن است سرخ پوشان با توجه به شروع متزلزلی که در 4 بازی 
ابتدایی تقویم دشوار خود در بهمن ماه داشته اند، شانس قهرمانی در 3 جام لیگ نخبگان، لیگ برتر 

و حتی جام حذفی را هم از دست بدهند. 

انتقال موراتا به گالاتاسرای نهایی شد
انتقال آلوارو موراتا به گالاتاســرای نهایی شده است. این مهاجم اسپانیایی 
تا پایان فصل به صورت قرضی به این باشــگاه ترکیه ای می رود  اما از تاریخ 
30 ژوئن سال آینده، گالاتاســرای موظف به خرید او به مبلغ 1۵ میلیون 
یورو خواهد بود. این توافق که امضا شــده، کاپیتان تیم ملی اســپانیا را از 
نظر مالی در ســطح اوســیمن )900 هزار یورو خالص در ماه(، ســتاره ای 
که تابســتان گذشته به گالاتاســرای پیوســت، قرار می دهد. در رده دوم، 
ایکاردی قرار دارد. حقوق موراتا بیشــتر از آن چیزی اســت که در میلان 
دریافت می کرد.  جانشــین موراتا به نظر می رسد ســانتی خیمنز، مهاجم 
مکزیکی فاینورد  باشد که یک فصل عالی در لیگ قهرمانان با ۵ گل داشته 
است. او به زودی در تست پزشــکی میلان حاضر می شود. باشگاه ایتالیایی 
همچنین در حال برنامه ریزی برای واگذاری بازیکنان دیگری مانند کالابریا 
و تئو هرناندز اســت، در حالی که نارضایتی عمومی در رختکن نســبت به 
سرجیو کونسیسائو وجود دارد و اوضاع با او حتی بدتر شده است. شایعه ای 
در ایتالیا در حال پخش شــدن اســت که می گوید در صورت بهتر نشدن 

وضعیت تیم، بعید نیست کونسیسائو نیز برکنار شود.

رویای ستاره لورکوزن: ۲۰۲۶ در برنابئو
درخشش فلورین ویرتز در ترکیب بایرلورکوزن به خصوص در دو سال اخیر 
به این تیم کمک کرده اســت که در کورس قهرمانی رقابت های بوندسلیگا 
حاضر باشد. رســانه های آلمانی در چند ماه گذشــته از علاقه جدی بایرن 
مونیخ به جذب این بازیکن خبر داده بودند اما به نظر می رســد که او نقشه 
دیگری برای آینده اش در سر دارد. روزنامه آلمانی بیلد مدعی شده است که 
این ستاره لورکوزن مشتاق اســت که پیراهن رئال مادرید را به تن کند. او 
قصد دارد به زودی قراردادش را با باشگاه لورکوزن تمدید کند اما خواهان 
گنجانده شدن بند فسخی در قراردادش است که بتواند در زمان مدنظرش 
این تیم را ترک کند و بدون مشــکل راهی رئال مادرید شود و باور دارد که 
ســال ۲0۲۶ زمان مناسبی برای حضور در ســانتیاگو برنابئو است. این در 
حالی است که بیلد تاکید دارد تمامی شــواهد حاکی از این است که ژابی 
آلونســو هم به احتمال بســیار زیادی مربی بعدی رئال خواهد بود و حتی 
شاید در تابستان بعدی هدایت این تیم را برعهده بگیرد و این بهترین اتفاق 
ممکن برای ویرتز است که بتواند تحت هدایت این مربی آشنا کارش را در 

رئال شروع کند.

مارکوس رشفورد در نزدیکی 
انتقال به استون ویلا

استون ویلا در نزدیکی جذب قرضی مارکوس رشفورد قرار دارد. این انتقال 
هنوز نهایی شده و طرفین باید در مورد برخی جزئیات به یک راه حل دست 
یابند. با این حال، ویلا تلاش می کند منچســتریونایتد را در مورد پوشش 
دستمزد و مهاجم انگلیسی را پیرامون انتقال به یک تیم لیگ برتری جدید 
متقاعد کند. فرصت بازی در لیــگ قهرمانان اروپا برای رشــفورد جذاب 
خواهد بــود و اونای امری نیــز از فرصت همکاری با او اســتقبال می کند. 
این باور وجود دارد که قرارداد دائمی رشــفورد ۲7 ســاله شامل بند خرید 
دائمی خواهد بود. بارسلونا و دورتموند دیگر تیم های علاقه مند به مارکوس 
رشــفورد بودند اما هر یک بــه دلایلی در کورس جذب ایــن بازیکن ناکام 
ماندند. مارکوس رشــفورد که تا ســال ۲0۲8 به طــور هفتگی 3۲۵ هزار 
پوند دریافت می کند، احتمالًا ماه های پایانی فصل ۲۵-۲0۲4 را با پیراهن 
اســتون ویلا خواهد گذراند. به دلیــل نارضایتی روبــن آموریم از ذهنیت 
و رویکرد رشــفورد در تمرینات، او در 1۲ بازی گذشــته شــیاطین سرخ 
سکونشین بوده است. او پس از اینکه از لیست آموریم برای دربی منچستر 
خارج شد، اعلام کرد   تمایل دارد چالش جدیدی را تجربه کند. مصاحبه ای 

که مورد استقبال سرمربی پرتغالی و مدیران یونایتد قرار نگرفت.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

پنجمین پنالتی سوخته آقای گل
پرسپولیسی ها مقابل فولاد خیلی زود و روی یک صحنه بحث برانگیز 

با اشتباه علی نعمتی صاحب ضربه پنالتی شدند و انتظار می رفت   
که گل اول مسابقه برای سرخ ها به ثبت برسد. با این وجود، در تقابل 

علی علیپور و اوتکیر یوسوپوف، برنده دروازه بان ازبکستانی فولاد بود 
و او اجازه نداد که دروازه تیمش خیلی زود باز شود.

   تصمیم خودخواهانه علیپور؛ می خواهم آقای گل شوم
هواداران پرسپولیس در شرایطی حسرت ۲ امتیاز جا مانده تیم شان 

در اهواز و از دست رفتن فرصت رسیدن به رتبه دوم جدول را 
می خورند که بیشترین انتقادشان از علی علیپور است؛ چرا که او 
پنالتی زن اول پرسپولیس نیست و مسلماً در حضور چهره هایی 
مثل گئورگی گولسیانی و محمدحسین کنعانی زادگان، اولویت 
با مدافعان گلزن سرخ پوشان است که در این بازی گولسیانی در 

ترکیب پرسپولیس بود اما علیپور که خودِ او در کسب پنالتی 
نقش آفرین بود، توپ را برداشت و پشت ضربه پنالتی ایستاد.

علیپور در حالی جلوتر از پنالتی زن اول تیمش قرار گرفت و امید 
به گلزنی برابر شاگردان یحیی گل محمدی داشت که هدف او هم 
رساندن پرسپولیس به گل برتری برابر فولاد بود و هم قصد داشت 

تا در جدول گلزنان از مهدی لیموچی، محمدامین کاظمیان و 
تومیسلاو اشترکالی سبقت بگیرد و در قامت اولین بازیکن 8گله 
لیگ بیست وچهارم نام خود را ثبت کند که مهار ضربه او از سوی 
یوسوپوف، باعث شد تا تیر علیپور در راه رسیدن به ۲ هدف مهم 

ترسیم شده به سنگ بخورد.

   تکرار خاطره تلخ بعد از 1919 روز
مهاجم باتجربه سرخ پوشان در دوران حضورش در پرسپولیس 

1۵ بار در نقش پنالتی زن انجام وظیفه کرده که بیش از ۶0 درصد 
تلاش های او موفقیت آمیز بوده اما تجربه های ناموفق هم در 

کارنامه اش به چشم می خورد. مهاجم باتجربه و گلزن پرسپولیس 
که عنوان برترین گلزن سرخ ها در ادوار لیگ برتر را هم به دوش 

می کشد، 10 پنالتی از 1۵ پنالتی خود را در لیگ برتر، جام حذفی 
و لیگ قهرمانان آسیا با پیراهن پرسپولیس به گل تبدیل کرده اما ۵ 
ناکامی در ثبت گل از روی نقطه پنالتی هم در کارنامه او نمایان است.

علی علیپور که رکورد 18 پنالتی پیاپی گل شده برای پرسپولیس 
را هم از بین برد، بعد از ناکامی در راه گلزنی از روی نقطه پنالتی 
به محمد دریس )صنعت نفت( و مهدی امینی )پیکان( در لیگ 
هجدهم و ۲ پنالتی ناموفق مقابل حامد لک )ماشین سازی( در 
دور رفت لیگ نوزدهم و مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی 

99-1398، بعد از 1919 روز دوباره در پیراهن پرسپولیس پنالتی 
از دست داد و او که سابقه گلزنی به فرناندو ده خسوس را در لیگ 

برتر دارد، برای اولین بار برابر یک دروازه بان غیرایرانی تسلیم شد و 
نتوانست از روی نقطه پنالتی گل بزند تا موجی از انتقادات نسبت به 

عملکرد او از جانب هواداران پرسپولیس روانه شود.
منبع: فوتبال 3۶0
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   روند پرنوسان سرخ ها در ابتدای تونل وحشت 
بازی های دشــوار پرســپولیس پس از پایان نیم فصل اول و 
تعطیلاتی چند روزه با شکســت در سوپرجام مقابل سپاهان 
رقیب دیرینه در ۲8 دی ماه آغاز شــد. آن ها سپس روز دوم 
بهمن ماه در فولادشهر به مصاف ذوب آهن رفتند که نمایش 
انتقادبرانگیزی داشــتند و خوش اقبال بودند که آن مسابقه 
را با تصمیم بحث برانگیز داور بازی با شکســت تمام نکردند. 
در دقیقه 90 آن بازی یک خطای مسلم پنالتی روی مهاجم 
ذوب آهن رخ داد که داور حتی پس از بازبینی صحنه توسط 
VAR هم متقاعد نشــد! هرچند دقایقی بعد از پایان بازی از 

سوی کمیته داوران تا اطلاع ثانوی محروم شد.
در پنجمین حضــور کریم باقــری به عنوان نفــر اول کادر 
فنــی و در حضور اســماعیل کارتال در ورزشــگاه اما اتفاق 
 بزرگی برای سرخ پوشــان رقم خــورد و آن ها با شکســت

 ۲ بر صفر تراکتور در ورزشگاه آزادی به جنگ مدعیان برای 
قهرمانی برگشــتند. این پیروزی در حالی به دست آمد که 
پرسپولیس از نظر فنی و روحی شــرایط خوبی نداشت و در 
نیمه اول هم با اخراج محمد خدابنده لو 10 نفره شــده بود. 
این مســابقه در تاریخ هفتم بهمن ماه برگزار شد. درنهایت 
روز دوازدهم بهمن ماه و در اولین حضور رسمی کارتال روی 
نیمکت پرسپولیس آن ها بازی برده را با تساوی مقابل فولاد 

در اهواز عوض کردند. ضمن اینکه یک پنالتی را هم در دقایق 
اولیه بازی از دست دادند. حالا ســرخ ها از 4 مسابقه ابتدایی 
خود در تقویم فشــرده ای که پیش رو دارند، ۲ تساوی، یک 
پیروزی و یک شکست کسب کرده اند که با توجه به بازی های 
ســختی که در لیگ برتر، جام حذفی و لیگ نخبگان مقابل 

آن ها قرار دارد، نویدبخش به نظر نمی آید.

   تا نهم اسفندماه شرایط همین گونه خواهد بود 
پرسپولیس در روزهای گذشــته تنها بخشی از برنامه دشوار 
خود را پشت سر گذاشته است. حالا آن ها باید خیلی زود سوار 
هواپیما شوند و مسیر تقریبا 3 ساعته تا ریاض را برای مصاف 
با الهلال طی کنند. این دیدار سه شنبه 1۶ بهمن خواهد بود. 
کارتال در سومین حضور روی نیمکت پرسپولیس باید تیمش 
را در تهران به مصاف گل گهر بفرستد که با توجه به فرم این 
روزهای تیم مهدی تارتار و آمار دفاعی فوق العاده سیرجانی ها، 
پیروزی برابر آنها کار ساده ای نخواهد بود. پس از دیدار برابر 
گل گهر که بیســتم بهمن ماه برگزار خواهد شــد، 4 روز بعد 
یعنی در تاریخ ۲4 بهمن ماه سرخ پوشــان بایــد در مرحله 
یک هشتم نهایی در ورزشگاه نقش جهان به مصاف سپاهان 
بروند. باخت در این مسابقه به معنای خداحافظی با یک جام 
دیگر خواهد بود و چه چیزی برای پرسپولیســی ها تلخ تر از 

این؟ پس از این مســابقه پرســپولیس باید آماده میزبانی از 
رونالدو و هم تیمی هایش در ورزشگاه آزادی و در آخرین بازی 
مرحله گروهی لیگ نخبگان شود. این دیدار روز ۲9 بهمن ماه 
برنامه ریزی شده اســت. البته که با پایان بهمن ماه بازی های 
دشوار پرسپولیس تمام نمی شــود. چرا که 4 اسفندماه باید 
در اراک به مصاف آلومینیوم بروند که تاکنون در ورزشــگاه 
خانگی اش بی شکســت بوده و بازی بعدی هم 9 اســفندماه 

مقابل رقیب دیرینه یعنی استقلال خواهد بود.

   خطر حذف از 3 جام بیخ گوش پرسپولیس و کارترون 
همانطور که مشخص است پرسپولیس ممکن است در فاصله ۵ 
روز از مسابقات جام حذفی و لیگ  نخبگان حذف شود. تکلیف 
جام حذفی روز ۲4 بهمن ماه با نبرد در ورزشــگاه نقش جهان 
مشخص می شود و ۵ روز بعد نبرد با النصر سرنوشت پرسپولیس 
برای صعود در لیگ نخبگان را معین می کند. سرخ ها شروع خوبی 
در برنامه فشرده خود نداشته اند و اگر قرار باشد همین روند کج دار 
و مریز را ادامه بدهند، هیچ بعید نیست با روحیه ای  ویران شده به 
مصاف آلومینیوم در اراک برسند و شانس قهرمانی در لیگ هم 
برای آن ها کمتر و کمتر بشود. البته که کارتال از راه رسیده و با 
جذب سردار دورسون مهاجم ترکیه   ای امیدهای زیادی نسبت به 

موفقیت پرسپولیس دارد. 

آقاي  گل ضعیف كش
یكي از اتفاقات مهم بازي فولاد و پرســپولیس، پنالتي بود كه علي علیپور 
در دقیقه دهم از دســت داد تا یك  فرصت طلایي از قرمزپوشــان پایتخت 
گرفته شده باشــد. علیپور در حالي پشــت این ضربه پنالتي ایستاد كه در 
غیاب كنعاني زادگان كه پنالتي زن اول پرســپولیس بوده، انتظار مي رفت 
گولسیانی كه پنالتي زن دوم تیم به حساب مي آید، پنالتي را بزند اما گفته 
مي شــود مهاجم قرمزها براي اینكه هشت گله شــود و به تنهایي در صدر 
جدول گلزنان برسد، خواستار زدن پنالتي شده و كارتال هم با درخواست او 
موافقت كرده است. خب این چه كاري است آقاي مهاجم؟ آقاي گلي مهم 
است یا موفقیت تیم؟ جدا از این شاید خیلي ها در جریان نباشند اما خودت 
كه بهتر از همه مي داني امسال با چه كیفیتي هفت  گل در 18  هفته زده اي 
و در كورس آقــاي  گلي قرار گرفته اي. حالا كه صحبــت از كیفیت علیپور 
شد، بد نیست نگاهي به ریز گل هاي او داشته باشیم. او در 18  هفته اي كه 
از لیگ گذشــته، تنها در پنج بازي براي پرسپولیس گلزني كرده كه به جز 
یك  گل، سایر توپ ها وارد دروازه تیم هاي قعرنشــین شده است. او مقابل 
هوادار بهترین عملكردش را داشته و موفق به هت تریك شده؛ تیم شانزدهم 
جدول! مس رفسنجان رده چهاردهمي، خیبر رده سیزدهمي و شمس آذر 
رده دوازدهمي، دیگر تیم هایي هستند كه مدعي رسیدن كفش طلا به آنها 
گل زده اســت. آلومینیوم رده ششــمي تنها تیم نیمه بالایي جدول است 
كه علیپور موفق شــده دروازه آن را باز كند. پس با این كیفیت بهتر است 
علیپور روي همان موفقیت تیم تمركز كند وگرنــه گرفتن كفش طلا در 
لیگ بي كیفیت ایران و آن هم با گلزني به ضعیف ها، چندان هم افتخاري به 
حساب نمي آید. در پایان بد نیست به این نكته هم اشاره داشت كه علیپور 

به روند 18 پنالتي گل شده پرسپولیسي ها در لیگ پایان داد!
 

ذوق زدگي ممنوع
بازي تیم هاي استقلال و استقلال خوزستان، یك  چهره ویژه به نام مهران 
احمدي داشــت. این هافبك یكي از خریدهاي بي ســروصداي آبي ها در 
نقل و انتقالات زمستاني بود كه هواداران چندان از او استقبال نكردند. به هر 
حال او در نیم فصل اول به عنوان هافبك هجومي تیم قعرنشین خیبر تنها 
دو پاس گل داده بود و خیلي ها اعتقاد داشــتند به درد تیمي مثل استقلال 
نمي خورد. حالا او با عملكردي كه مقابل استقلال خوزســتان داشته و آمار 
94  درصدي كه در دقت پاس هایش به ثبت رســانده، بدجور دل هواداران 
اســتقلال را برده و در روزهاي اخیر خیلي ها در فضاي مجازي شــروع به 
تعریف و تمجید از او كرده اند. اینجا جا دارد یك نصیحت به اســتقلالي ها 
داشته باشــیم و از آنها بخواهیم خیلي ذوق زده نشوند و از این خرید جدید 
براي خودشان یك  ستاره نسازند كه الان براي ارزیابي احمدي خیلي زود 
است. براي اینكه استقلالي ها بیشتر این قضیه را درك كنند به چند هفته 
قبل و بازي با ســپاهان برمي گردیم؛ دیداري كه جمعه بــراي اولین  بار در 
تركیب آبي ها قرار گرفت و توانست تك گل تیم موســیمانه را وارد دروازه 
نیازمند كند. آن زمان بود كه چنین برخورد احساســي با جمعه انجام شد 
و همه از چارچوب شناســي این بازیكن صحبت كردند. امــا در بازي هاي 
بعدي مقابل شــمس آذر و ملوان اوضاع طوري پیــش رفت كه خیلي ها به 
فوتبالیست بودن او هم شك كردند. جالب اینكه جمعه حتي تا آستانه فسخ 
قرارداد هم پیش رفت تا اســتقلالي ها از شر یك  مهاجم بي كیفیت خلاص 
شوند اما نشد كه نشد. پس بهتر اســت فعلا چند بازي به احمدي فرصت 

بدهیم و بعد از آن او را خریدي خوب براي استقلال بدانیم.

امیرمحمد یعقوب پور     محوطه جریمه

   برنامه بازی های دشوار پرسپولیس تا د ربی
شانزدهم بهمن ماه:

)هفته هفتم مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا(
الهلال عربستان ......................................  پرسپولیس

بیستم بهمن ماه: 
)هفته نوزدهم لیگ برتر(

پرسپولیس ......................................  گل گهر سیرجان 

بیست وچهارم بهمن ماه: 
 )مرحله یک هشتم جام حذفی(

سپاهان ...................................................  پرسپولیس

بیست ونهم بهمن ماه: 
)هفته هشتم مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا(

پرسپولیس .......................................................  النصر 

چهارم اسفندماه: 
)هفته بیستم لیگ برتر(

آلومینیوم اراک .......................................  پرسپولیس

نهم اسفندماه: 
)هفته بیست ویکم لیگ برتر(

پرسپولیس ..................................................  استقلال
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نزدیک به یک سال از زمانی که پسر جوان با مراجعه به 
پلیس آگاهی تهران مفقود شــدن ناگهانی پدر خود را 

اعلام کرد می گذرد.
بی خبری ناگهانی او از پدرش که روی تاکسی خود کار 
می کرد سبب شده بود که برای پیدا کردن ردی از مرد 

میانسال به نام حبیب دست به دامن پلیس شود.
مــرد جــوان در گــزارش ابتدایــی خود بــه پلیس 
گفت:»پدرم راننده تاکســی اســت.او هیچ بیماری و 
مشکل خاصی نداشت و در سلامتی کامل کار و فعالیت 
می کرد. پدرم با همســر ســوم خود زندگی مشترک 
داشــت ولی مرتب با هم ارتباط داشــتیم و حال او را 
می پرســیدم. اما الان یکی دو روز اســت که او جواب 

تلفن هایم را نمی دهد و ناگهان غیبش زده است.«
با اطلاعاتی که مرد جوان به پلیس داد، ماموران خیلی 
سریع به محل زندگی حبیب و همسر سومش مراجعه 

کنند.
تاکســی حبیب در پارکینگ خانه پارک شــده بود و 
همســر او به نام ناهید در برخورد ابتدایــی با ماموران 
ضمــن اظهــار بی اطلاعی از سرنوشــت شــوهرش 
گفت:»شوهرم معمولا با ماشین از خانه بیرون می رفت 
و کار می کرد اما وقتی می خواست در محل گشتی بزند 
و خرید خانــه را انجام دهد ماشــین نمی برد.چند روز 
قبل هم بدون اطلاع من از خانه بیرون رفت و نمی دانم 
چرا ماشین نبرد اما درســت از همان روز دیگر به خانه 
برنگشــت و تلفن همراهش هم خاموش شــد.من از او 

اطلاعی ندارم.«

پس از ثبت شــکایت و تشــکیل پرونــده،  تحقیقات 
 جنایی آغاز شــد اما ردی از مرد میانســال به دســت 

نیامد.

   کشف جسد
در حالی که تحقیقات برای یافتن مرد گمشــده ادامه 
داشــت، چوپانی در بیابان های نزدیک قم جسد مردی 
را پیدا کــرد و با  پلیس تماس گرفــت. از آنجا که هیچ 
مدرک هویتی همراه جســد نبود، جســد بــه عنوان 

ناشناس به پزشکی قانونی منتقل شد.
در ادامه از خانواده راننده تاکسی گمشده خواسته شد 
تا برای شناسایی جسد به پزشکی قانونی بروند که آنها 
به محض مشاهده جســد، اعلام کردند جسد متعلق به 

حبیب است.
بررســی های ابتدایی تیم تشــخیص هویت پزشکی 
قانونی حکایت از آن داشت که مقتول در محل دیگری 
به قتل رسیده سپس جســدش به بیابان های حاشیه 

شهر منتقل شده است.
در ادامه جسد با دســتور بازپرس جنایی به سردخانه 
پزشکی قانونی منتقل شد و معاینات و آزمایشات لازم 

برای تعیین علت مرگ انجام شدند.
باتوجه به نظریه پزشــکی قانونی، مرد میانسال بر اثر 
مسمومیت با متادون جان باخته بود و با توجه به اینکه 
جسد از تهران به بیابان های قم منتقل شده و از سویی 
لباس راحتی خانه به تن داشــته بود، فرضیه قتل قوت 

گرفت.

   اولین سرنخ
تحقیقــات کارآگاهان بــرای رازگشــایی از قتل مرد 
میانسال ادامه یافت. در بررســی های بعدی مشخص 
شــد که حبیب با همسر ســومش اختلافاتی داشته و 
شــواهدی مبنی بر وجود درگیری هایــی میان زن و 

شوهر وجود داشت.
در ادامه تحقیقات جنایی مشــخص شــد که همسر 
حبیب چند ماه بعد از ناپدید شدن شــوهرش، با مرد 
دیگری به نام ســعید ازدواج کرده و با شوهر جدیدش 
به کاشــان رفته بودند.در حالی که نوک پیکان اتهام به 
سمت همســرش رفته بود،  تحقیقات نشان داد همسر 
مقتول از زمانی که شــوهرش زنده بوده، بــا این مرد 

ارتباط داشته است.
بنابراین زن جوان و همســر جدیدش بازداشت شدند. 
زن جوان وقتی در برابر مدارک و شــواهد پلیسی قرار 
گرفت، به قتل شــوهرش با همدستی ســعید اعتراف 

کرد.

   اعتراف به قتل شوهر
ناهید در اولین اعترافات خود گفت:من همســر ســوم 
حبیب بودم.او زن اولش را طــلاق داده بود و بعد با زنی 
ازدواج کرده بود که آن زن نیز به سرطان مبتلا شده و 
جانش را از دســت داده بود.بعد از آن در سال 94 با من 
ازدواج کرد اما از همان ابتدا همیشه با همدیگر اختلاف 
داشتیم.حبیب خیلی بداخلاق بود و دست بزن داشت 
برای همین رفتارهایش بود که دیگر از دست او خسته 

شده بودم.«
زن جــوان ادامه داد:»تــا اینکه یک روز موقع پرســه 
زدن در فضــای مجــازی اتفاقی با صفحه شــخصی 
ســعید در اینســتاگرام مواجه شدم.با ســعید قبل از 
ازدواجم با حبیب ارتباط داشــتم و به همدیگر خیلی 
علاقه داشــتیم اما خانواده ام می گفتنــد که او مردی 
یک لا قبا اســت و با این اوضاع بد مالــی من نمی توانم 
با او زندگــی خوبی داشــته باشــم.برای همین وقتی 
حبیب به خواســتگاری ام آمــد به اجبــار خانواده ام 
 تن به ازدواج با او دادم و عشــقم به ســعید را در قلبم 

دفن کردم.
بعد از اینکه با او در اینســتاگرام صحبت کردم دوباره 
رابطه مان شــروع شــد و من برایش از بداخلاقی های 
شــوهرم تعریف کردم.به ســعید گفتم که می خواهم 
از شــر حبیب رها شــوم و او هم  برایم قرص متادون 
از عطاری گرفت و مــن هم قرص هــا را داخل آبمیوه 
ریختــم و بــه حبیــب دادم. وقتی مطمئن شــدم به 
خاطر مســمومیت شــدید به کام مرگ رفته است،با 
همدستی ســعید جســد را پتوپیچ کرده و سپس به 
صندوق عقــب خودروی ســعید منتقــل کردیم.بعد 
 هم جســد را به بیابان های اطراف شــهر بــرده و آنجا 

رها کردیم.«
ناهید در ادامــه گفت:»مدتی صبر کردیــم تا آب ها از 
آسیاب بیفتد.می خواستم فرزندان شوهرم به من شک 
نکنند برای همین مدتی در خانــه ماندم و بعد که فکر 
می کردم دیگر کســی به من شــک ندارد با سعید به 
کاشــان رفتیم و آنجا ازدواج کردیم.فکر می کردیم اگر 
در تهران نباشــیم و خانواده حبیب از ما بی خبر باشند 

بهتر است.«
بنا بر این گزارش به دستور بازپرس جنایی، متهمان در 
اختیار  پلیس قرار گرفتند و تحقیقات در این خصوص 

ادامه دارد.

دسیسه زن سوم و معشوقه قدیمی برای قتل شوهر
جسد راننده تاکسی در بیابان های اطراف شهر توسط یک چوپان کشف شد

دستگيري عاملان سرقت به عنف از اتباع چين
 رئیس پلیس آگاهي پایتخت از دستگیري عاملان سرقت به عنف از اتباع 
چین، خبر داد. ســردار  علي ولیپور گودرزي، رئیس پلیس آگاهي تهران 
بزرگ اظهار کرد: با وقوع سرقت  به عنف از چند زن تبعه چیني در حوالي 
نمایشگاه بین المللي تهران موضوع رسیدگي به پرونده در دستور کار تیمي 
زبده از کارآگاهان اداره پنجم پلیس آگاهي قرار گرفت. تحقیقات ابتدایي 
کارآگاهان نشان داد، 2 مرد جوان با نقشه قبلي مال باختگان را شناسایي  
و در زماني مناسب با سلاح سرد اقدام به ســرقت کرده اند. این مقام ارشد 
انتظامي تصریح کرد:  کارآگاهان در نخستین گام با بهره گیري از اقدامات 
اطلاعاتي، هویت متهمان را شناسایي کردند و متوجه شدند که آنها قصد دارند 
تا دوباره دست به اعمال مجرمانه بزنند. سردار گودرزي گفت: کارآگاهان در 
گام بعدي با اقدامات اطلاعاتي، مخفیگاه متهمان را شناسایي کردند و پس 
از هماهنگي هاي لازم با مرجع قضائي راهي آنجا شدند که متهمان در یک 
عملیات منسجم دستگیر شدند. در بازرسي از مخفیگاه متهمان لپ تاپ و 
پول هاي ســرقتي متعلق به مال باختگان کشف شد همچنین متهمان در 

جریان تحقیقات به جرم خود اعتراف کردند. 

حبس در انتظار رانندگان بدون گواهينامه
معاون اجتماعي و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران از معرفي افرادي که 
بدون گواهینامه رانندگي مي کنند به مراجع قضائي خبر داد وگفت: 10هزار 
و 200 راننده فاقد گواهینامه در پایتخت به مراجع قضائي معرفي شــدند. 
سرهنگ  فیروز کشیر، معاون اجتماعي و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران 
بزرگ گفت: رانندگي از جمله فعالیت هایي است که نیازمند مجوز است و 
مجوز آن نیز با دریافت گواهینامه صادر مي شود. ذکر این نکته الزامي است 
که قانون مجازات اســلامي مي گوید رانندگي بدون گواهینامه با مجازات 
حبس و جزاي نقدي همراه است. سرهنگ کشیر افزود: برخي از خانواده ها 
به دلایل مختلفي رانندگي را به فرزندان خود که بدون گواهینامه هستند 
واگذار مي کنند که این موضوع مي تواند عواقب بسیار ناخوشایند و جبران 
ناپذیري براي آن فرد و خانواده وي به وجود بیاورد. برابر با آئین نامه راهنمایي 
و رانندگي هیچکس حق ندارد به شخصي که گواهي  نامه رانندگي ندارد اجازه 
رانندگي با وسیله  نقلیه خود را بدهد و با متخلف برابر مقررات کیفري رفتار 
خواهد شد. وي همچنین  تصریح کرد: کساني که به دلایلي چون  رانندگي 
در حال مســتي و مصرف داروهاي روان گردان  و  یا افیوني چندین ماه از 
رانندگي محروم شده اند و به واسطه داشتن سقف نمرات منفي گواهینامه 
آن ها ضبط شده است  به مجازات مقرر رانندگي بدون گواهینامه محکو م 
مي شوند. معاون اجتماعي و فرهنگ ترافیک گفت: همکاران بنده در پلیس 
راهور تهران بزرگ  در 10 ماهه سال جاري 10 هزار و 200 راننده اي که فاقد 

گواهینامه بودند،به مراجع قضائي معرفي کردند. 

باند کلاهبرداري با جعل نام يک قاليشويي معروف
رئیس پلیس آگاهي تهران بزرگ از انهدام باند کلاهبرداري با جعل نام یک 
قالیشویي معروف در تهران، خبر داد. سردار  علي ولیپور گودرزي، رئیس 
پلیس آگاهي تهران بزرگ اظهار کرد:  با دریافت گزارشي مبني بر سرقت 
خطوط تلفن یک قالیشــویي معتبر و جعل هویت و نــام تجاري آن براي 
کلاهبرداري از مشتریان، موضوع به طور ویژه در دستور کار کارآگاهان پایگاه 
پنجم پلیس آگاهي تهران بزرگ قرار گرفت. این پرونده به دنبال شکایت 
مالک قالیشویي  آغاز شد. شاکي اظهار داشت که سه خط تلفن متعلق به 
قالیشویي او به طور غیرقانوني توسط افراد سودجو انتقال داده شده و این 
افراد با استفاده از اطلاعات مشتریان و جعل نام تجاري قالیشویي، فعالیت 
غیرقانوني خود را آغاز کرده بودند. سردار گودرزي  گفت:  این موضوع زماني 
به شاکي اطلاع داده شد که یکي از مشتریان با وي تماس گرفته و گزارش 
داده بود که افراد دیگري به جاي پرسنل قالیشویي او خدمات ارائه مي دهند. 
شاکي براي صحت سنجي، با خطوط تلفن خود تماس گرفت و دریافت که 
افراد دیگري با وانت براي تحویل فرش مراجعه کرده و فاکتورهایي جعلي با 
نام قالیشویي  ارائه مي دهند. این مقام ارشد انتظامي تصریح کرد:   به دنبال 
حساســیت موضوع، کارآگاهان پایگاه پنجم این پلیس با انجام تحقیقات 
میداني و اقدامات فني، محل فعالیت این افراد را در یک قالیشویي جعلي در 
بلوار الغدیر، یافت آباد شناسایي کردند. پس از چندین روز تعقیب و مراقبت، 
کارآگاهان با هماهنگي مقام قضایي وارد عمل شده و در یک عملیات ضربتي، 
اعضاي این باند6 نفره را دستگیر کردند. سردار گودرزي  متذکر شد: در جریان 
این عملیات، مهر، سربرگ، پاکت و سایر مدارک جعلي مرتبط با قالیشویي 
کشف و توقیف شد. متهمان در بازجویي هاي پلیسي به ارتکاب جرم اعتراف 
کرده و پرونده آنان براي طي مراحل قضایي به دادسرا ارسال شد. این مقام 
ارشد انتظامي تصریح کرد: متهمان با قرار وثیقه در بازداشت به سر مي برند 
و تحقیقات براي شناسایي سایر شــکات و ابعاد دیگر این پرونده همچنان 
ادامه دارد. پلیس از شهروندان خواست در صورت مواجهه با موارد مشابه، 

موضوع را سریعاً به مراجع ذي ربط اطلاع دهند.

  خرده حادثه 

کلاهبرداري 50 ميلياردي با رسيدهاي جعلي 
رئیس پلیــس فضاي تولید و تبــادل اطلاعات 
تهران از شناسایي و دســتگیري 2 کلاهبردار 
اینترنتي که با اپلیکیشن رسیدساز جعلي اقدام 
به کلاهبرداري 500 میلیــارد ریالي کرده بود، 

خبرداد.
ســردار داود معظمي گــودرزي، رئیس پلیس 
فتا پایتخت  اظهار داشــت: یکي از شهروندان 
به پلیس فتا تهران  مراجعه و مدعي شــد قصد 
فروش دستگاه ps5 خود در سایت هاي خرید 
و فروش کالاهاي دست دوم را داشته که مورد 

کلاهبرداري قرار گرفته است.

این مقــام انتظامي اظهار داشــت: شــاکي در 
ادامه گفت دســتگاه خود را آگهي کردم و پس 
از دقایقي فردي خــوش صحبت با بنده تماس 
گرفت و پــس از توافق ابتدایــي و اخذ آدرس 
شماره حساب بانکي ام را گرفت و تصویر رسید 
پرداخت مبلغ را برایم ارســال کرد و اعلام کرد 
کالا را به پیک تحویل دهم کــه بعد از تحویل 
کالا به پیک موتوري حســاب بانکــي خود را 
بررسي کردم و متوجه کلاهبرداري شدم.  تعداد 
دیگري از شهروندان نیز در خصوص سرقت به 
این روش به این پلیس مراجعه کردند و با شرح 

شکایتشان مشخص شــد متهم همه این افراد 
مشترک است و تمام شــکات این پرونده بدون 
اطمینان پیدا کردن از واریز وجه به حساب خود 
و صرفا با مشاهده تصویر رسید پرداخت جعلي 
که متهم براي آنان ارسال مي کرده است اقدام 
به تحویل کالا به مجرم شده اند که در نهایت به 

کلاهبرداري ختم شده است.
سردار معظمي گودرزي با اشاره به اینکه تعداد 
شــاکیان  به بیش از 100  نفر رسید است بیان 
داشــت: کارشناســان پلیس فتا پایتخت پس 
از تحقیقات گســترده و همــه جانبه ردپاي 2 

مجرم را در فضاي مجازي شناســایي کردند و 
پس از تشــریفات قضائي این شیادان اینترنتي 
در حالي که مشغول کلاهبرداري از یکي دیگر 
از شــهروندان بودند دســتگیر و به پلیس فتا 

منتقل شدند.
این مقام مســئول خاطرنشــان کرد: مجرمان 
معترف شــدند با اســتفاده از یک اپلیکیشن 
رسیدساز جعلي و وارد کردن اطلاعات قرباني 
یک رســید جعلي واریز براي فروشنده ارسال 
مي کردنــد و بــا بهانه هایي مثــل اختلال در 
ســامانه هاي پیامکي بانک هــا کالا را تحویل 

مي گرفتنــد. رئیس پلیس فتا تهــران بزرگ با 
اشــاره به اینکه متهمان این پرونده در مجموع 
حدود 50 میلیارد ریال کلاهبرداري کرده بودند 
توصیه کرد: لازم اســت افــراد در زمان معامله 
ابتدا با بررسي حســاب بانکي خود از واریز پول 
به حساب خود اطمینان حاصل کرده و سپس 
کالا را تحویل خریدار بدهند و در صورت اطلاع 
از هرگونه فعالیت مجرمانــه در فضاي مجازي 
مراتب را از طریق مرکز فوریت هاي سایبري به 
شماره تلفن 096380 و یا سایت پلیس فتا به 

آدرس  www.fata.gov.ir  گزارش کنند.
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   ذره بین   نیم نگاه

1   مجید مولایی، تهیه کننده با ســابقه ای اســت که در 
کارنامه اش سریال های پرمخاطبی چون »رهایم کن«، »افرا«، 
»بانوی عمارت«، »نابــرده رنج«، »نبردی دیگــر« و... دیده 
می شود. او مصاحبه ای با رسانه تصویری »آن« انجام داده که 
حاوی نکاتی مهم برای مدیران و ممیزان تلویزیون و شــبکه 
خانگی است. گزیده ای از صحبت های مولایی را مرور می کنیم. 
2  اولین چیزی که بایــد در ذهن مخاطبان، رســانه ها، 
خانواده ها، مدیران و کســانی که نظــارت، کنترل و ممیزی 
می  کنند، جا بیفتد این است که ما به عنوان سریال ساز داریم 
قصه تعریف می  کنیم. وظیفه ما سرگرم کردن مردم با داستان 
است. باید پذیرفت در هیچ کجای دنیا قصه و داستان یا سریال 
به عنوان سرگرمی، نتوانســته  اند اتفاقات عجیب و غریبی در 
دنیای واقعی رقم بزنند و جای نگرانی نبوده اســت. وقتی ما 
یک قصه تعریف می کنیم آیا قصد داریم سبک زندگی خاصی 
را تبلیغ کنیم؟ آیا ممکن است با همین ممیزی  ها بگویند که 
نعوذ بالله در قصه حضرت یوســف )ع( داریم خیانت را تبلیغ 
می کنیم؟ اینطور نیســت. باید نگاه  ها تغییر کند. اگر در یک 
فیلم، شــخصیتی سه نفر را می کشــد آیا به این معناست که 
ما داریم ترویج قتل و آدم کشــی می کنیم؟ یا اگر در قصه ای 
شخصیت  ها می  خواهند از زندان فرار کنند و دست به دزدی 
بزنند، آیا این پیام به بیننده داده می شود که زندانی ها باید از 
زندان فرار کنند و بانک بزنند؟ آیا نشان دادن مشروب  خواری 
به معنی ترویج آن اســت؟ این نوع نگاه، نگاهی توسعه  نیافته 

است.
3  من نزدیک به 30 سال در تلویزیون کار نمایشی کرده  ام 
و از سال 1372 در جریان ماجرای تولید سریال و ممیزی ها 
قرار دارم. متاسفانه می  بینم هنوز این افراد با همان فرمول  هایی 
که بسیاری از آنها دیگر کارکرد ندارد، ســریال  ها را ممیزی 
می  کنند. مثلا وقتی فیلمنامه را می خوانند، اولین سوال این 
اســت که خانواده یا شخصیت تراز ما کجاســت؟ آیا باید هر 
داستانی شخصیت یا خانواده تراز داشته باشد؟ به  طور کلی، 
خانواده و شخصیت تراز همیشه بستر مناسبی برای قرار دادن 

داستان در آن نیستند.
4  به شــدت علاقه مندم که بــا تلویزیــون کار کنم ولی 
تلویزیونی را دوست دارم که بتوان از ممیزی  های نابودکننده 
درام عبور کرد. تلویزیونی که بتوان داســتان هایی ســاخت 
که بیننده احساس کند این نویســنده است که قصه را پیش 
می  برد، نه ممیزی. الان بسیاری از سریالهایی که آن زمان برای 

تلویزیون ساختیم، دیگر امکان تولیدشان وجود ندارد.

شرکت مایکروسافت با انتشار گزارش مالی مربوط به سه ماهه 
دوم ســال مالی خود، از کاهش هفت درصدی ایکس باکس 
به دلیل افت فروش ســخت افزار خبر داده است. بخش گیم 
شرکت مایکروسافت موفق به درآمدزایی 6/6 میلیارد دلاری 
در جریان بازه زمانی ســه ماهه گذشــته تا انتهای دسامبر 
2024 شده که در مقایسه با سال قبل به میزان 530 میلیون 
دلار کمتر بوده اســت. این کاهش درآمــد صورت گرفته در 
بخش ایکس باکس ناشــی از افت فــروش و درآمدزایی 29 
درصدی در بخش ســخت افزار صورت گرفته که طی آن در 
بازه زمانی سه ماهه گذشته، تعداد کنسول کمتری از ایکس 
باکس به فروش رسیده اســت. درآمدزایی مرتبط با محتوا 
و سرویس های ایکس باکس به واســطه رشد صورت گرفته 
در ســرویس گیم پس به میزان 2 درصد در مقایسه با سال 
قبل افزایش یافته است. شــرکت مایکروسافت فرآیند خرید 
شــرکت اکتیویژن بلیزارد )Activision Blizzard( را 
در اکتبر ســال 2023 به اتمام رساند و بدین ترتیب مالکیت 
فرنچایزهای بزرگی چون سری بازی Call of Duty، سری 
بازی World of Warcraft، ســری بــازی Diablo و 
سری بازی Overwatch را به دست آورد. همین موضوع 
رشد قابل توجهی را در درآمدزایی بخش گیم مایکروسافت 
در این سه ماهه، هم در ســال مالی قبل و هم در سال مالی 
جاری به دنبال داشته اســت. بازه زمانی سه ماهه ای که در 
دســامبر 2024 به پایان رســیده، اولین بازه زمانی بوده که 
می توان به مقایسه سه ماهه ها از زمان تکمیل قرارداد 75/4 
میلیارد دلاری به منظور خرید اکتیویژن پرداخت. به دنبال 
برگزاری جلسه مربوط به گزارش مالی سه ماهه اخیر، شرکت 
مایکروسافت از هزینه 465 میلیون دلاری صورت گرفته روی 
بازی هایش تا ماه دسامبر خبر داد، امری که سبب می شود این 
کمپانی به بزرگ ترین ناشر صنعت بازی در تمامی پلتفرم های 
رایانه های شخصی، پلی استیشن و ایکس باکس تبدیل شود. 
مایکروسافت تمرکز بیشتری را روی استراتژی عرضه مالتی 
پلتفرم قرار داده و 64 درصد از هزینه صورت گرفته توســط 
مخاطبین روی بازی های این کمپانــی از طریق پلتفرم پلی 
استیشن و به طور عمده روی بازی Call of Duty صورت 

گرفته است. 

انتقاد تهیه کننده با سابقه از شیوه ممیزی
 در تلویزیون و رسانه خانگی

مایکروسافت در تلاطمنگاه توسعه نیافته

   آنالیز    رصد خانه

خبر دارید که زنده یاد محمدرضا شــجریان، پخش صدای خود از صدا و ســیما را 
ممنوع کرده است. از سال 88 هم رادیو و تلویزیون، »ربنا« که استاد آن را مستثنا 
کرده بود   هم پخش نمی کنند. با این مقدمه برســیم به یک اتفاق که در قســمت 
شــانزدهم ســریال »فریبا« رخ داد. در این قسمت صدای شــجریان در زیرمتن 
دیالوگ ها به گوش رسید. آنچه شنیدیم تصنیف قدیمی و محبوب »ای آمان« است 
که با مطلع :» ای آمان از فراقت آمان« شــروع می شود. البته اگر کسی دقت نکرده 
باشــد، پی به تصنیف نمی برد چون دیالوگ ها غالب بود و در ادامه صدای موسیقی 
سریال بالا رفت. این را هم اضافه کنیم که شــخصیت محمود پاک نیت در سریال 
»فریبا« علاقه مند به موسیقی سنتی ایرانی است و به تناوب آواز و تصانیف مختلف 

را گوش می کند.

از جمعه شــب )12 بهمــن( و همزمان بــا آغاز چهل و ســومین جشــنواره فیلم فجر، 
ویژه برنامه های تلویزیونی مرتبط روانه آنتن شدند. فعلا قصد نقد آنها را نداریم و هدف صرفا 
معرفی دو برنامه اصلی است. »هفت« شاخص ترین برنامه سینمایی تلویزیون، بعد از یک 
تعطیلی کوتاه، از محل برج میلاد تهران به شکل زنده از شبکه نمایش پخش می شود. این 
بار هم اجرای برنامه برعهده بهروز افخمی است که در هر قسمت از فیلمسازان و منتقدان 
پذیرایی می کند. هدف »هفت« معرفی آثار جشنواره و بررسی آنها توسط منتقدان ثابت 
است. این برنامه حوالی ساعت 23 پخش می شود. »سینما ملت« به مناسب جشنواره بار 
دیگر به کنداکتور شبکه تهران بازگشته و حوالی ســاعت 21 روی آنتن است. اجرای این 
برنامه زنده را محمدرضا مقدســیان برعهده دارد. در این برنامه نیز، نقد و مصاحبه حرف 

اول را می زند.

»ایران من« اولین برنامه صبحگاهی شــبکه افق محسوب می شود و مصطفی امامی 
مجری اصلی آن است. هنوز مدت زیادی از آغاز این برنامه نگذشته ولی با تماشای چند 
قسمت می توان پی برد فاقد کیفیت لازم است. همچنین اجرای مجری چنگی به دل 
نمی زند تا جایی که رسانه تی وی بان درباره اش نوشته است: امامی همان جوانی است 
که با تی وی پلاس به شهرت رسید. سابقه ژورنالیستی به همراه گذراندن دوره  های فن 
بیان ابزارهای امامی برای اجرا هستند. او اطلاعات خوبی در حوزه  های مختلف دارد و 
موقع پلاتو و هنگام مصاحبه با مهمانان کم نمی  آورد. امامی برای اجرای »ایران من« اما 
شیوه  ای نامناسب انتخاب کرده. او به جای یک اجرای شسته رفته و قبراقِ صبحگاهی، 
توی حرف همکاران می  رود و به سبک سخنرانان، موعظه می  گوید. وقتی تنها است نیز 

چیزی از پند و ارشاد کم نمی  گذارد.

اتفاق روز      صدای استاد شجریان در سریال فریبا

آشنایی روز      ویژه برنامه های جشنواره فجر کدامند؟

انتقاد روز      امامی باید تغییر شیوه دهد

در اتفاقی عجیب، شبکه های 
تلویزیونی فعلا فقط یک 

سریال شبانه جدید پخش 
می کنند و آن »فریبا« است که 

روی آنتن شبکه سه می رود.

زی
د  با

09عد
02

 طی روزهای اخیر شایعه ای در 
فضای مجازی دست به دست 
می شود مبنی بر اینکه عادل 
فردوسی پور دربی ۹ اسفند 

بین  استقلال و پرسپولیس در 
رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران 

را از طریق آپارات اسپورت و 
سایت ۳۶۰ گزارش خواهد کرد. 
این خبر هنوز تایید نشده است.

پیمان جبلی، رئیس سازمان صدا 
و سیما گفته است: ما یک بدهی 
به حضرت معصومه)س( داریم و 
امروز با افتخار اعلام می کنیم که 

قرارداد ساخت سریال حضرت 
معصومه)س( بسته شد و به امید 
خدا سال آینده پشت صحنه این 

سریال را بازدید خواهیم کرد و 
تا دو سال آینده به اتمام خواهد 

رسید.

فقط یک سریال جدید شبانه!

منیژه خسروی   
هفتصبح

شبکه نمایش خانگی دوران نه چندان طولانی اما پر فراز 
و نشیبی را سپری کرده اســت. روزی که »قلب یخی« 
و »قهوه تلخ« در قالب سی دی ســر از سوپرمارکت ها 
درآوردند، کســی فکر نمی کرد یک دهه بعد، نیاز به 
خرید نسخه فیزیکی سریال ها نیست و با کد اشتراک 
و اینترنت می توان وارد دنیای فیلم و ســریال و برنامه 
شــد تا جایی که وقت برای تماشــا کم بیاید. در این 
ســال ها رقابت میان پلتفرم ها داغ شده است اما خیلی 
از محصولات، حتی ضعیف تر از آثار تلویزیونی بوده اند. 
بارها هشدار داده شــد که اگر دقت و وسواس از بین 
برود، شبکه خانگی به وضعیت نامطلوب تلویزیون دچار 
می شود و یک بازار مهم از دست می رود. در اوج ناامیدی 
ولی نشانه هایی امیدوارکننده به چشم می آیند تا بتوان 
به هنر-صنعت خانگی دل خوش بود. نمونه اش »آبان« 
است که درست همزمان با وضعیت نه چندان مطلوب 

پلتفرم ها به عنوان اولین محصول شیدا منتشر شده.

  مورد اول| داستان چیست
قصه »آبــان« به کارگردانــی رضا دادویی و نویســندگی 
امیرمحمد عبدی و پوریا کاکاوند، حول شــخصیت زنی به 

اسم آبان می چرخد. او یک نخبه در زمینه هوش مصنوعی 
است که الگوریتمی برای سرمایه  گذاری در بازارهای مالی 
طراحی کرده. در ایــن بین آبان با مشــکلی جدی مواجه 
می  شود و آن بدهی چند میلیاردی به یک سرمایه گذار است 
که باید هر چه سریع تر تســویه کند؛ در غیر این صورت به 
زندان خواهد رفت. همسرش نیز به عنوان یک معلم، بدهی 
کلان به مردی دیگر دارد و زندگی این زوج با محبت، گرفتار 
بحران مالی اســت. اولین امتیاز »آبان« این است که اتفاق 
به قدر کافی در قســمت اول دارد. یعنی مخاطب با مسائل 
مختلفی مواجه می شود که سرگرم کننده هستند و مهم تر 
اینکه او را گیج و سردرگم نمی کنند. شروع خیلی از سریال ها 
معمولی است و بیشــتر به مقدمه چینی های خسته کننده 
می گذرد. »آبان« ولی به این دام نیفتاده است. این به معنای 
بی نقص بودن فیلمنامه نیســت و در چنــد لحظه، ریتم از 
بین می رود و همین امتیاز منفی برای ســریالی اســت که 
در بخش های زیادی، با مخاطب قرار گذاشــته ضرباهنگ 

داشته باشد. 

  مورد دوم| شخصیت آبان
نام ابتدایی ســریال »پوکر« بود و به درســتی تغییر کرد و 
»آبان« شد. این، تازه ترین سریال با وجه تسمیه زنانه است 
که یک بانو در محور درام حضور دارد. آبان اســفندیاری با 
بازی لاله مرزبان، صاحب همسر )امیر/ میرسعید مولویان( 
و فرزند است. زنی اســت زیبارو و با محبت که اجازه نداده 

ســختی ها او را از هدف دور کند. باهوش است و در مباحث 
و مســائل مختلف کم نمی آورد. گذر آبان از روی اجبار به 
هلدینگ یک مرد متمول )فریبرز ثابت/ شــهاب حسینی( 
می افتد؛ جایی که بابک )امین حیایــی( نیز حضور دارد و 
بازوی اجرایی فریبرز اســت. اولین مسئله ای که سریال به 
مخاطب در این میزانســن می دهد، پلشــتی مردان است 
و همیــن فرصتی فراهم می کنــد تا نجابــت و اقتدار آبان 
ترسیم شــود. لاله مرزبان که در فرآیند روایت، عملکردی 
تحسین شده دارد، در سکانس مذکور گل طلایی را می زند 
و راوی صادق شخصیت می شــود. به نظر می رسد، سریال 
زمینه شــهرت مضاعف این بازیگر را فراهم خواهد کرد. و 
اما مهم ترین ایراد مربوط به شــخصیت پردازی آبان، جایی 
اســت که قرار ملاقات شــبانه در شــرکت را رد نمی کند. 
هرچند تصمیم او به خاطر عشــق شدید به همسر است که 
گرفتار بحران مالی اســت؛ اما پیش تر به مخاطب القا شد، 
آبان زنی است با هوش که تصمیم عجولانه نمی گیرد. پس 
چرا صبر نکرد تا صبح شود؛ آن هم وقتی پی برده بود مردان 
هلدینگ چشم ناپاک هستند. در دنیای درام چنین مسائلی 
توجیه پذیر است اما سازندگان با دقت مضاعف می توانستند 
جلوی چنین ایراداتی را بگیرند و علامت سوال هایی از این 

دست در ذهن مخاطب نکارند.

  مورد سوم| دیگر شخصیت ها
بر اساس آنچه در قسمت اول دیدیم، شخصیت ها باورپذیر 

هســتند؛ حتی اگر ضعف هایی در اجرا داشته باشند. مثلا 
برای شناخت کاراکتر فریبرز، همان بازی پوکر و چند دوئل 
ریز با آبان کفایت می کرد. تکرار ایده پرســش و پاسخ های 
دوپهلو اما مصداق زیاده روی بود. به بازی شهاب حسینی در 
نقش فریبرز ثابت هم اشاره کنیم که عملکردش قابل قبول 
است و بوی رقم خوردن یک اتفاق خوب دیگر در کارنامه اش 
به مشام می رسد. امین حیایی، رگه هایی از شخصیت های 
پیشین را دارد و باید دید در قسمت های بعد چقدر تفاوت ها 
محسوس است. سهم میرسعید مولویان هم از قسمت یک 
بالا بود و در قامت مرد عاشــق همســر و کسی که در چند 
موقعیت عجیب گیر می افتد، خوب عمل کرد. طبعا بخشی 
از موفقیت یا عدم موفقیت بازیگران، بســتگی به عملکرد 
کارگردان دارد. در مجموع می توان بــه رضا دادویی نمره 
قبولی داد که توانسته بازی هایی معقول از بازیگران بگیرد. 
ضعف اصلی کارگردان »آبان« عدم یکدست بودن کیفیت 
برخی ســکانس ها اســت که گویی برای چند مورد وقت و 
انرژی بیشتری گذاشته و چند مورد مثل سکانس افتتاحیه 
در استخر را با عجله و کم دقتی گرفته. از یاد نبریم که دادویی 
در مجموع، توانسته فیلمنامه »آبان« را با جذابیت های کافی 
تصویری کند تا جایی که امتیازات قســمت اول به مراتب 

بیشتر از نقاط ضعف آن است.

  مورد چهارم | مسیر سخت
اصولا وقتی یک سریال در گام اول تحسین می شود، کاری 
ســخت پیش رو دارد. باید دید »آبان« سیر صعودی دارد 
یا مثل ســریالی چون »گردن زنی« ســقوط خواهد کرد. 
درباره »آبان« باز هم می توان نوشــت که آن را موکول به 
قسمت های بعدی می کنیم. این سریال دست روی سوژه ای 
مهم و ملموس از بطن جامعه گذاشته که پیوندی مستقیم با 
معضلات اقتصادی، نامردی ها و... دارد و در مقابل زنی است 
زیبارو و وفادار در میان گرگ ها. این کشــمکش، علاوه بر 

جذابیت دراماتیک، حرف ها با خود دارد.

تحلیلی بر قسمت اول سریال »آبان« که به تازگی منتشر شده است

 زیبارویی در چنگال گرگ ها

         منظر اول| شبکه دو همانطور که هفته پیش نوشتیم برای شبکه دو، باکس سریالی فاقد وجاهت 
است و امسال بارها با آثار تکراری پر شده است. سریال قدیمی »حانیه« همچنان از این شبکه پخش 
می شــود؛ آن هم در حالی که آی فیلم بارها آن را روانه آنتن کرده. عجیب تر اینکه خود شبکه دو، 
نسخه ای سینمایی از این سریال را پخش کرده بود و معلوم نیست چرا مخاطب باید بار دیگر یک اثر 
تکراری را تماشا کند. اوضاع وقتی بدتر می شود که بدانیم »حانیه« جزو محصولات موفق تلویزیون 
به حساب نمی آید. این شبکه پنجشنبه ها و جمعه ها هم سریالی تکراری را روانه آنتن می کند. درست 
است که سریال »آخرین دیدار« محصولی جدید است اما ابتدا آن را شبکه افق پخش کرد و با یک 
فاصله، شبکه دو سراغ آن رفت. چرا از اول چنین سریالی به شبکه دو داده نشد؟! این شبکه تا چندی 
 پیش ســریال شــبانه »چرخ گردون« را داشــت و آخر هفته ها نیز ســراغ پخش »آقای قاضی« 

می رفت. 

         منظر دوم| شبکه یک و سه بعد از پایان »ســوجان« خبر رسید که شــبکه یک قصد دارد فصل دوم 
»فراری« را در کنداکتور قرار دهد. حتی در برخی خبرها اعلام شد زمان پخش سریال 11 بهمن است. با این 
حال، تصمیمی دیگر گرفته شد و شبکه یک همه قسمت های فصل اول »فراری« را روانه آنتن کرد. شگفت 
آنکه هنوز مدت زیادی از پخش آن نگذشته است. کار درست این بود که خلاصه فصل قبل در چند قسمت 
پخش می شد و بلافاصله نوبت به فصل دوم می رسید. با روش شــبکه یک اما به نظر می رسد، هدف صرفا پر 
کردن آنتن بوده است. خبر دارید که فصل نخست »فراری« اثری ضعیف لقب گرفت و انتقادهای زیادی به 
آن وارد شد. تلویزیونی ها اما بی توجه به انتقادات بار دیگر همه قسمت های »فراری« را پخش می کنند. با این 
حساب، فعلا تلویزیون فقط یک سریال شــبانه دارد: »فریبا« که از شبکه سه پخش می شود. مدیران سیما 
نمی دانند که با چنین برنامه ریزی هایی لطمه ای مضاعف به آنتن می زنند؟ مگر سریال جدید ابزاری مهم برای 

جلب مخاطب نیست؟!

امیر پایدار|  یکی از تحولات بزرگ که طی ماه های اخیر توجهــات جهانی را به خود جلب کرده، ظهور یک مدل هوش مصنوعی 
چینی به نام DeepSeek است. این مدل، که در 2۰ ژانویه 2۰25 به روزرسانی جدیدی دریافت کرده، توانسته در مدت کوتاه به یکی 
از پردانلودترین اپلیکیشن های فروشگاه اپ استور تبدیل شود. این موفقیت چشمگیر نه تنها در میان فعالان فناوری بلکه در 
میان سیاستمداران و سرمایه گذاران نیز مورد توجه قرار گرفته است. آنچه هوش مصنوعی DeepSeek را متمایز کرده، توانایی 
آن در انجام وظایف مشابه با مدل های پیشرفته ای همچون Chat GPT شرکت OpenAI است. در حالی که هزینه های تولید آن 

به طور قابل توجهی کمتر و در نتیجه محدودیت استفاده از آن هم به مراتب کمتر است.

   دیپ ســیک یک مدل هوش مصنوعی چینی 
اســت که به منظــور رقابت با مدل های مشــابه 
خارجی ماننــد ChatGPT در دســترس قرار 
گرفته اســت. این مدل که به عنوان یک چت بات 
هوشمند شناخته می شــود، قابلیت های مشابه با 
مدل هایی چون OpenAI و ســایر سیستم های 
تولیدکننده محتوا را دارد. ویژگی منحصر به فرد 
DeepSeek در این است که با وجود توانایی های 
مشابه، هزینه های ساخت و پیاده سازی آن به طور 
چشمگیری کمتر اســت. طبق ادعای سازندگان 
هوش مصنوعــی DeepSeek، این مدل تعداد 
کمتری چیپ های پیشرفته نسبت به رقبای خود 
دارد. به همین دلیل توانسته است هزینه تولید را 
به طرز قابل توجهی کاهش دهد. این امر به معنی 
صرفه جویی در منابع مالی است. در نتیجه امکان 
دسترسی به فناوری های هوش مصنوعی پیشرفته 
را برای کشــورهایی که قادر بــه خرید تجهیزات 
گران قیمت نیســتند، فراهم می کنــد. از جمله 
ویژگی های DeepSeek می توان به قابلیت های 
بالای آن در زمینه ریاضیات و کدنویســی اشاره 
کرد که مشــابه توانایی های مدل های پیشرفته تر 
اســت. با این حال، مدل DeepSeek به گونه ای 
آموزش دیده که از پرداختن به موضوعات حساس 
سیاســی در چین خودداری کند. چــون وقتی 
کــه BBC از DeepSeek دربــاره رویدادهای 
میدان تیان آن من پرســید، این چت بات، از ارائه 

اطلاعات درباره این حادثه امتنــاع کرد. این امر 
نشان می دهد سیاست های سانسور دولت چین در 
زمینه اســتفاده از هوش مصنوعی سفت و سخت 

دنبال می شود.

   لیانگ ونفنگ )Liang Wenfeng( مؤسس 
و مدیرعامل DeepSeek است که این شرکت را 
در دسامبر 2023 تأسیس کرد. او فارغ التحصیل 
دانشگاه ژجیانگ چین در رشــته های مهندسی 
 Liang اطلاعات الکترونیک و علوم کامپیوتر است
.علاوه بر کار در حوزه فناوری، تجربه های زیادی 
در زمینه امــور مالی دارد. او مدیــر یک صندوق 
پوششی به نام High-Flyer است که از هوش 
مصنوعی بــرای تحلیل داده های مالــی و اتخاذ 
تصمیمات سرمایه گذاری استفاده می کند. لیانگ 
در مصاحبه های اخیر خود بیــان کرده که چین 
نمی تواند همیشــه به عنوان یک پیــرو در حوزه 
فناوری باقی بمانــد و باید به رهبــری در عرصه 
نوآوری دســت یابد. او اشــاره کرده که شــکاف 
واقعی بین چین و ایالات متحده در زمینه هوش 
مصنوعی، نه در کپی برداری ایده ها بلکه در نوآوری 
است. همین نگاه جدید و اعتماد به نفس بالا کمک 
کرده تا هوش مصنوعــی DeepSeek بتواند در 

رقابت با رقبای غربی، فوق العاده عمل کند.

   ظهور DeepSeek بســیاری از شرکت های 

 Nvidia بزرگ فناوری در ایالات متحده به ویژه
را تحت تأثیر قرار داده اســت. یکی از نکات جالب 
این است که DeepSeek نشان داده که می توان 
مدل های هوش مصنوعی پیشرفته را با هزینه های 
کمتری به نســبت رقبای غربی توسعه داد. با این 
اتفاق، حالا ســرمایه گذاران و تحلیلگــران بازار 
به این فکــر افتاده اند که آیا شــرکت های بزرگی 
ماننــد Nvidia قــادر خواهند بود به رشــد و 
موفقیت های خود در آینده ادامه دهند یا خیر. در 
تاریخ 27 ژانویه 2025، با انتشــار اخبار موفقیت 
هوش مصنوعــی DeepSeek، بازارهای مالی 
نوسانات شدیدی پیدا کردند. برای مثال شاخص 
Nasdaq بیش از 3 درصد کاهش یافت. قیمت 
سهام Nvidia که در گذشته بیشترین ارزش بازار 
را در دنیا داشت، به شدت افت کرد و تا 17 درصد 
 Nvidia کاهش یافت. این افت قیمت ارزش بازار
را از 3/5 تریلیون دلار به 2/9 تریلیون دلار رساند. 
به طور کلی، موفقیت DeepSeek نشــان داده 
که دیگر تنها با اســتفاده از منابــع مالی بزرگ و 
چیپ های پیشرفته نمی توان در رقابت های هوش 
مصنوعی پیشــی گرفت. ظهور هــوش مصنوعی 
DeepSeek در چیــن به عنوان یــک موفقیت 
بزرگ در عرصه فناوری تلقی می شود. این هوش 
مصنوعی نه تنها چین را به عنوان یک قدرت در این 
حوزه معرفی کرده بلکه بــرای چین نیز به عنوان 
گواهــی بر خودکفایــی تکنولوژیکی محســوب 

می شود. در ایالات متحده بسیاری از شرکت های 
فناوری در حال رقابت و تلاش برای حفظ برتری 
خود هســتند. اما DeepSeek بــه عنوان یک 
شــرکت چینی توانســته تا در برابر این رقابت ها 
قدرتمند ظاهر شــود. موفقیــت هوش مصنوعی 
DeepSeek به دولت چین این امکان را می دهد 
که ادعا کند که در حال گام برداشتن به سوی یک 
دوران جدید از رهبری فناوری است. این موضوع 
می تواند به افزایش خودبــاوری و انگیزه در میان 
نســل جدید کارآفرینان چینی منجر شود. البته 
برخی تحلیلگران نیز هشدار داده اند که این رشد 

ســریع فناوری می تواند منجر به نوعی »انزوا« در 
زمینه تکنولوژی شود. موضوعی که به ضرر چین 
خواهد بود. هوش مصنوعی DeepSeek نه تنها 
توانسته به یک رقیب جدی برای مدل های هوش 
مصنوعی پیشــرفته ای چون OpenAI تبدیل 
شود، بلکه با ارائه یک راه حل اقتصادی و با قدرت 
پردازش بالا، چشم انداز جدیدی از رقابت در دنیای 
هوش مصنوعی به وجود آورده است. این موفقیت 
نشان می دهد که دیگر تنها با تکیه بر منابع مالی و 
تجهیزات پیشرفته نمی توان در رقابت های فناوری 

برتری داشت.

چگونه »دیپ سیک« در چند ساعت دنیا را متحول کرد؟

 
  آتلیه

هر سال شاید بیش از هزار بازی در نقاط مختلف دنیا منتشر می شود. بازی هایی که برخی از آنها را شاید حتی اسمشان را هم نشنوید اما مخاطب های خاص خود را به همراه دارند. هر هفته در بخش آتلیه سعی می کنیم 
به جدیدترین بازی های منتشر شده در یک هفته اخیر بپردازیم. از آثار پرهزینه و جدی برای کنسول ها و کامپیوتر گرفته تا بازی هایی که برای پلتفرم های همراه منتشر می شوند. این هفته چی بازی کنیم؟

  
Animal Land

Fastone Games سازنده          
          متوسط امتیاز 5۰ هزار

مدیریت یک مزرعه و دنبال کردن چرخه 
روزانه آن یکی از فعالیت هایی است 

که برای سال هاست در میان باز ی های 
ویدئویی مخاطب های بسیاری دارد. 

 Animal محبوبیت بازی هایی همچون
Crossing باعث شده تا روی موبایل  هم 
شاهد انتشار عناوینی مشابه با آن باشیم 

که Animal Land یکی از جدیدترین 
آنهاست.

  
The Stone of Madness

Game Kitchen سازنده          
          متوسط امتیاز 7۳

هرچند همچون گذشته دیگر شاهد 
انتشار تعداد زیادی بازی استراتژی 
نیستیم اما در کنار آن همچنان ژانر 

تاکتیکال توانسته مخاطب های اندک 
خود را باقی نگه دارد. یکی از جدیدترین 
بازی های مستقلی که در این ژانر منتشر 

شده، The Stone of Madness است که 
تمرکز زیادی روی مخفی کاری دارد.

  
Ninja Gaiden 2 Black
Team Ninja سازنده          

         متوسط امتیاز 81

بعد از نزدیک به دو دهه بالاخره نوبت به 
بازسازی یکی از بهترین بازی های اکشن 

نسل هفتم بازی های ویدئویی رسید. دومین 
قسمت از مجموعه Ninja Gaiden با همان 

گیم پلی سریع، نفس گیر و البته چالش برانگیز 
خود برگشته و اینبار با گرافیکی بهبود یافته 
و چشم نواز برای پلتفرم های امروزی منتشر 

شده.

  
Orcs Must Die Deathtrap

Robot Entertainment سازنده          
         متوسط امتیاز 7۰

 Orcs Must جدیدترین نسخه از مجموعه
Die بعد از چند سال وقفه منتشر شد و 

برای بار دیگر می توانید در مقابل موج های 
بی انتهای اورک ها قرار گرفته و از قلعه خود 
در مقابل آنها دفاع کنید. این نسخه از این 

مجموعه همچنان همان ساختار گذشته 
را دنبال کرده و ترکیبی است از اکشن و 

استراتژی که مخاطب های خاص خود را دارد.

  اخبار فناوری

انتشار اولین  اطلاعات از ناتینگ فون 3
ناتینگ با انتشــار تصاویــری مرموز، احتمــالًا اولین 
نشانه های طراحی گوشــی پرچمدار بعدی خود، یعنی 
ناتینگ فون 3 را فاش کرده اســت. این تصاویر از زمان 
انتشــار تاکنون ابهامات زیادی را در ذهــن کاربران و 
علاقه مندان به این برند به وجود آورده اند. ناتینگ اخیراً 
 WIP در شبکه  اجتماعی ایکس، طرح هایی را با عنوان
به اشتراک گذاشته است. این طرح ها، که به معنای »در 
حال انجام« هستند، حاوی اشــکال پیچیده و خطوط 
درهمی هستند که شاید به طراحی نهایی گوشی جدید 

این شرکت مرتبط باشند. این اشکال می توانند به LED-های پنل پشتی یا جزئیات دیگر محصول اشاره داشته 
باشند. به نظر می رسد این خط ها، ناتینگ فون 3، پرچمدار سال 2025 ناتینگ، را به تصویر می کشند. محصولی 
که قرار است با کلی امکانات هوش مصنوعی جذاب به بازار بیاید. رویکرد ناتینگ به هوش مصنوعی ممکن است 
متفاوت از اپل و سامسونگ باشد و تجربه  جدیدی را برای کاربران به ارمغان بیاورد. طرح های منتشرشده توسط 
ناتینگ ایده ای روشن از طراحی این گوشی ارائه نمی دهند. اما احتمالًا شاهد یک طراحی پیچیده و جذاب خواهیم 
بود. سبک طراحی ناتینگ همواره با جزئیات خلاقانه همراه بوده و این طرح ها نیز از این قاعده مستثنا نیستند. 
تصاویر اولیه همچنین ممکن است نمایی از پنل پشتی فون 3 را نشــان دهند که با خطوطی مشابه حصارهای 
زنجیری یا طرح های LED ترکیب شــده اند. برخی کارشناسان معتقدند ممکن اســت طرح های ارائه شده به 
دستگاهی از سری CMF نیز مرتبط باشند. در پایگاه داده IMEI، اطلاعاتی درباره دستگاه CMF فون 2 را هم 

شاهد بودیم که نشان می دهد ناتینگ همچنان بر توسعه این سری تمرکز دارد.

تایید عرضه فورتزا هورایزن 5 برای پلی استیشن
بعد از گمانه زنی های متعدد، ســرانجام ایکس باکس 
رســما از انتشــار بازی Forza Horizon 5 برای 
کنسول پلی استیشــن 5 خبر داد. در راستای پایان 
دوره انحصار ایکس باکس و تمرکز روی اســتراتژی 
چندپلتفرمی، همان طور که پیش تر شــایعه شــده 
بــود، ردموندی ها بدون هیچ خط قرمــزی به عرضه 
بازی های برجسته و فرست پارتی ایکس باکس برای 
پلی استیشن ادامه می دهند که این بار نوبت به سری 
پرطرفدار فورتزا رسیده است. بر اساس بیانیه رسمی 

ایکس باکس، بازی Forza Horizon 5 در تاریخ نامشخصی از بهار سال 2025 میلادی برای کنسول پلی 
استیشن 5 عرضه خواهد شــد. علاقه مندها همین حالا می توانند بازی را در فروشگاه پلی استیشن به لیست 
علاقه مندی های خود اضافه کنند و احتمالا به زودی نیز امکان پیش خرید بازی برای آن ها فراهم خواهد شد. 
نسخه PS5 فورتزا هورایزن 5 توسط استودیو Panic Button ساخته می شود که البته استودیو ترن 10 و 
پلی گراند گیمز نیز در این پروژه همکاری می کنند. این نســخه از بازی از نظر محتوا تفاوتی با نسخه ایکس 
باکس ندارد و گیمرها به بسته الحاقی Hot Wheels و Rally Adventure نیز دسترسی خواهند داشت. 
 Forza به علاوه، بازی از قابلیت کراس پلی نیز پشــتیبانی می کند. آن طور که به نظر می رسد، انتشار بازی
Horizon 5 برای پلی استیشن 5 تا حد قابل توجهی می تواند به فروش و رشد جامعه بازیکنان این بازی کمک 
کند؛ چرا که پلتفرم پلی استیشن در حوزه بازی های ماشین رانی و ریسینگ همواره ضعف بزرگی داشته و به 

همین خاطر، احتمالا استقبال گیمرهای این پلتفرم از بازی خیره کننده خواهد بود.

مایکروسافت به دنبال خرید تیک تاک
شرکت اوراکل به همراه مجموعه ای از سرمایه گذاران 
که مایکروســافت نیز در میان آن هاســت، در حال 
مذاکره برای خرید تیک تاک اســت. این معامله که 
ظاهراً کاخ سفید نیز بر سر آن در حال گفت وگو است، 
به شــرکت مادر تیک تاک یعنــی بایت دنس اجازه 
می دهد تا همچنان سهام اقلیتی در این پلتفرم داشته 
باشد. بر اساس گزارش NPR، با این حال، »الگوریتم، 
جمع آوری داده ها و به روزرســانی های نرم افزاری« 
این پلتفرم تحت نظارت مستقیم اوراکل قرار خواهد 

گرفت. در حال حاضر، بخش عمده ای از زیرساخت فنی تیک تاک بر روی سرورهای اوراکل بنا شده است. با 
توجه به این معامله، اوراکل به صورت موثری بــر تمام فعالیت های صورت گرفته در تیک تاک نظارت خواهد 
داشت. این ادعا از سوی یکی از منابع آگاه مطرح شده است. به گفته این منبع، هدف اصلی از این توافق، کاهش 
میزان مالکیت شــرکت چینی در تیک تاک است. جزئیات منتشرشــده درباره نقش مایکروسافت در خرید 
تیک تاک، چیزی فراتر از اینکه این شرکت درگیر مذاکرات است، نبوده است. این شرکت پیش از این نیز در 
ســال 2020 به همراه اوراکل و والمارت برای خرید تیک تاک پیشنهاد داده بود؛ پیشنهادی که بیل گیتس، 
هم بنیان گذار مایکروسافت، آن را »جام سمی« توصیف کرد. طبق گزارش ها، والمارت به دلیل امتناع از پرداخت 
قیمت پیشنهادی، این بار در مذاکرات حضور ندارد. این خبردر حالی منتشر می شود که رئیس جمهور ترامپ 
با صدور فرمانی اجرایی، به تیک تاک و سایر شرکت های بایت دنس، مهلت 75 روزه داد تا اقدامات لازم را برای 

فروش سهام خود در تیک تاک به یک شرکت آمریکایی را انجام دهد.

بمب هوش مصنوعی  چین
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.

بل
ه ق

مار
 ش

ای
خ ه

اس
پ   

 

تن
رم

ح د
شر

ل 
دو

ج  
  

بی
ت یا

لغ  
  

  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع
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 الشتر
 آبوجا
 بورسا
خانکا
 دامان
 راوند

 ساريگ

 غاشیه
 ملاير
 نیاسر
 وارنا

 يراعه
6 حرفي : 

بريانی
 چوب فرش

 دالاسی
 سوپ عدس

7 حرفي : 
ابوالچپ

 دست مايه

8 حرفي : 
 امان اباد

 باغ دلگشا
 بوتولیسم

 نخجیرگاه 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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سخنگوی جدید کاخ سفید کیست؟
درباره خانم کارولین کلر لیویت؛ جوان ترین فردی که تاکنون 
مواضع رسمی ریاست جمهوری ایالات متحده را اعلام می کند

دیروز یکی از ترندهای فضای مجازی، نام کارولین کلر لیویت بود. او متولد ۲ شهریور 
۱۳۷۶   و در حال حاضر سخنگوی کاخ سفید ریاســت جمهوری دونالد ترامپ است. او 

جوان ترین سخنگوی ریاست جمهوری ایالات متحده است. 
او متولد ایالت نیوهمپشایر اســت. در خانواده ای با مذهب کاتولیک و البته با سطحی 
متوسط از نظر اقتصادی. شغل خانواده او بستنی فروشی و نمایندگی کامیون دست دوم 
بود. او در سال ۲۰۱۵ از دبیرستان فارغ التحصیل شد و بعد از آن با بورس تحصیلی به 
دانشگاه رفت. یک ســال بعد از ورود او به دانشگاه، ترامپ روی کار آمد و کارولین یکی 
از حامیان دولت ترامپ در دانشــگاه بود و در نشریه دانشــگاه از سیاست ترامپ برای 
ممنوعیت سفر برخی از ملیت ها به دلایل امنیتی و مهاجرتی حمایت و رسانه های خبری 

را نقد می کرد. او همچنین در یک تلویزیون محلی کار می کرد. 
سال ۲۰۱۹ او با مدرک لیسانس در ارتباطات و سیاست از دانشگاه فارغ التحصیل شد و 

جالب اینکه اولین کسی بود در خانواده خود که مدرک دانشگاهی گرفت. 
آنچه باعث شــد خانم کارولین مورد توجه جمهوری خواهان قرار بگیرد، کارآموزی در 
شــبکه محبوب آنان یعنی فاکس نیوز بود. همچنین تابستان قبل از سال آخر کالج، او 
به عنوان نویسنده در دفتر مکاتبات ریاست جمهوری کاخ سفید کارآموزی کرد. و پس 
از فارغ التحصیلی در ســال ۲۰۱۹، هم به عنوان دســتیار دبیر مطبوعاتی کاخ سفید 
منصوب شد. وقتی دولت ترامپ به پایان رسید او مدیر ارتباطات الیز استفانیک نماینده 

جمهوری خواه از نیویورک شد.
او در سال ۲۰۲۲ برای مجلس نمایندگان از حوزه نیوهمپشایر نامزد شد و در انتخابات 
مقدماتی جمهوری خواهان هم پیروز شد ولی انتخابات عمومی را به نماینده دموکرات 
فعلی با هشت درصد اختلاف واگذار کرد.  ژانویه ســال ۲۰۲۴، او دبیر مطبوعاتی برای 
کمپین ریاست جمهوری ۲۰۲۴ دونالد ترامپ شد و پس از پیروزی ترامپ در ۱۵ نوامبر 
به عنوان معاون مطبوعاتی دولت آینده توسط رئیس جمهور منتخب منصوب شد و کار 

خود را از روز ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ آغاز کرد. 
او در طول یکی از نخســتین کنفرانس های مطبوعاتی خود مدعی شد که حدود ۵۰ 
میلیون دلار از مالیات دهندگان آمریکایی گرفته می شود و برای تامین مالی کاندوم در 
غزه خرج می شود که این ادعا در رسانه های اجتماعی هم به اشتراک گذاشته و توسط 

ترامپ تکرار شد ولی دروغ بود. 
کارولین بــا مردی به نام نیــکلاس ریچیو، یک 
توسعه دهنده املاک و مستغلات که ۳۲ سال از 
او بزرگتر است، ازدواج کرده و این دو یک پسر 
دارند. جالب است بدانید که او در جولای سال 
گذشته و سه روز بعد از زایمانش قصد داشت 
به مرخصی زایمان برود، امــا پس از ترور 
ترامپ نظر خــود را تغییر داد و وظایف 

حرفه ای خود را از سر گرفت.

ورزش هایی که احساس گرسنگی را 
کاهش می دهند

شاید فکر کنید یک جلســه ورزش سنگین در باشگاه 
اشــتهای تان را باز می کند اما متخصصــان دریافته اند 
ورزش های شــدید مانند تمرین های »تناوبی تنشی« 
که اصطلاحا »هیت« نامیده می شوند، واقعا می توانند 
احساس گرســنگی را کاهش دهند. به گزارش ایسنا، 
متخصصان دانشــگاه ویرجینیا دریافتند انواع مختلف 
ورزش های مرتبط با تناســب اندام می توانند به روشی 
مشابه داروهای کاهش وزن مانند اوزمپیک، عمل کنند 
و اثر هورمون های گرسنگی در بدن را تغییر دهند. این 
مطالعه نشان داد تمرین با شدت بالا با دوچرخه  ثابت، در 
مقایسه با رکاب زدن با شدت متوسط یا ورزش نکردن 
در کاهش اشتها موثرتر است. متخصصان متوجه شدند 
این نــوع فعالیت هایی که به انرژی زیــادی نیاز دارند، 
می تواننــد هورمــون »گرلین « )هورمونــی که باعث 
گرســنگی   و با ماده فعال موجود در داروهای تزریقی 
کاهش وزن مهار می شــود( را سرکوب کنند و اشتها را 

کاهش دهند.
هورمون گرلین زمانی که معده خالی یا تقریبا خالی اســت، 
ترشح می شود و با ارسال پیام به مغز، اشتها برای غذا خوردن 

را افزایش می دهد.

هشدار؛ کاهوی لزج را دور بریزید
الهه عسکری متخصص بهداشــت مواد غذایی گفت: در 
برخی موارد نقــاط قهوه ای روی برگ هــای کاهو دیده 
می شــود که معمولًا به دلایلی از جمله اکسیداســیون 
آنزیمی، آســیب فیزیکی، ســوختگی ناشــی از سرما، 
بیماری های قارچی یا باکتریایــی، کمبود مواد مغذی 
مثل کلســیم یا بور  یا آلودگی به آفات ایجاد می شوند.   
اکسیداســیون آنزیمی اغلب باعث تغییر رنگ در محل 
برش می شود. این پدیده طبیعی اســت و زمانی اتفاق 
می افتد که بافت کاهو در معرض هوا قرار می گیرد. در این 
حالت، آنزیم های موجود در کاهو با اکسیژن واکنش داده 
و باعث تغییر رنگ به قهوه ای یا زنگ زده در محل برش 
می شوند. این متخصص بهداشت مواد غذایی بیان کرد: 
کاهوی اکسید شده معمولًا بی ضرر است و می توان آن 
قسمت ها را جدا و بقیه کاهو را مصرف کرد  اما ممکن است 
طعم آن تغییر کرده باشد. اگر کاهو بوی نامطبوع یا حالت 
لزج پیدا کرده باشد، بهتر است دور انداخته شود. وی با 
اشاره به راه های جلوگیری از اکسیداسیون کاهو گفت: 
چاقوی تیز آسیب کمتری به سلول های کاهو وارد می کند 
و اکسیداسیون را کاهش می دهد. بعد از برش، کاهو را با 
آب سرد بشویید تا آنزیم ها و ترکیبات فنولی از سطح آن 
شسته شوند و مقداری آب لیمو یا سرکه به کاهو اضافه 
کنید. اسید موجود در این مواد واکنش اکسیداسیون را 
کند می کند.  کاهوی برش خــورده را در ظرف درب دار 
یا با پوشش پلاســتیکی نگهداری کنید تا تماس با هوا 
کاهش یابد.  دمای پایین یخچال فرآیند اکسیداســیون 

را کند می کند.

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  

     
قاب تاریخ 1
تصویری کمتر دیده شده  از پرویز ثابتی )قائم مقام ساواک( در حال گفت و گو با یک خانم 
) احتمالا همسر ش( در ردیف دوم که پشت سر  نعمت الله نصیری رئیس وقت   ساواک نشسته اند.  

   
قاب تاریخ 2

چشم اندازی در نزدیکی بهشهر؛ با دقت در پس  زمینه تصویر می توان کاخ 
صفی آباد را مشاهده کرد - سال 1316 )فرادید(

  
قاب تاریخ 3
دستگیری اعضای ساواک توسط انقلابیون و مردم در بهمن 57 )اطلاعات آنلاین(

  
قاب مشاهیر

تیم پیکان تهران   را 
در زمستان 13۴۸ 

می بینید. با حضور: 
کاشانی، بهزادی، 

معینی،  طاوسی، بیوک 
وطنخواه، شاهرخی - 
ادیبی، پروین، کلانی، 

آشتیانی، رضا وطنخواه. 
)فدراسیون تاریخ و آمار 

فوتبال ایران(

  
قاب نوستالژی

مدل مجله ووگ را 
ببینید که برای عکاسی 
به اصفهان و شیراز   دهه 

50 می آمدند.
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